
Ministerstvo školství. mládeže a těloıýchovy LTTI8012Č. _.-_`..- W4910/201 7ı1

SMLOUVAo poskytnutí účelově podpory na řešení projektu výzkumu a vývoj'ečj.: MSMT-33910/2017-1
podprogramu „INTER-TRANSFER“ (L'IT), programu INTER-EXCELLENCE(dále jen „sm|ouva")

Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovyıčo: 00022985
se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1,zastoupená RNDr. Janou Bystřickou, pověřenou zastupováním ředitelem odboru strategickýchprogramů a projektů(dále jen „poskytovatel")

aVýzkumný ústav geodetický, kartografícký a topograflcký, v. v. I.Ičo: 00025615právní forma: veřejná výzkumná institucese sídlem: Ústecká 98, 250 66 Zdíby
číslo účtu: 4135201/0100zastoupená: Ing. Karlem Radějem, CSc., ředitelem(dále jen „příjemce")
(společně dále také jako „smluvní strany“) uzavírají
podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálníhovývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpořevýzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákonč. 130/2002 Sb.”), podle ustanovení § 14 a § 17 Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 0změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladus Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen „nařízení"), av souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen„občanský zákoník“), tuto smlouvu:

Článek 1Předmět smlouvy1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislostis účelovou podporou poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) Zákona č. 130/2002 Sb. ze státníhorozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačnim kódem L'lT18012 a snázvem DORIS jako Integrální součást realizace referenčních systémů e GGOS (dále jen„Projekt“), jak plyne z Přílohy I této smlouvy (dálejen „Příloha 1") a Přílohy II této Smlouvy (dále jen„Příloha II") reaiizovaného v rámci podprogramu íNTER-TRANSFER (dále jen „Podprogram"),programu INTER-EXCELLENCE. Příloha l obsahuje schválený návrh Projektu, jehOŽ realizacepředstavuje účel poskytnuté podpory - specifikovaný mj. rozsahem a cíli řešení Projektu,indikátory jejich plnění a jejich cílovými hodnotami (tj. očekávané výsledky řešenlı ZPŮSOb a
l

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství; mládeže o tělovýchow LTT18012
C. _.v'ı- MSM-3191 o/_201 7-_1

2)
3)

1)

2)
3)
4)

1l

harmonogram jejich dosažení a ověření). Molill obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou
výši schválených způsobilých nákladů Projektu, jejich výši v jednotlivých kalendářních letech podle
jejich dalšího položkového členění podle článku 2 odst. 1 této smlouvy, a dále celkovou výši
finančnlch prostředků určených ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů)
Projektu v jednotlivých kalendářních letech, výši krytí těchto finančnlch prostředků v kategoriích:
schválená podpora podle této smlouvy, další veřejné zdroje a neveřejné zdroje. Pokud se na
Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, výše podpory a zdrojů jejího krytí je
vyčíslena pro každého účastníka zvlášť. momll této smlouvy (dále jen „Příloha Ill“) obsahuje plán
hodnocení Projektu. PMhfll této smlouvy (dále jen „Příloha |V") speciflkuje dle příslušných
ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočto 'ch pravidlech, ve znění pozdějších předpisů,
podmínky a další podmínky, jejichž nesplnění či porušení bude chápáno jako porušení rozpočtové
kázně. V Příloze IV jsou též specifikovány ostatní povinnosti příjemce, které však nemají charakter
porušení rozpočtové kázně a je zde i tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.
gřílglpul -je zadávací dokumentace k příslušné veřejné soutěži v Podprogramu.

Příjemce je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu této smlouvy.

Osobou, odpovědnou příjemcl za odbornou úroveň Projektu (tj. řešítelem Projektu) a současně
určenou pro komunikací mezi příjemcem a poskytovatelem, je lng. Petr Štěpánek, Ph.D.

Článek 2
Způsobllé a uznané náklady Projektu

Způsobilými náklady Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislostí
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fonduj;
odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
ostatní zboží a služby;
subdodávky;
cestovné;doplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.eee

-.nv

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu Stanoveném v článku 3 této
smlouvy.
Uznanv'mi nákladyı Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. l) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé
náklady schválené poskytovatelem.
Poskytovatel stanovuje celkovou výší uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle
článku 3 této smlouvy na 5012500, - Kč (slovy PětmiIlonůdvanácttisícpětsetkorunčeských).
Při úhradě uznaných nákladů z podporyje příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podíl
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je příjemce
povinen jednoznačně a průkazné doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních
zdrojů.

pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech“ ale o „výdajích', lze termínem „náklady“ rozumět ítyto výdaje. Pro
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení
Projektu (a to l mlmoúčetné)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTTI8012
Č. _ -..- MSMT-33910/201 7-1
5)

5)

Příjemce, který je účetní jednotkou, je v rámci účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, pro Projekt povinen ve'st oddělenou evidencio vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci této evidence sledovat náklady nebovýdaje hrazené z podpory. Příjemce, který není účetníjednotkou, vede tuto oddělenou evidenciv rámci daňové evidence v souladu Se Zvláštním právním předpisem2 a interními účetnímipostupy, a to tak, abyjeho vnitřní účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé srovnání položekdeklarovaných jako součást Projektu (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkami obsaženýmiv odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech.
Příjemce je povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárné,účelně a přiměřeně k cenám v místě a čase obvyklým v Souladu se zvláštními právními předpisy3.Příjemce Současně nese plnou odpovědnost Za to, že v průběhu řešení Projektu nedojdek dvojímu financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financová ní téže výzkumné aktivity)Projektu z veřejných nebo neveřejných prostředků.

Článek 3Zahájení a ukončení Projektu
Příjemce je povinen:
1)
2)
3)

1)

2)
3)

z)5)

zahájit řešení Projektu v souladu S Přílohou I, nejdříve však 1. ledna 2018 a nejdéle do 60kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy,
prostřednictvím průběžné zprávy nebo závěrečné Zprávy (v případě, že průběžná zpráva nenívyžadována) písemně oznámit poskytovateli datum zahájení prací na řešení Projektu.
ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně zaměřené projektové aktivity a čerpání poskytnutépodpory podle Přílohy | a Přílohy i| nejpozději do 31. prosince 2022.

Článek 4Poskytnutí podpory, její výše a podminky jejího čerpání
Poskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu na řešení Projektu ve formě finanční dotaceve výši podle odst. 2 tohoto článku (dále jen „podpora“) na účet příjemce, který je uvedenýv této smlouvě.
Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory přidělenou na celé období řešení Projektu podle
článku 3 této Smlouvy na 5012500,-Kč (slovy PětmiIionůdvanácttisícpětsetkorunčeských).
Nedojde-Ii v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpánírozpočtu, jsou-li povinné údaje o Projektu Zařazeny do informačního systému výzkumu, vývojea inovací (dále jen „IS VaVai“) a evropských informačních Systémů v souladu se zákonem
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů, a jsou-li zároveň splněny všechny relevantní podmínky, další podmínkya Ostatní povinnosti příjemce vyplývající z této smlouvy a obecně Závazných právních předpisů,poskytovatel poskytne příjemci podporu, a to v následujících termínech podle § 10 odst. 1zákona č. 130/2002 Sb.:
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve Znění pozdějších předpisů.§ 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančníkontrole), ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělaıýchovy LTT18012
Č. MSMT-33910/201 7-1

4)

1)

2)

3)

4)

5)
6)

a) v prvním roce řešení Projektu jednorázově část podpory vymezenou na tento rok podlePřílohy || do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy,
b) v dalších letech řešení Projektu vždy jednorázově část podpory vymezenou na daný rokpodle Přílohy || do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.
Příjemce je povlnen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezenýchPřílohou ll.

Článek 5Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory
Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výšeuznaných nákladů o více než 50 96 výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 tétosmlouvy a výše podpory o více než 50 96 výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 této smlouvy.
Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lzeprovést jen na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním, které je v souladus plněním cílů Projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatkuk této smlouvě.
Změny flnančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladůProjektu podle Přílohy Il, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, anina celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemnýmsouhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele nenlvyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezlpoložkaml nepřesáhnou v daném kalendářním roce v souhrnu sumu rovnající se 10 96z poskytnuté podpory v daném roce, přičemž do tohoto souhrnu se započítávají pouze přesunymezi položkaml ve smyslu jejich navýšení. To se nevztahuje na změny finančnlch objemů nebopoložkové přesuny v rámcl osobních nákladů, kdyje vyžadován předchozí souhlas poskytovatelebez výjimky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.
Příjemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém členění podle věcnéspecifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 tohoto článku nejpozději do 15. listopadudaného kalendářa roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukončení řešeníProjektu podle článku 3 odst. 3 této smlouvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů neboposkytnuté podpory Projektu podle odst. 2 tohoto článku s následným uzavřením dodatkuk této smlouvě může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60kalendářních dnů před datem ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 této smlouvy.
Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podporypodle tohoto článku nemá příjemce právní nárok.
Pokud příjemce v průběhu řešení projektu, nebo při vyúčtování se státním rozpočtem vracínedočerpané prostředky státního rozpočtu poskytovateli, je přednostní dodržení stanovenéintenzity podpory (nebo povinného poměru koflnancování) před dodržením v rozpočtuuvedených výší celkových uznaných nákladů. Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovenírozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně.



Mnisterstvo školsrvš mládeže a tělovýchovy LTTI8012
Č. _MSMT-33910/201 7-1

1)

2)

3)

4)

4)
5)

Článek 6Finanční vypořádání poskytnuté podpory
Příjemce je povinen vracet zpět nevyčerpa né finančnl prostředky na

a) výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací nevyčerpanéprostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta,
b) účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce vracínevyčerpané prostředkyv rámci finančního vypořádánívztahů se státním rozpočtem.

V případě, že zvláštní zákon umožňuje příjemci převádět část nespotřebovaných prostředků doFondu účelově určených prostředků4 (dále jen „FÚUP“), je povlnen:
a) použít podporu, která byla převedena do FÚUP, v následujícím roce řešení Projektu,a to pouze na úhradu uznaných nákladů, na které byla určena podle Přílohy II,
b) vrátit prostředky FÚUP na příjmový účet MŠMT č. 19-821001/0710, a to při zúčtování sestátním rozpočtem. Po marném uplynutí příslušnou vyhláškou stanovené lhůty jepříjemce povlnen vrátit nevyčerpané prostředky FÚUP prostřednictvím místněpříslušného finančního úřad u,
c) vrátit nevyčerpané prostředky FÚUP v roce následujícím po posledním roce poskytovánípodpory na příjmový účet MŠMT 19-821001/0710.

Příjemceje v případě vracení finančních prostředků povinen plně dodržet lhůty, ve kterých musíbýt finančnl prostředky vráceny, a to:
a) do 15. prosince roku, na který byla podpora poskytnuta, když je předem zcela zřejmé, žedojde k nedočerpání podpory a pokud je výše nevyčerpané podpory významnás; tj. vícenež 2000 Kč z celkové výše poskytnuté podpory v daném kalendářním roce, podle odst. 1písm. a) tohoto článku,
b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem podle článku3 odst. 3, když je předem Zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání podpory, podle odst. 1písm. a) tohoto článku,
c) do 30 dnů od oznámení o odstoupení od Projektu uvedeného v Příloze I.

Příjemce je povinen vyrozumět O vrácení finančních prostředků souvisejících s poskytnutoupodporou avízem poskytovatele, a to v elektronické podobě (na e-mailovou adresuaviza@msmt.czj a rovněž informovat ve stejné lhůtě o této skutečnosti odbor strategickýchprogramů a projektů MŠMT. Poskytovatel musí avízo obdržet nejpozději v den připsání vratkyna účet.

Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokýchškolách), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, veznění pozdějších předpisů.
Má-li příjemce vrátlt částku v nižší než významné výši, může tak učinit i do 15. 12.,a vrátit ji na výdajový účet, nejpozději však musí vrátit nevyčerpanou část dotace v rámci finančníhovypořádání vztahů Se státním rozpočtem.

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstva školství. mládeže a tělovýchovy L1'T18012É : BMT-33910/201 7-1
5) Příjemce je povinen předložit poskytovateli podklady pro flnanční vypořádání podpory podlepokynů poskytovatele.
6) Souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které je také součástí průběžné zprávy podleodst. 6 Přílohy IIIı příjemce předkládá za jednotlivé kalendářní roky vždy do 30. ledna

následujícího kalendářního roku, Souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které jesoučástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy Ill, příjemce předkládá do 30 kalendářních dnů
po ukončení Projektu. V případě ukončení řešení Projektu před termínem uvedeným v článku 3
odst. 3 této smlouvy příjemce předloží poskytovateli souhrnné vyúčtování uznaných nákladů
nejpozději do 60 kalendářních dnů po tomto mimořádném ukončení řešení Projektu.

Článek 7Další povinnosti příjemce
Příjemce je dále povinen:
1) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód Projektu

podle článku 1 odst. 1 této smlouvy a Skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podporav rámci programu INTER-EXCELLENCE, včetně správného oficiálnlho názvu nebo oficiálnl zkratky
poskytovatele a oflclálního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na
adrese www.msmt.cz,

2) písem ně informovat poskytovatele o všech změnách, které nastalyv době platnosti této smlouvya které se dotýkají právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilostipříjemce nebo údajů, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, respektive na dosahováníjeho
cílů nebo jeho rozpočet, a to nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti
dozvěděl,

3) v případě změny řešitele o tuto změnu poskytovatele písemně požádat S nutností následného
uzavření dodatku k této smlouvě,

4) v případě změn ostatnich členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočet
Projektu, poskytovatele informovat prostřednictvím průběžné nebo závěrečné zprávy,

5) umožnit řešiteli a ostatním členům řešitelského týmu uvedeným v Příloze | řešení Projektu
v plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy | v rámci s nimi uzavřeného pracovněprávnlho
vztahu,

6) neprodleně informovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu.
Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,b) právních předpisů České republiky,c) této smlouvy.
7) předávat poskytovateli zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III,
8) řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešení

Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí
podpory nebo její části,

9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem získaným z prostředků na Projekt
hospodárné, efektivně a účelně, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení,



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18012QimMT-ssm0/201 771
10)

1)

2)
3)

4)

5)

6)

7)

1)

2)

3)

vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a Splnění veškerých závazkůvůči poskytovateli.

Článek 8Kontrola řešení Projektu
Veřejnosprávní kontrola použití podpory probíhá u příjemce na základě § 39 zákona č. 218/2000Sb., ve znění pozdějších předpisů, š 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,ve znění pozdějších předpisů, § 4 a Ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb.,o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.
Kontrola plnění cílů Projektu je poskytovatelem prováděna v souladu S § 13 zákona č. 130/2002Sb. podle pokynů poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze Ill.
Poskytovatel je oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončeníjeho řešení provádět kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladůProjektu podle této smlouvy.
Příjemce je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele kontrolu realizaceprojektu, hospodaření s poskytnutou podporou a zpřístupnit jim k tomu veškeré potřebnédoklady.
Pokud zaměstnanci poskytovatele na základě provedené kontroly dojdou k závěru,že na straně příjemce podpory mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolnískupiny povinen po případném vypořádání námitek k protokolu o kontrole dát podnětpříslušnému finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.
Příjemce je povinen informovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislostís poskytnutou podporou provedeny externími kontrolními orgány, včetně závěrů těchto kontrol,a to bezprostředně po jejich ukončení.
Pokud se poskytovatel na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce podporyv přímé souvislosti s ní porušil některou z dalších podmínek, jejíž povaha umožňuje nápravuv náhradní lhůtě, poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedeníopatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9Porušení rozpočtové kázně
Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu 5 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je považováno pouzeporušení těch povinností, které jsou stanoveny v kategorii podmínky a další podmínky, jež jsouspecifikovány v Příloze lV.
Sankcí za porušení rozpočtové kázně je podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést nazákladě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně,případně penále za prodlení sjeho provedením.
Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné finančníúřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18012g. Ama-3391000174

U

2)

3)

4)
5)
5)

7)

Článek 10Odnětí nebo zastavení podpory, sankce
Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidelpostupem podle zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dojde-li popodpisu této smlouvy a v době její účinnosti:
a) k vázání prostředků státního rozpočtu,
b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo

nepravdivé, nebo
c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem

Evropské unie,
d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla dotace poskytnuta,

pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně,
e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejnépodpory.
f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.
Neoprávněným použitím peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a porušením
rozpočtové kázně se rozumí použití podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podle
této smlouvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s jejich časovým určením, i jakékoliv jinépoužití podpory v rozporu s podmínkami Stanovenými právními předpisy nebo touto smlouvou.Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotaceje porušením rozpočtové kázně ve smyslu§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.
Porušení podmínek a dalších podmínek uvedených v Příloze IV smlouvy nebo porušení právních
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně
nižším, nebo rovným celkové částce dotace. V Příloze IV je pro stanovení nižšího odvodu
uvedeno procentní rozmezí nebo pevný procentní podíl vztahující se k částce, ve které byla
porušena rozpočtová kázeñ nebo k celkové částce dotace.
Porušení ostatních povinností Specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzována z hlediska
závažnosti. K případné sankcí za porušení ostatních povinnosti bude použito přiměřeně
ustanovení článku 10 odst. 3 smlouvy.
Poskytovatel nemusi vyplatit podporu nebo její část, domnívá-Ii se důvodně, že příjemce v přímé
souvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podpory
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.
Poskytovatel o opatření podle odst. 3 a odst. 4 smlouvy bez zbytečného odkladu vhodnýmzpůsobem informuje příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tuto informaci obdržel,
podat poskytovateli proti tomuto opatření námitky. O námitkách rozhoduje ministr školství,
mládeže a tělovýchovy.
ie-Ii při finanční nebo jiné kontrole zjištěno, že příjemce
a) porušil povinnost stanovenou právním předpisem,
b) nedodržel účel dotace, nebo
c) porušil jinou podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedeníopatření k nápravě podle š 14f odst. 1 rozpočtových pravidel,
vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo její části vjím stanovené lhůtě.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchmvy LTT18012
Č. _.-'.: „MT-33910001 7-1
8) Jsou-li do IS VaVal předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a které Ovlivní výšiposkytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, vývoja inovace příslušnému poskytovateli výši výdajů na následující pětileté Období sníží podle š 14odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu příjemci, kterýmu nesprávné údaje předal.
9) V případě, kdy byl příjemce pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 pism. a)až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjemci v návaznosti na rozhodnuti Evropské komisevystaven inkasni příkaz podle přímo použitelného předpisu Evropské unie do doby, než je jehozměnou vyloučeno další poskytování podpory, pokud se na tuto osobu podle zákona nehledl,jako by nebyla odsouzena, může poskytovatel Zcela nebo zčásti odstoupit od této smlouvy.Odstoupením z tohoto důvodu se tato smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce jepovinen vrátit veškerou podporu nebo jeji část.
10) Příjemce podpory je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou podporu nebo jeji část, pokudpříjemce Od Projektu uvedeného v Příloze l odstoupí. Příjemce je povinen tento svůj záměroznámit poskytovateli bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost zjistit, že Projektnebude možné realizovat.

Článek 11Závazek mlčenlivostì
1) Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, kterému byly poskytnuty jako důvěrné a jejichž předání dalším Subjektům by mohlo být pro toho, kdoje poskytl, nevýhodné. Vnesenýml právy se pro účely této smlouvy rozumí poznatky a informace,které jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením této smlouvy, nebo které příjemcezíská paralelně, avšak mimo naplňovánitéto smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení Projektu.K vneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu nebojeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhůa dalších rozhodnuti nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.
2) Závazek mlčenlivostì zaniká:

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a tona základě jiných prací prováděných mimo rámec Projektu nebo na základě opatření,která nesouvisejí s těmito pracemi,
b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivostì nebopozdějším odvoláním požadavku mlčenlivostì těmi, kteří požadavek stanovili.

3) Pokud je příjemce na základě této smlouvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená právadalším Osobám, je povinen zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údajepoužívaly jen k účelům, k nimžjlm byly předány.
4) Příjemce je povinen zajistit zachování mlčenlivostì podle odst. 1 až 3 tohoto článku iu případnýchdalších účastníků Projektu.

Článek 12Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích
1) Příjemce je povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace o Projektua získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tímto účelem je Příjemce povinen



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI'18012
Č. i.: MŠMT-33910001 7-1

2)

3)

1)

2)

1)

i)

postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb.předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním těchtopožadovaných údajů a se zpřístupněním redakčně upravené závěrečné zprávy Projektuveřejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVaI a evropskýchinformačních systémů.
Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj flnancování Projektujsou finanční prostředky
státního rozpočtu České republiky poskytnuté některým jiným poskytovatelem, mohou býtposkytovatelem tomuto jinému poskytovateli (pokud o to požádá) sděleny údaje o Projektu,které jsou jinak považovány za důvěrné.
Pokud je předmět řešení Projektu předmětem obchodního tajemství, je příjemce povinenposkytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovémrozsahu a formě, aby byly zveřejnitelné. Pokud předmět řešení Projektu nebo jiné aktivityvýzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním předpisem,poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a jejich výsledcíchs vyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13Další účastníci Projektu a účast třetích stıan
V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešeníProjektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je příjemce povinen koordinovat činnostvšech těchto účastníků Projektu. Podmínkou uzavřenítéto smlouvy o poskytnutí dotace je uzavřenísmlouvy o účasti na řešení Projektu s dalšími účastníky Projektu a její předložení poskytovateli.Smlouva o účasti na řešení projektu s dalšími účastníky Projektu by měla mimo jiné obsahovatrozdělení kompetencí, jednotlivých činností a poskytnuté podpory mezi příjemce a další účastníkyProjektu v souladu s š 9, odst.1 písmeno i) zákona č. 130/2002 Sb.

Příjemce je povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozdějiv prvním rocejejího poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdyji obdržel od poskytovatelea v dalších letech jejího poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdrželod poskytovatele.

Článek 14Výsledky a jejich využití
Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a jejich využití“ mezi příjemcem a dalšímiúčastníky Projektu musí být upravena ve smlouvě o účasti na řešení projektu mezi příjemcema dalšími účastníkem projektu a je podmínkou pro poskytnutí podpory podle této smlouvy. Tatoúprava musí příjemci umožnit zveřejňovat úplné, pravdivé a včasné Informace o Projektu a jehovýsledcích ve formě, rozsahu a způsobem stanoveným poskytovatelem a v souladu s požadavkyzákona č. 130/2002 Sb. a této smlouvy.

„využitím“ se pro účely smlouvy o využití výsledků rozumí přímé nebo nepřímé použití výsledků k výzkumným nebokomerčním účelům; za komerční se považuje přímé nebo nepřímé použití výsledků pro vývoj výrobku nebotechnologie a jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a poskytování služby; příjemce je povinen si zajistit
majetková práva k výsledkům, které jsou předmětem využití podle takové smlouvy

10



Mnisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18012
Č_..›_'._ĹMSMT_-33910/201 7-1
2)
3)

4)

5)

6)

7)

Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu patřípříjemci, popř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštními právními předpisy7.
Obecně zásady, které platí pro využití výsledků, jsou následující:
a) je-Ii příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-livýlučná práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledkůmožné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučnéma nediskriminačním základě nebo transferem znalostí,
b) je-li příjemcem účelově podpory podnik spolu s výzkumnou organizací neboprovozovatelem výzkumné infrastruktury, pak

(1) výsledky této Spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranuvýsledků autorské, vynálezecké nebo Obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně šířenya práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné Organizace nebo výzkumnéinfrastruktury plně náleží těmto příjemcům,
(2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, náleží všemSpolupracujícím subjektům v míře odpovídající rozsahujejich účasti na řešení projektu,nebo
(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží odSpolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkůmprojektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena Spolupracujícímu'podniku, nebo k nim tento podnik Získal přístupová práva.

Příjemce a další účastníci Projektu, kteří uplatňují práva k výsledkům Projektu, jsou povinnizajistit, aby výsledky, k nimž mají vlastnická práva a které mohou být využity, byly přiměřeněa účinně chráněny a využít je nebo umožnit jejich využití při respektování nezbytné ochranyvlastnických a uživatelských práv k výsledkům a mlčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.
Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětemobchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle zvláštního právníhopředpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současně mají publikačnícharakter, je příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit.
Postoupí-Ii příjemce majetková práva k výsledkům Projektu třetím osobám, zajistíodpovídajícími Opatřeními nebo Smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositelemajetkových práv k výsledkům Projektu ta k, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývajícíz této Smlouvy.

např. Zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacich návrzích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991Sb., o Ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon Č. 478/1992 Sb.,o užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologickýchvynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdárn rostlin a plemenům zvířat, ve zněnízákona pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona ř.. 527/1990 Sb.,o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovaclch návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon ř.. 408/2000 Sb.,o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin,ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám), nebo zákon č. 121/2000 Sb., O právu autorskěm,o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

11



Ministerstvo školství, mládeže a lělovýchow LTT18012
ČLÉ.: MSMIŠ'SW0/201 7-1

článek 15Práva k majetku
Práva k majetku pořizenému nebo částečně pořízenému z podpory poskytnuté na řešení Projektuse řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou smlouvou o účasti na řešení Projektu. Příjemcenebo další účastníci Projektu, kteří jsou vlastníky tohoto majetku v rozsahu vymezeném smlouvouo účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 13 této smlouvy, nejsou oprávněni bezsouhlasu poskytovatele s tímto majetkem disponovat'l ve prospěch třetí osoby po celé období
řešení Projektu.

Článek 16Odpovědnost za škodu
1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatelžádným způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo Služeb, které spočívají na poznatcíchdosažených v rámci Projektu.
2) Prokáže-Ii třetí strana své nároky spojené s prováděním této smlouvy vůči poskytovateli, jepříjemce, který by mohl být považován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovatellsoučinnost.

Článek 17Spory smluvních stran
Spory smluvních stran vznikající Z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecnězávazných právních předpisů.

Článek 18Vymezení stupně důvěrnosti údajů
Údaje týkající se řešení Projektu, poskytované na základě této smlouvy, nebudou podléhat ochraněpodle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajova ných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve zněnípozdějších předpisů, ani Ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 19
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslednize smluvních stran a účinnosti dnem jejíhozveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů,(zákon o registru smluv). Účinnost této smlouvy zaniká dnem schválení závěrečné zprávy o řešeníProjektu svýjimkou článku 8 (Kontrola řešení Projektu), článku 12 (Poskytování informací a údajůo Projektu a jeho výsledcích), článku 14 (Výsledky a jejich využití) a článku 10 (Odnětí nebozastavení podpory, sankce).

I) tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele tento majetek zcizlt, pronajmout, půjčit, zapůjčit či zastavit.

12



Ministerstvo školství, mládeže a těloıýchovy LTT18012
Č. .MSMT-33910/20I 7-1
2) Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran formou písemnýchvzestupně číslovaných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran.
3) Právní vztahy, které nejsou touto Smlouvou přímo upravené, se řídí rozpočtovými pravidly,zákonem č. 130/2002 Sb., občanským Zákoníkem a dalšími Souvisejícími zvláštními právnímipředpisy.
4) Nedílnou součástí této smiouvyje:

a) Příloha I- Schválený návrh Projektu,
b) Příloha II - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,
c) Příloha III - Plán hodnocení Projektu,
d) Příloha IV - Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti příjemce a tabulkasnížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.
e) Příloha V - zadávací dokumentace příslušné veřejně soutěže.

5) Tato smlouva je sepsá na ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno příjemce.Všechna tři vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky Originálu.
6) Poskytovatel zajistí uveřejnění Smlouvy a metadat smlouvy v registru Smluv včetně případnýchOprav uveřejnění s tím, že nezajistí-Ií poskytovatel uveřejnění Smlouvy nebo metadat Smlouvyv registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejichuveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.
7) Příjemce souhlasí s uveřejněním celého Obsahu smlouvy vyjma osobních údajů.
8) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu Obsahuporozuměly, nejsou jim známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádněplněna nebo které by způsobovaly její neplatnost, a že tato smlouva je projevem jejich vážnévůle, což stvrzují svými podpisy. -J

.r' .1 .-'za poskytovatele: ..-'-..- _ J Za Příjemce: í "_fi
v Praze dne: 21.12.2017 vđľďàć dne: 'If/024'
RNDr. Jana Bystřickápověřena zastupováním ředitele odboru Ing. Karel Raděj, CSc.strategických programů a projektů ředitel

Výzkumný ústav geodeticky,
topograí'ıoký a kartograíıcky,v.v.l.

Ustecká 98, 250 66 ZdíbyRazítko: Razítko: _1_

13

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Minıls'terstvo školství. mládeže a tělovýchovy LTT18012
Č_.._'.: lilSMT-33910/201 7-1 _

Příloha I - Schválený návrh Projektu

14



i _ WWI °( = INTÉR-EXCELLENCE
Návrh projektu

Podprogram: INTER-TRANSFER Identífikačníkód projektu: L1T18012
Název projektu

DORIS jako integrální součást realizace referenčních systémů a GGOS

Doba řešení projektu: 01.01.2018-31.12.2022
Razítko:

Výzkumný ústav geodetický,příjemce topografický a kartografický, v.v.i.Ustecká 98, 250 66 Zdiby-1.

Název organizace: Výzkumný ústav geodetický, kartograflcký a topografický, v.v.i.
ımênø rnšııflın: Ing. Petr štëpánek, Ph.D.

Datum: 12.5.2017
Pod pisy: x“ _Statutární zástupci: '_ '_' _'_
ing. Karel Raděj, CSc., ředitel_ Az“ _
Jméno a funkce statut. _ "orgá nu/ů j"
Stotutdml zástupce výše uvedeného subjektu dále pmhlošıđe, že nebyly zahájeny příslušné činností vohiostí libi/oi noMotivałnl úłlnek: projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podúnhn návrhu projektu (žádosti o podporu).

Razítko:

Další účastník projektu
Náıev organizace:
Jméno dalšího řešitele

Datu m .................
Podpisy:

Statutární zástupci:
Jméno a funkce statut.orgánu/ů
Statutární zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušné činnosti v oblasti Vol/oi noMOtwiłfiÍ účinek: projektu js výjimkou studie proveditelnosti) pi'ed podáním návrhu projektu (žádosti o podporu).

lukavcovah
Obdélník



WMıNıstsrvo skohswiMLÁDEIE A TELDVYCHOW

Název organlıace:

' ( INTER-EXCELLENCE

Razítko:
Další účastník projektu

Nazev organizace:
Jméno dalšího řešitele:

Datum ...................
Podpisy:

Statutární zástupci:
Jméno a funkě sištut.orgánujů

ˇ f smvıúmrzómpn »uz nvmnćhø mnm dáıø prøhıørıuı, :z nhyıy zThćızíy nmınšne ehm vøTnnı vnvnı nn 'MMWIČI'IÍ účin'k: __ prvni-:u (s vflınıhøu nudııMımfl) pred pøaúnhn_núvfıľ pro/zm (Mansun pøupøm).
Razítko:

Další účastník projektu

.iméno dalšího řełltala:

Datu m ...................
Podpisy:Statutární zástupci:
Jméno a funkce statut.orgánu/ü

Í Smrutdrrılzdstupoı výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly :ohqłeny příšufnd činností vobiosti WVol no IMNN'IHÍ Účinek: pmjzınu (s vflıfnızøu nudu pnvvdnvmøxfl) phđpøđđnhn návrhu pınızm (Mn øpødpøm).



INTER-EXCELLENCEV Identifikační údaje
1 Identifikační údaje
1.1 Název projektu
DORIS jako integrální součást realizace referenčních systémů a GGOS
1.2 Anotace projektu
Náš projekt se Zabývá analýzou dat satelitního systému DORIS a určovánlm odvozených parametrů,
jakými jsou především souřadnice pozemních stanic, přesné dráhy družic, parametry rotace Země a
transformaění parametry mezi řešením DORIS a referenčním rámcem. I když se jedna o využitl
kosmických technologií, projekt svou náplní spadá do oblasti Základniho výzkumu. Vlastním
předmětem výzkumu jsou totiž hodnoty nejrůznějších (geo)fyzikálních a geodetických parametrů,
družice a jejich observace představují pouze využitý technický prostředek. Předmětem projektu je
rozsáhlý balík experimentů vedoucích k inovacím v analýzách měření a zpřesnění urěovaných
parametrů, scílem naplnit současně požadavky mezinárodního referenčního rámce ITRF na jehož
realizaclch se DORIS podílí a globálního geodetickeho observacního systému GGOS, jehož je DORIS
integrální součástí. Projekt cílí na vytipované oblasti kde je stále prostor pro další zpřesnění, jakými
jsou makromodely a modely orientace satelitů, aspekty uróování parametrů rotace Země, kompenzace
vllvu Jihoatlantickě magnetické anomálie, standardy Selekce a vážení dat, model družicových hodin,
aplikace gravitačnlch modelů a další.
Metodicky se Opíráme o dlouholetou činnost našeho analytického centra DORIS a úzkou spolupráci
s lnternational DORIS Service (IDS), jejíž prohloubení představuje navrhovaný projekt. Výpočty
provádíme pomocí unikátní softwarové platformy, kterou představuje vlastní modifikace Bernese
GNSS software. Součástí projektu je serie různě rozsáhlých testovacích kampaní a projekt je završen
Závěrečnou kampaní o rozsahu dat kolem 20 let komplexně testujlcí nově navržené standardy.
1.3 Soutěž
VES18TRANSFER
1.4 Program
ıNTER-ExcELLENcE
1.5 Podprogram
ıNTER-TRANSFER

lukavcovah
Obdélník



L ) INTER-EXCELLENCE Identifikační údaje
1.6 Kategorie výzkumu
Základní výzkum



INTER-EXCELLBNCE Představení projektu
2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu

Současný stav problematiky
DORIS (Doppler Orbitography and Radiopositioning Integrated by Satellite) je francouzský
systém družicové geodézie, Založený podobně jako globální navigační družicový systém
(GNSS - GPS a příbuzné systémy) na zpracování rádiového signálu. Vysílače jsou umístěny
na pozemních stanicích a přijímače na družiclch, tj. opačně než je tomu u GNSS (GPS a
příbuzné systémy). Družice jsou umístěny na nízkých oběžných drahách (800 - 1 300 km nad
povrchem), což je další rozdíl oproti GNSS. Tyto družice mají i různý tvar, prostorovou
orientaci a velikost. Jejich posláním není pouze být součástí systému DORIS, ale plní i další
funkce. Součástí systému DORIS tak jsou/byly altimetrické družice TOPEXlPoseidon, Jason-
1, -2 -3, Čínský HY-2A. Saral, Sentinel-3A a dále družice skenující zemský povrch SPOT-2, -3,
-4, -5, environmentální družice Envisat, družice monitorující polární Zalednéní Cryosat-2.
Podpora systému a relevantní satelitní konstelace je garantována minimálně do roku 2030.
Zpracování měření systému je součástí řady mezinárodních výzkumných projektů. Výstupy
při Zpracování měření systému DORIS jsou především souřadnice pozemních stanic a jejich
Časové změny, Časové řady souřadnic těžiště Země a parametrů orientace Země`
troposférické a ionosférické parametry a přesně dráhy družic. Tyto urcované parametry se pak
podílí na řadě dalších aplikací. Měření DORIS se jako jedna Ze čtyř technik kosmické
geodézie podílí na definici mezinárodního referenčního rámce lTRF, který je základním
stavebním kamenem Světové geodézie. Přesné dráhy družic jsou mimo jiné používány při
Zpracování altimetrických měření (tj. přímé měření výšky družice nad oceánem, eventuálně
nad Iedovcem) s řadou enviromentálních aplikací Zahrnujíclch sledování růstu hladiny
světových oceánů, monitoringu stavu polárních Iedovců a predikci jevu El Niño. Dlouhé
Časové řady urČovaných souřadnic jsou zase podkladem pro vytváření modelů pohybu
kontinentálních desek.
DORIS se jako jedna Z technik International Earth Rotation Service (lERS,
https:llwww.iers.Org), jak již bylo řečeno, podílí na tvorbě globálního terestrického
referenčního rámce lTRF. Dále je součástí Global Geodetic Observing system (GGOS,
http://www.ggos.orgı'), integrující různé techniky a postupy pro určování tvaru a povrchu Země,
parametrů gravitacního pole Země a parametrů rotace Země. DORIS jako technika kosmické
geodézie má specifické limity. Menší počet satelitů spolu s jejich umístěním na nízkých
oběžných drahách vede k menšlmu celkovému počtu měření oproti GNSS. Satelity jsou
různého tvaru, rozměrů a orientace, což přináší nevítané systematické vlivy v Časových sěrilch

lukavcovah
Obdélník



) INTER-EXCELLENcI-zV Představení projektu
parametrů určovaných z měření` v závislosti na změnách v satelitní konstelaci. Naopak velkou
výhodou DORIS je vynikající geografická distribuce celosvětově sítě pozemních stanic.
DORIS v 90. letech začínal jako technika výrazně nižší přesnosti oproti GNSSI SLR nebo
VLBI. Postupně se ale přesnost měření a odvozených parametrů zvyšovala. Jedním z příčin je
evoluce nástrojů systemu, a to jak satelitních přijímačů. tak pozemních vysílačů. Neméně
významný je ale i pokrok v algoritmech Zpracování dat včetně použití dokonalejších fyzikálních
modelů (gravitační pole, slapy, hustota atmosféry atp.)` optimalizace parametrizace určovaně
dráhy družice. upřesnění modelů orientace a makromodelů družice, použití modelu korekci
nestability palubního oscilátoru a mnoho dalších oblastí. Pokrok je velmi dobře vidět v
rostoucím hodnocení příspěvku DORIS pro realizace referenčního rámce lTRF2005,
ITRF2008 a lTRF2014.
Podstata projektu
I přes výrazný pokrok zůstává ještě řada oblastíI kde lze dosáhnout dalšího zlepšení. Krom
toho je potřebně pružně reflektovat jak změny v satelitní konstalaci, tak neustálou evolucí v
oblasti nabídky aplikace externích fyzikálních modelů. Tento projekt si klade za cíl identifikovat
právě takově oblastiI kde je možné dosáhnout dalšího zpřesnění a nalězt postupy kterými ho
lze dosáhnout. Další součástí projektu je aplikace těchto postupů ve Zpracování dlouhých
časových řad s vazbou na příští realizaci mezinárodního referenčního systému lTRF. Oblasti a
temata, která považujeme v tomto ohledu za perspektivní, a na která je především zaměřen
navrhovaný projekt, shrnuje následující seznam:

ı Sjednocení parametrů řešení jednotlivých center, zejměna pak v oblasti
předzpracování data a jejich váhovánl

ı Modelování chodu družicových hodin nı základě pseudovzdálenostl
ı Testování modelů gravitačnlho pole
ı Korekce vlivu Jihoatlantickě anomálle
ı Určování parmetrů makromodelů a modelů orientace satelitů
ı Určování přesných efemeridù satelitů
0 Testování dat nových satelitů
ı Určování parametrů rotace Země - detekce krátkoperiodického signálu a LOD

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Představení projektu

Sjednocení parametrů řešení jednotlivých center, Zejména pak v oblasti předzgraoování dat a
a jejich váhování: Mezi výsledky jednotlivých analytických center jsou patrné systematické
rozdíly, Zejména v určovaném terestrickém měřítku (scale), potažmo ve výšce určovaných
stanic. Tento rozdíl je částečně vysvětlen předzpracováním dat - některá analytická centra
využívají indikátor kvality měření Z datových souborů, jiná nikoliv. Současné výzkumy
poukazují na dlouhodobou nekonzistenci těchto indikátorů. Dalším faktorem, který podle
našich současných experimentů značně ovlivňuje určovanou výšku stanic, je vážení měření
podle jejich elevaoe. Rozdíl je i v opakovatelnosti souřadnic pozemních stanic a v translačních
parametrech oproti referenčnímu systému iTRF. Třetím takovým faktorem je elevačni maska
(tj. minimální akceptovaná elevace měření). Podle našeho názoru je třeba v tomto ohledu
unifikovat standardy. To ovšem neznamená pouze dohodnout se na nějaké konvenci, ale najít
takové standardy, které budou znamenat nejen kompatibilitu, ale zároveň nejoptimálnější
volbu vzhledem k požadavkům na maximální přesnost řešení. Sérii odpovídajících
experimentů plánujeme v rámci navrhovaného projektu.
Modelování chodu družicofl'ch hodin na Základě pseudovzdálenosti: Kromě dopplerovských
(či fázových) měření jsou součástí systému DORIS také přímá měření pseudovzdálenosti na
Základě tranzitního času signálu mezi stanicí a družicí. V případě stanic vybavených
atomovými hodinami (time reference beacon) se tyto měřené pseudovzdálenosti používají k
modelování družicových hodin. Dříve tato měření nebyla dána francouzskou kosmickou
agenturou CNES k dispozici a dopplerovská data byla implicitně modifikována odpovídajícím
modelem vytvořeným v CNES. Data satelitů vybavených přijímači 3. generace (tj. všechny
současné satelity) jsou však již přístupná i v surové podobě, včetně měřených
pseudovzdálenosti. To umožňuje vlastní modelování družicových hodin, se Zavedením
různých druhů aproximace (stupeň polynomu, časové období pro daný polynom atp.). V rámci
navrhovaného projektu plánujeme provedení srovnávací studie.
Iestování modelů _;iravitačního ı“:-o|e: Současné experimenty ukazují, že nejpřesnějších
výsledků je dosaženo při aplikaci dynamických modelů gravitačního pole Země, kdy konkrétní
geopotenciální koeficient je interpolován z po částech Iineárnlho modelu (s případnými „skoky“
v důsledku postseismických deformaci). K tomu jsou modelovány i sezónní změny. Ze
standardních globálních modelů pouze modely EIGEN nabízí v současnosti takové dynamické
modelování včetně roční a půlroční periodicity. Součástí projektu je jednak srovnání vlivu vždy
nejaktuálnějšího modelu EIGEN s předešlou verzí, jednak srovnání s jiným podobné
komplexním modelem gravitačnlho pole, pokud bude nějaký k dispozici.

lukavcovah
Obdélník



j INTER-EXCELLENCEV Představení projektu
Kggkcg vlivu Jihgątlgnjigkę angmálig: VIiv_Jihoat|antické magnetické anomálie způsobující
frekvenční nestabilitu oscilátoru je popsán u satelitů Jason-1 a SPOT-5. Pro oba satelity byl
vyvinut korektivní model dat. který však představuje pouze částečnou kompenzaci. Vzhledem
ke známému problému se ve vědecké komunitě předpokládalo. že oscilátory novějších satelitů
budou oproti tomuto známému problému imunnl. U satelitu Jason-2 je vliv jihoatlantické
magnetické anomálie pouze na samé hranici signifikantnosti. přestože výška jeho dráhy nad
Zemským povrchem Odpovídá průletu kritickou oblastí. Jenže u nejnovějších satelitů Jason-3 a
Sentinel-SA. jejichž data jsou prozatím zpracovávána v testovacím modu. se ukazuje, že vliv
jihoatlantické anomálie je nezanedbatelný a že je nutné jej zhodnotit a najít optimální strategii
jak se s nlm vyrovnat. ať už formou korekčního modelu nebo formou selekce dat pozemních
stanic.
Určování ürametrů makromodelů a modelů orientace satelitů: Určování všech parametrů.
včetně souřadnic pozemních stanic. je ovlivněno přesností modelování drah družic. přičemž
dráhové parametry jsou určovány současně s ostatními. Přesnost určování drah družic je
limitována následujícími aspekty: parametrizací dráhy (počáteční Keplerovské elementy.
empirické parametry. délka oblouku). modely konzervativnich i nekonzervativnich sil
působících na družici, makromodelem satelitu a modelem orientace satelitu. Makromodet
satelitu představuje geometrická aproximace družice (typicky tzv. Box-wing model). optické
vlastnosti jednotlivých ploch povrchu satelitu. hmotnost satelitu a vektor mezi těžištěm satelitu
a fázovým centrem přijímače (v souřadnioovém systému spojeném s tělem Satelitu). Orientace
satelitu představuje prostorovou rotaci těla satelitu a roviny solárních panelů v inerciálním
systému. Jak pro makromodel tak pro model Orientace satelitu jsou dispozici nominální
hodnoty. Opakované bylo ovšem prokázáno. že nominální modelové hodnoty nejsou vždy
nejlepší aproximací skutečnosti. Některé skupiny se proto snažily o zpřesnění těchto
parametrů různými metodami. Nikdy však nebyla provedena komplexní kampaň. kdy byly
hodnoty těchto modelů přímo určovány. Právě takový experiment je součástí navrhovaného
projektu.
Určování přesných efemeridů satelitů: K určování přesných drah (efemeridů) satelitů
plánujeme využít zpřesněné makromodely a modely orientace satelitu. Plánujeme ale i další
inovaci. Přesné dráhy družic jsou určovány s fixovanými souřadnicemi stanic (viz popis
metodiky). Obvykle jsou fixovány souřadnice ITRF včetně rozšíření DPOD. Aproximace
časových změn souřadnic ale není modelována vždy s dostatečnou přesností. obzvlášt'
problematické může být pak období po realizaci referenčního rámce (aktuálně po roce 2014).
Náš navrhovaný přístup spočívá ve fixaci předem určovaných souřadnic (týdenní nebo 4-
týdenní řešení). transfom'ıovaných do systému íTRF. Předpokládáme Zpřesnění výsledných
drah družic.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Představení projektu

2.22.2.1

Testování dat nových satelitů: Satelitní konstelace systému DORIS se neustále vyvíjí. V
případě každého nového satelitu je třeba komplexně testovat kvalitu jeho dat a přínos pro
kombinované multi-Satelitní řešení. Satelity Jason-3 a Sentinel-SA byly dosud testovány jen
předběžně a k dispozici zatím není dostatečně dlouhá časová řada měření (2 roky představují
minimum vzhledem k nutnosti sledování jevů sezónního charakteru). Další satelity, jejichž
data by měla být během řešení projektu k dispozici představují (v Závorce rok plánovaného
vynesení na orbitu) Sentinel 3B (2017), HY2-C (2019), HY2-D (2020), Sentinel 3G (2020),
Jason-CS1/Sentinel 6A (2020).
Určování parametrů rotace Země - detekce krátkoperiodického signálu a LOD: Podle
současných analýz jsou časové řady souřadnic pólu zemské rotace, odvozené od měření
DORIS, Zatíženy krátkoperiodickým signálem o periodě kolem 14 dnů. Délka periody ukazuje
na pravděpodobný problém v oblasti modelování slapových jevů. Je třeba provést revizi
aplikace veškerých slapových modelů a vlivu na souřadnice stanic, na parametry gravitačního
pole a přímo na souřadnice pólu rotace. Další významou oblastí je určování skutečné délky
dne (LOD), která patří spolu se souřadnicemi pólu rotace k parametrům rotace Země (ERP).
Určování LOD s geodetickou přesností Z dat DORIS je unikátním výsledkem vědecké práce
týmu tohoto navrhovaného projektu, Zatím žádná jiná skupina podobného výsledku
nedosáhla. Přesnost již byla potvrzena 9 let dlouhou časovou sérií. V rámci navrhovaného
projektu chceme na tento úspěch navázat experimenty současného určování LOD a Zonálnlch
koeficientü gravitačního pole nižšího řádu a dále testovat vliv zahrnutí LOD mezi určované
parametry na přesnost dalších určovaných parametrů (souřadnice stanic, dráhy, Geocentrum,
ERP).

Představení zahraničního partnera
Názov Instituce/organizace zahraničního partnera
International DORIS Service (IDS) je dle Svého statutu mezinárodní organizací zajišťující
podporu výzkumným aktivitám v oblasti geodézie a geodynamiky, Založených na datech
systému DORIS a odvozených produktech. Je jedinou světovou organizací s tímto zaměřením
a drtivá většina odborných a vědeckých aktivit v oblasti systému DORIS probíhá pod záštitou
IDS nebo ve spolupráci s IDS. IDS se i přímo podílí na vývoji systému DORIS ve spolupráci
s francouzskou kosmickou agenturou CN ES. IDS dále sbírá, archivuje a distribuuje související
data odpovídající požadavkům výzkumu a odvozuje od nich produkty:

ı Souřadnice a rychlosti pozemních stanic
0 Souřadnice těžiště Země a měřítko zemského referenčního rámce
ı Vysoce přesné efemeridy družic

lukavcovah
Obdélník



g \) INTER-EXCELLENCE/ Představení projektu
o Parametry orientace Zemé

Přesnost těchto produktů odpovídá potřebám navazujících vědeckých ćinností zahrnující
napriklad realizaci referenčních rámců vcetné světového referenčního rámce |TRF,sledovánl
derformací pevné ZeměI slapových jevů. variací v hydrosfél'e ci určování drah družic.
Činnost složek IDS je zajištěna podporou kosmických agentur (CNES. NASA, ESA), jejich
smluvních partnerů v privátním sektoru (zejména společnost CLS) a vědeckých institucí které
Zastřešuje. IDS je rovněž oficiální exteml součásti Intemational Earth Rotation Service,
definující globální geodetické systémy. a je integrován v International Association of Geodesy.
Schéma fungování IDS představuje následující obrázek (zdroj: web IDS)

-“ ' _ lGOVERNIHG BOARI'J1i cENTRAL eufleáu
' nwm-mm mtfiff CNes.cLı.ımı ł
` mr; '. - 'tm Fm "AM ESOC. UCLJHND

' v' ' ._ì 51.7.
I .lama cLı'm'H ccoıdmıtion „ldi ;=___ - 72'53

DATACENTERS
KR - ' I Mu'rsıs."__ .I NAQAIBBFC wonnuű

' caouP

Anılyeb

2.2.2 Popište unlkátnoet organizace mezinárodního nebo vládního charakteru
Unikátnost spočívá v prosté skutečnostiI že neexistuje žádná jiná mezinárodní organizace
Zabývajicl se tématem výzkumu v oblasti systému DORIS. Existují organizace zabývající se

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Představení projektu

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

výzkumem voblasti jiných technik kosmické geodézie. Ty se ovšem navzájem doplňují a
spolupracují (například při tvorbě referenčních rámců kde je využita kombinace různých
technik kosmické geodézie), vzájemně nejsou Zastupitelné.

Adresa organizace mezinárodního nebo vládního charakteru
IDS central Bureau, 8-10 rue Hermes, Parc Technologique du Canal 31520, Ramonville Saint-
Agne, France
Internetová adresa pracoviště/organizace zahraničního partnera
https:l/ids-doris.orgl
Role zahraničního partnera v projektu
Spolupráce s IDS nám dává možnost využívat různé složky zahraničního partnera, od

datových center přes centrum kombinací až po podporu koordinátora analytických center. IDS
Zajišťuje sdílení data nabízí vlastní výpočetní nástroje, prostřednictvím kterých bude
srovnávat naše výsledky s výsledkyjiných analytických skupin na základě standardizovaného
post-processingu unifikovaným softwarovým balíkem, který spravuje. IDS též Zajišťuje
vytváření kombinovaných řešení, na kterých se podílí více analytických skupin (včetně
VÚGTK). Dále lze říci. že role Zahraničního partnera je v projektu klíčová v oblasti Spolupráce
a koorrdinace se Zahraničními skupinami (FrancieI USA, Německo, Rusko), které se zabývají
podobnými tématy, avšak používají` podobně jako náš projektový tým, vlastní originální
postupy. V průběhu řešení projektu je třeba pružně reagovat na nejnovější poznatky
mezinárodního výzkumu (konferenční prezentace či dokonce články v odborných periodíkách
jsou příliš zpoždéné) a právě to nám tato spolupráce umožňuje. Je třeba Zmínít, že všechny
výzkumné vědecké skupiny představující světovou špičku v oblasti DORIS úzce spolupracují
s IDS. Solitérní výzkum DORIS by při know-howI jaké dnes IDS nabízí, postrádal jakoukoliv
efektivitu.
Zdůvodnění mezinárodní spolupráce
Výúum. kterým se Zabýváme. je ze své podstaty mezinárodní. Družice, které jsou součástí
systému DORIS jsou vypuštěny různými národními a mezinárodními organizacemi. Přesné
zpracování dat družic a určování odvozených geodetických parametrů a fyzikálních veličin je
natolik komplexní a Složité, Že je nutné, aby se mu věnovalo několik vědeckých skupin
současné, aplikujících vlastní unikátní a nezávislé postupy včetně základní softwarové
platformy. Jejich výsledky je třeba neustále srovnávat a konzultovat. Nejpřesnějšl výsledky

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Představení projektu

2.2.7

pak lze dosáhnout kombinací řešení těchto skupin. Analoıickým Způsobem pracují všechny
mezinárodní služby technik kosmické geodezie (Global navigation Satellite System, Satellite
Laser Ranking. Very Long Baseline lnterferometry)
Zdůvodnăní potřeby spolupráce s konkrétním zahraničním partnerem
Zdùvodněnl potřeby mezinárodní spolupráce je dáno rolí zahraničního partneraI popsanou
v sekcí 2.2.5. a jeho unikátností popsané v sekci 2.2.2. Jiná podobná organizace, která by
tohoto zahraničního partnera mohla nahradit, neexistuje. Jedině prostřednictvím mezinárodní
spolupráce konkrétně s IDS lze účelně sdílet data a především know-how s ostatními
skupinami. jedině tímto prostřednictvím lze získat zpětnou vazbu od centra kombinací IDS.
které nabízí standardizovaně srovnání našich řešení a řešení jiných vědeckých týmů. Podíl na
kombinovaných řešeních a oficiálních produktech nabízených vědeckým uživatelům
navazujících oborech je těż zajištěn výhradně spoluprací s IDS včetně centra kombinací.
V neposlední řadě je zde přínosnost spolu práce pro společné publikační aktivity.

10

lukavcovah
Obdélník



\. INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
3 Rámec projektu
3.13.1.1

3.1.2

3.1.3

Účel projektu
Naplnănl cílů programu
Cílem podprogramu INTER-Transfer je podpora účasti českých vědeckých pracovníků na
mezinárodních projektech výzkumu a vývoje, a to prostřednictvím podpory jejich Zapojení do
špičkových mezinárodních výzkumných týmů Iokalizovaných ve výzkumných centrech a/nebo
projektech mezinárodních organizací nebo vládních institucí v zahraničí. Skutečnost, že
navrhovaný projekt tomuto cíli odpovídá, je do značné míry již dokumentována v sekci 2
návrhu projektu, kde je podrobně představen jak předmět výzkumu, tak spolupráce s
mezinárodní vědeckou organizací. Spolupráce bude probíhat v rámci platformy vytvořené
zahraničním partnerem IDS „Analysis working group (AWG)“, přičemž našemu řešitelskému
týmu je v současnosti přiznén statut plnohodnotného analytického centra. Takových je
celosvětově pouze šest a český fešitelský tým navrhovaného projektu je jediným
plnohodnotným analytickým centrem lokalizovaným mimo velké státy s bohatým kosmickým
programem. V týmu AWG jsou sdružení vědci Z nejprestižnějších světových pracovišť
kosmického výzkumuI jakými jsou například kosmické agentury NASA (USA), ESA (EU)`
CNES (Francie) či Astronomický institut ruské akademie věd.
Potřebnost a aktuálnost projektu
Tématika projektu reflektuje nejaktuálnější stav mezinárodního výzkumu v oblasti DORIS.
Předmětem projektu je zvýšení přesnosti analýz dat DORIS a potažmo pak určovaných
parametrů jako jsou dráhy družic` souřadnice pozemních stanic, parametry rotace Země.
DORIS je jednou z technik kosmické geodézie, Zajišťující realizaci světového referenčního
rámce ITRF a je součástí globálního geodetického observačního systému GGOS. Na ITRF a
GGOS je navázáno množství dalších aktivit základního i aplikovaného výzkumu a dalších
oblastí lidské činnosti` jakými je satelitní navigace, geodézie. kartografie, geografie,
oceánografie, enviromentální studie a mnoho dalších.

Možnosti uplatnění výsledků
Nové postupy vedoucí ke zpřesnění analýz DORIS budou publikovány a jejich aplikace tak
dostupná širší vědecké komunitě. Naše řešení (DORIS solutions) je součástí kombinovaného
řešení všech analytických center generovaného centrem kombinací Zahraničnlho partnera
projektu, a toto kombinované řešení je zase součástí řešení kombinace technik kosmické
geodézie pro realizaci ITRF a využití GGOS. Stopa. kterou je možno v rámci realizace

11

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu

3.1.4

3.1.5

3.1 .6

navrhovaného projektu vytvořit je z pohledu ceske vědy unikátní. protože v tuzemsku
neexistuje žádné další analytické centrum pro DORIS ani žádnou z dalších technik kosmické
geodézie, které by Se svým řešením přímo podílelo na tvorbě mezinárodního globálního
referenčního rámce.

Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků
Projekt základního výzkumu z principu nenabízí přímé tržní uplatnění výsledků. Relevantní
okruh uživatelů výsledků našeho výzkumu představuje mezinárodní vědecká komunita.
potažmo skrze iTRF a GGOS pak celé spektrum oborů vědy a techniky jako jsou geovědy.
enviromentálnl věda. satelitní navigace a další.

Předpokládané krátkodobě přínosy projektu
Přínoey projektu (deflnujte a kvantlflkujte níže):

Odborně publlkece pocet 4 (eventuelně 5. víz níže)
Nová pracovní míıte počet
Konference. workshopy pocet 1
Prezentace ne konferencích pocet 10
Datové soubory pocet 8000
Podíl na tvorbě mezinárodního 0M 1nrønnenıhø ıymınu ıTRF P

Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně způsobu jejich dosažení
Qggbgrng Qublikac - hlavním snadno kvantifikovateíným vědeckým výstupem projektu jsou
plánované publikace. výhradně v nejprestižnější kategorii, tj. impaktových mezinárodních
časopisech (RIV kategorie Jimp). Plánována je jedna taková publikace za každý rok řešení
projektu. Vzhledem ke skutecnosti, že publikovat lze až výsledek určité etapy a samo recenzní
řízení v casopisech s relevantním zaměřením trvá standardně několik měsíců (půl roku a více
není výjimkou). nelze absolvovat recenzní řízení publikace již v prvním roce projektu. Naopak
publikace shrnujícl výsledky posledního roku projektu zřejmě nestihne projít recenzním
řízením v době trvání řešení projektu. Proto navrhujeme publikace 4 (publikované ci přijaté k
publikaci v době trvání projektu). s tím že pátá bude v době ukončení projektu v recenzním
řízení.

12

lukavcovah
Obdélník



3 INTER-EXCELLENCE\k;3/ Rámec projektu

3.1.7

Konference víprmıł- - úzká spolupráce se Zahraničnlm partnerem nám umožní uspořádat
během řešení navrhovaného projektu „IDS analysis working group meeting“ v české republice.
Termín bude upřesněn po dohodě se Zahraničním partnerem, proto v tuto chvíli nelze Zařadit
do konkrétní etapy projektu.
Prezentace na kgfmh: Kvalitativnë jsou bezesporu výše hodnoceny recenzované
publikace než konferenční prezentace a samotné konferenční prezentace je nemohou
nahradit. Mohou je však vhodné doplnit. Výhodou konferenčních prezentací je jejich
aktuálnost a také okamžitá odezva odborné veřejností. Plánujeme proto minimálně dvé
prezentace ročně, přičemž především v prvním roce řešení projektu budou právě konferenční
prezentace významným dokladem průběhu řešení projektu. Všechny prezentace budou
následně k dispozici online. Před pokladem je i vklad do RIV v kategorii „O“ - ostatní, což podle
zadávací dokumentace představuje jednu Z kategorií očekávaných výsledků projektu.
Veřeině přístupné datové souboflv: Prostřednictvím datových center Zahraničnlho partnera
navrhovaného projektu budou veřejně Zpřístupnény výstupy v elektronické podobě, a to jak
výstupy přímo řešitelského týmu, tak výstupy generované ve spolupráci se Zahraničnlm
partnerem a dalšími spolupracujlclmi zahraničními institucemi. Jinými slovy, část výstupů
bude vztažena k našemu řešení a část k řešení kombinovanému. Zahraniční partner navíc
nabízí uživatelům online nástroje k analýze a vizualizaci některých těchto dat. Konkrétně se
jedná o časové řady jednotlivých souborů odpovídajícím denním nebo týdenním řešením
DORIS: matic normálních rovnic ve formátu SINEX, souřadnic pozemních stanic, drah družic,
parametrů rotace Země, popřípadě troposférických a íonosféríckých parametrů.
Podíl na tvorbě nového ITRF: Předpokladem je další realizace mezinárodního referenčního
rámce ITRF v době řešení projektu. Naše řešení se podílí na kombinovaném řešení IDS, které
se v kombinaci další ůrovné podílí s řešeními dalších technik kosmické geodézie na realizaci
iTRF.

Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu ajejlch popis
15m: zvýšení ůrovné našeho analytického centra DORIS je předpokladem pro další
úspěšný výzkum v této oblastí. lkanou zkušenost bychom chtěli zúročit i v rozšíření naších
aktivit na vybudování dalšího analytického centra pro techniku Satellite Laser Ranking.
Další grantové projekty: Získané zkušenosti chceme uplatnit při získání grantové podpory pro
další související projekty` a to i ze zdrojů mimo ČR (například od kosmické agentury ESA). V

13

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu

3.2

3.3
Dllčl 'hp(kalandiľnl rok)

E001

E002

E003

případě úspěchu je v souvislosti s rozšířením aktivit i předpoklad vytvoření nového pracovního
mista/míst.
ngfl vgdäký přínos komunitě DORIS: Předpokládáme, że Část našich postupů bude
přebírána i ostatními analytickými centry DORIS, eventuálně i vědeckou komunitou kosmické
geodezie mimo rámec DORIS.
MW: Podpora navrhvaněho projektu je v ramci ČR i podporou dlouhodobé
unlkátností -jak tím ze se zde žádná jiná vědecká skupina/instituce nezabývá analýzami dat
systemu DORIS, tak i tím że představuje jedinou přímou oeskou stopu při tvorbě
mezinárodního referenčního rámce iTRF.

Popis cílů projektu
Cílem projektu je zvýšení přesnosti a vnitřní konzistence zpracování (analýz, fitování) dat
DORIS, které zkvalitní jak řešení našeho analytického centra, tak i kombinované řešení IDS a
tím přispěje k rozvoji globálního geodetickěho observačního systemu (GGOS) a k tvorbě nově
realizace mezinárodního referenčního rámce ITRF. Přínos musí být prokazatelný ze srovnání
časových řad určovaných (odvozených) veličin. jakými jsou souřadnice pozemních stanic,
dráhy družic, parametry rotace Země, souřadnice Geocentra, měřítko oproti ITRF,
atmosfěrické parametry atp.
Etapy a výsledky projektu

Výsledek z'hăıglzätflnmı Název etapy Názov výılodku
V001 01-2018 -12-2018 Prezentace na konferencích ě. 1 a 2

Validace stávajících modelů.testování dat nových drużlc aurñovánl parametrů orientace Země.

V002 01-2019-12-2019 Prezıntıoarıakonfırenolohš.384
_ _ _ Orbitogrıfle. dmżicová hodiny eV003 01 2019 12 2019 jıhuuınfim nami". Člù'ıek v odbomárn periodiku 1

v004 01-2020 _ 12-2020 "'mmddymw °""""°° Prannuoe na konferencích a s ı a

14

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE\\`3/ Rámec projektu
voos 01-2020 -12-2020 cıánęh v ødhnnıáfn peflødıku 2

V006 01-2021 - 12-2021 Prezentace na konferencích ě. 1 a S
Graviíaění modely'a varíflkaceE004 vno'r 01-2021 - 12-2021 ngą'âıfi :ąt'šzfizăfľaäfi'éůňo cıánek v ødhnrnèfn penndıku 3

standardu

V00! 01 -2022 - 12-2022 Prezentace na konferencích é. O a 10
5005 voos 01-2022 -12-2022 Fınáıní kampaň cıáneh v ødhørnern periodiku 4

Etapa řešení E001
3.3.1 Identifikační číslo etapy

E001
3.3.2 Název etapy

Validace stávajících modelů, testování dat nových družic a určování parametrů orientace
Země

3.3.3 Popls etapy
Náplní této etapy je validace stávajících fyzikálních a dalších modelů používaných při
analýzách dat DORIS (gravitační pole, slapové jevy, model fázových center antény, model
hustoty atmosféry). Dále pak analýza Zdroje Signálu o periodě kolem 14 dnů věasových
řadách parametrů rotace země. Délka periody ukazuje na pravděpodobný problém v oblasti
modelování slapových jevů. Je třeba provést revizi aplikace veškerých síapových modelů a
vlivu na souřadnice stanic, na parametry gravitačního pole a přímo na souřadnice pólu rotace.
Další součástí etapy je určování skutečné délky dne (LOD) současně se zonálními koeficienty
gravitačního pole nižšího řádu a dále testování vlivu zahrnutí LOD mezi určované parametry
na přesnost dalších urcovaných parametrů (souřadnice stanic. dráhy. Geocentrum. parametry
rotace Země).

3.3.4 Termíny řešeníetapy
Zahájení řešení etapy: 011'2018
Ukončení řešení etapy: 1212018

15

lukavcovah
Obdélník



ì INTER“EXCELLENCEŠJ Rámec projektu
3.3.5 DÍIčÍcÍIe etapy

ı Nalezení případných chyb a nepřesnosti ve stávající aplikaci fyzikálních a dalších
modelů

0 Testování dat satelitů Sentinel-3A a Jason-3
ı Nalezení zdroje krátkoperiodickěho signálu věasových řadách parametrů rotace

Země
ı Analýza různých aspektů určování skutecne délky dne

3.3.6 Výsledky etapy, jejlch forme zpracování a předání do IS VaVaI
Prezentace na konferencích-workshopech (2x)I publikované online, předaně do IS VaVal
v kategorii „O“-ostatní standardním způsobem dle požadavků a termínů daných
poskytovatelem

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešenl E001 (identifikace výsledků
s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-BťCELLENCE - kap. 9 - znăni textu
Programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet
„O“-ostatní výsledky 2

Etapa řešení E002
3.3.1 Identlflkaění číslo etapy

E002
3.3.2 Název etapy

OrbitografieI družicové hodiny a jihoatlantická anomálie
3.3.3 Popis etapy

Kromě doppíerovských (či fázových) měření jsou součásti systemu DORIS také přímá měření
pseudovzdáleností na základě tranzitního času signálu mezi stanicí a družici. V případě stanic
vybavených atomovými hodinami (time reference beacon) se tyto měřeně pseudovzdálenosti
používají k modelování družicových hodin. Dřive tato měření nebyla dána francouzskou

16

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu

3.3.4

3.3.5

3.3.6

3.3.7

kosmickou agenturou CNES k dispozici a dopplerovská data byla implicitnè modifikována
odpovídajícím modelem vytvořeným v CNES. Data satelitů vybavených přijímači 3. generace
(tj. všechny současné satelity) jsou však již přístupná i v surové podobě, včetně měřených
pseudovzdáleností. To umožřıuje vlastní modelování družicových hodin` se zavedením
různých druhů aproximace (stupeň polynomul časové obdobi pro daný polynom atp.). V rámci
této etapy je plánována srovnávací studie.
Další součásti této etapy řešení projektu je testování vlivu jihoatlantické magnetické anomálie
na satelity Jason-3 a Sentinel-:ìAı včetně navržení řešení (selekce stanic či kompenzační
model). Poslední součástí etapy je studie srovnávající tradiční určování drah družic při fixaci
souřadnic ITRF a nově navržený přístup Za použití fixace předem určovaných souřadnic
(týdenní nebo 4-týdenní řešení), transformovaných do systému ITRF.

Termíny řešení etapy
Zahájení řešení etapy: 01l2019
Ukončení řešení etapy: 12/2019
Dilči cíle etapy

0 Provedení a Zhodnocení experimentu Sfixacl předem určovaných souřadnic pro
přesnou determinaci drah družic

ı Nalezení optimální parametrizace a metody určování chodu družicových hodin
ı Testování vlivu Jihoatlantické magnetické anomálie na oscilátor satelitů Jason-3 a

Sentinel 3-A včetně navržení řešení tohoto problému

Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal
Prezentace na konferencich-workshopech (2x), publikované online a Článek v impaktovaném
periodiku (JIMP), předané do IS VaVal v kategorii „".0 respektive „jimp“ standardním
způsobem dle požadavků a termínů daných poskytovatelem.

Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E002 (identifikace výsledků
s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu lNTER-BťCELLENCE - kap. 9 - znăní textu
programu)

17

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
Druh výsledku Rıv Předpokládaný počet

„0"-ostatní výsledky 2
„Jlmp“ - publikace v Imputovaném časopise 1

Etapa řešení E003
3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.4

3.3.5

Identlflkačnl číslo etapy
E003
Název etapy
Makromodely a modely orientace satelitu
Popls etapy
Určování všech parametrů, včetně souřadnic pozemních stanic, je ovlivněno přesností
modelování drah družic, přičemž dráhově parametry jsou určovány současné s ostatními.
Přesnost určování drah družic je Iimitována následujícími aspekty: parametrizací dráhy
(počáteční Keplerovské elementy, empirické parametry, délka oblouku), modely
konzervativních i nekonzervativních sil působících na družic, makromodelem satelitu a
modelem orientace satelitu. Makromodel satelitu představuje geometrická aproximace družice
(typicky tzv. Box-wing model), optické vlastnosti jednotlivých ploch povrchu satelitu, hmotnost
satelitu a vektor mezi těžištěm satelitu a fázo centrem přijímače (v souřadnicovém
systému spojeném s tělem satelitu). Orientace satelitu představuje prostorovou rotaci těla
satelitu a roviny solárních panelů v inerciálnlm systému. `lak pro makromodel tak pro model
orientace satelitu jsou dispozici nominální hodnoty. Opakovaně bylo ovšem prokázáno, že
nominální modelové hodnoty nejsou vždy nejlepší aproximacl skutečnosti. Některé skupiny se
proto snažily o zpřesnění těchto parametrů různými metodami. Nikdy však nebyla provedena
komplexní kampaň, kdy byly hodnoty těchto modelů přímo určovány a právě taková kampaň
je náplní této etapy. Kromě samotného testování je součástí i poměrně rozsáhlá
implementace nové funkcionality do zdrojového kódu výpočetního softwarového balíku
Termíny řešení etapy
Zahájení řešení etapy: 01í2020
Ukončení řešení etapy: 122020
Dílčí clle etapy
Zdokonalení makromodeíů a modelů orientace satelitů

18

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

Prezentace na konferencích-workshopech (2x), publikované Online a Článek v impaktovaném
periodiku (JIMP)ı předaně do IS VaVal v kategorii I.0", respektive „jimp“ standardním
Způsobem dle požadavků a termínů daných poskytovatelem...

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV vetepě řešení E003(ídentifikace výsledků
s pñhíédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-HCELLENCE - kap. 9 - znění textu
PľOQ'ľfimU)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet
ı,O“-ostatní výsledky 2

„Jlmp“ - publikace v Imputovaném časopise 1

Etapa řešení E004
3.3.1 Identifikační číslo etapy

E004
3.3.2 Název etapy

Gravitačnl modely a verifikace dalších aplikovaných modelů, navržení a testování jednotného
standardu

3.3.3 Popis etapy
Současně experimenty ukazujíI že nejpřesnějších výsledků je dosaženo při aplikaci
dynamických modelů gravitačního pole Země, kdy konkrétní geopotenciálnl koeficient je
inetrpolován z po částech lineárnlho modelu (s případnými „skoky“ v důsledku
postseismických deformaci). K tomu jsou modelovány i sezónní Změny. Pouze'modely EIGEN
nabizi v oblasti globálních modelů v současnosti takove dynamické modelování včetně roční a
půlroční periodicity. Součástí projektu je jednak srovnání vlivu vždy nejaktuálnějšlho modelu
EIGEN s předešlou verzi, jednak srovnání s jiným podobně komplexním modelem
gravitačního pole, pokud bude nějaký k dispozici. Dále pak verifikace aplikace modelu
gravitace atmosféry a gravitačnlch efektů slapových jevů. Dále je v plánu srovnání aplikace
standardního globálního modelu a modelu s modelu s krátkodobými změnami odvozeneho od
týdenníchíměslčnlch řešení gravitačního pole. Ti'etí plánovanou verzí je model. kde jsou

19

lukavcovah
Obdélník



K... INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
hodnoty zonálnlch koeficientü nízkého řádu nahrazeny hodnotami odvozenými přímo Z měření
DORIS.
Druhou oblastí této etapy je testování možností jednotného standardu pro řešení DORIS jak
v oblastech testovaných v této a předchozích etapách projektu, tak v oblasti předzpracování a
selekce dat a jejich vážení.

3.3.4 Termíny lešení etapy
o Zahájení řešení etapy: 01í2021
o Ukončení rešení etapy: 122021

3.3.5 Dílčí cíle etapy
ı Testování a selekce modelu gravitačního pole
o Navrženl a testování komplexně pojateho standardu pro zpracování DORIS data

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal
Prezentace na konferencich-workshopech (2×), publikované online a Článek v impaktovaném
periodiku (JIMP)I předane do IS VaVaI v kategorii I,O". respektive „jimp“ standardním
Způsobem dle požadavků a termínů daných poskytovatelem...

3.3.1 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapč řešení E003(identífikace výsledků
s přihlédnutím ke kritériím splnění cííů programu lNTER-HCELLENCE - kap. 9 - znění textu
Programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet
„0“-ostatni výsledky 2

„Jlmp“ - publikace v Imputovanem časopise 1
Etapa řešení E005

3.3.1 Identlflkační číslo etapy
E005

3.3.2 Název etapy
Finální kampaň

3.3.3 Popis etapy

20

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu

3.3.4

3.3.5

3.3.6

3.3.7

Vtěto etapě je plánována fináíní testovací kampaňI představující zpracování dat ze všech
satelitů přinejmenším pro období 2002 - 2021. Na výsledných řadách určovaných parametrů
bude možno testovat dlouhoperiodickě jevy a závislosti. Předpokladem je, že v této Závěrečné
etapě bude ještě tímto Způsobem možno detekovat a „vyladit“ poslední nejasnosti.
S pravděpodobností blížící se jistotě bude třeba Část této kampaně Či dokonce celou kampaň
Zpracovat vícekrát, vždy po opravě nalezeně nepřesnosti. Během kampaně budou
generována monosatelitní i multisatelitní řešení a dráhy družic. vše po ceíě období kampaně.
Termíny řešení etapy
Zahájení řešení etapy: 01l2022
Ukončení řešení etapy: 122022
Dílčí cíle etapy

ı Zpracování dlouhe kampaně a verifikace všech předchozích výsledků
o Finální definice nových standardů pro analýzu dat DORIS a určování odvozených

parametrů
Výsledky etapyı jejich forma zpracování a předání do IS VaVaI
Prezentace na konferencích-workshopech (2×), publikované online a Článek v impaktovaném
periodiku (JIMP), předaně do IS VaVaI v kategorii „0", respektive „jimp“ standardním
Způsobem dle požadavků a termínů daných poskytovatelem...
Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003fidentifikace výsledků
s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu lNTER-BťCELLENCE - kep. 9 - znění textu
programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet
„0"-oetatni výsledky 2

„Jlmp“ - publlkace v imputovaném časopise 1

21

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Strateuie a metodika řešení nroiektu

4 Strategie a metodika řešení projektu
Základem řešení je použití Bernského GPS Softwaru (autorem je Univerzita Bern)
v modifikované verziI kterou naše pracoviště vyvinulo ve spolupráci se zahraničními partnery
(Universita BernI Technlcká univerzita Mnichov). Jedná Se o DORIS modifikaci a dále o
implementovaný dynamický model drah akoletlclch družic. Na rozdíl od Široce používané
základní GNSS verze softwaru jsme jedinou institucí na svété která má tuto modifikaci
kdispozicl v plné operativní forme. Vràmci projektu je plánované nejen uživatelsky
orientované využití softwaru. ale ijeho další vývoj jeho zdrojového kódu.
Vstupnlmi daty jsou jednak dopplerovská mél'enl ve výménném formátu 2.2, jednak fázová
měření a měřené pseudovzdálenosti ve formatu DORIS-RINEX2. Data budou zpracovávána
ve dvoufázovém procesu. V první fázi jsou vstupnl veličinou mél'ená data, která jsou
zpracovávana zvlášť pro celý den a satelit. Výstupem jsou jednak parametry odvozené od
tohoto řešení, respektive určené vyrovnánlm (fitovaním) metodou nejmenších čtvercü. Jedná
se o efemeridy drah družicI troposférické parametry, frekvenční odchylky pozemních stanic.
V druhé fázi už jsou denní matice normálních rovnic kombinovány a vznikají týdenní řešení, a
to bud pro každý satelit zvlášť, nebo pro kombinaci satelitů. Hlavními softwarovými moduly
jsou ORBGEN zahrnující parametrizaci drah družic a výpočet variačnlch rovnic. dále program
GPSEST pracující s pi'ímo méľenými daty a modul ADDNEQ2 pracující s maticemi
normálních rovnic.
VeličinamiI které dále analyzujeme a odvozujeme buď od řešení sfixovanýml pozemními
souřadnicemi (dráhy družic) anebo v rámci volného řešení jsou:

ı Poloha a rychlost pozemních stanic
0 Troposférické a ionosférické parametry
ı Frekvenční odchylka vysílačů
ı Určované dráhové parametry a družicové efemeridy
ı Parametry orientace Zemé
ı Zména polohy Geocentra
ı Mérítko oproti systému ITRF
ı Základní statistiky vyrovnání (fitováni)

22

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCEStrategie a metodika řešení projektu

4.1

Zásadní součástí řešení projektu je Zpracování celé řady testovacích kampaní různé délky.
Předběžné testy nebo testy, kde srovnáváme velké množství výpočetních variant, jsou
Zpravidla prováděny na úseku dat v řádu týdnů až měsíců. Srovnání malého množství variant,
které byly prvními testy identifikovány jako perspektivní, je pak prováděno minimálně na
jednom roce dat, při předpokladu sezónních vlivů minimálně na dvou letech dat. Vybrané
experimenty a validace našich Zdokonalení pak budou prováděny na několikaletém úseku dat,
vněkterých případech na více úsecích (například vybraných podle solární aktivity nebo
satelitní konstelace). Finální kampařı ověřující a demonstrující celkový progres projektu bude
realizována pro úsek dat minimálně 20 let.

Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu
Úspěšný průběh projektu by nebyl možný bez již fungující platformy pro analýzu dat DORIS
na pracovišti žadatele a bez příslušného know-how. Také v případě spolupráce se
zahraničním partnerem IDS by projekt představoval příliš ambiciózní plán, pokud by přímo
nenavazoval na předchozí úzkou a plodnou spolupráci. Podstatným Základem úspěchu je
skutečnost, že jíž roky funguje na pracovišti žadatele analytické centrum DORIS s přímou
vazbou na IDS, se zaběhnutými postupy a metodikou, včetně vlastních softwarových
výpočetních nástrojů. Činnost, na kterou je navazováno, dokumentují jak předchozí grantové
projekty, tak publikace. Proto se domníváme, že úspěch projektu není vystaven žádnému
zvýšenému riziku. Obecná rizika vidíme v zásadě tato:

Recenzní řízení článků Se teoreticky mohou nečekané protáhnout, což může vést
k nesplnění deklarovaných cílů některě z etap vdaném časovém horizontu - tento scénář
nepovažujeme za pravděpodobný, v minulosti jsme naše výsledky v této oblasti publikovali
bez obtíží a výstupy projektu jsme kvantifikovali tak aby je bylo možno splnit i s určitou
„rezervou". Obecné je takto ohrožený každý projekt, jehož předpokládaným výstupem jsou
recenzované publikace.
Nepředpokládáme, že řešitel projektu by vjeho průběhu odstoupil. Nicméně s naprostou
jistotou se takový scénář nikdy vyloučit nedá. Obtížná by pak byla případná nahraditelnost
osoby řešitele projektu. Jedná se o jediného odborníka v České republice, který komplexně
ovládá celou šíři problematiky. Případné angažování zahraničního odborníka by bylo daleko
za hranicemi rozpočtu projektu a Zřejmě nepřichází v úvahu ani vzhledem k cílům programu.
Toto riziko je daní Za unikátnost projektu. Projekt je však koncipován tak že dílčí výsledky
etap mají svoji vědeckou hodnotu do Značné míry nezávislou na dalším průběhu projektu.

23

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým

5 Projektový a řešitelský tým
5.15.1.1

5.1.2

Představení týmu
Popis týmu
Projektový tým je tvořen výhradně pracovníky Výzkumného ústavu geodefického,topografickěho a kartograflckého. v.v.i. Po zralé úvaze jsme se rozhodli dát přednost kvalitěpře kvantltou a tým je pouze dvouclenný, tvořený zkušeným tandemem vědců kteří jsouv současnosti nositeli prakticky veškerého ceskeho know-how v oblasti analýz DORIS a jsouzodpovědní za minulý i současný provoz analytického centra DORIS
Řešitel lng. Petr Štěpánek. Ph.D. (*1976). odborná specializace: analýzy dat systému DORIS,modelování přesných drah družic. Zaměstnanec VÚGTK. v.v.i. od roku 2003. problematiceDORIS se věnuje od roku 2003. Člen analytické skupiny „analysis working group' přimezinárodní službě pro DORIS IDS a člen řídícího panelu IDS (od roku 2017). Pracovníúvazek na projekt: 65%
Člen týmu lng. Vratislav FlllerI Ph.D. ('1977). odborná specializace: 'vývoj softwarovýchnástrojů pro analýzu a monitoring dat GNSS a DORIS. Zaměstnanec VUGTK. v.v.i. od roku2001. problematice DORIS se věnuje od roku 2007. Pracovní úvazek na projekt: 25%
Prokázánl schopnosti řešit danou problematiku

Schopnost i'eěit danou problematiku lze prokázat v několika rovinách
řešitelský tým se může opřít o unikátní výpočetní softwarový balík. který byl v minulých letechna jeho pracovišti vyvljen osobami řešitele a člena řešitelského týmu. Jedná se o DORISmodifikaci Bernskěho GNSS softwaru a nadstavbovou výpočetní automatizaci.v minulosti byly úspěšně (hodnocení _splněno") řešeny dva projekty České grantové agenturyGAČR s příbuznou tématikou. na jejichž výsledky tento projekt navazuje. Druhý zoněchprojektů měl mezinárodní (bilaterální) charakter. kdy společný projekt VUGTK.v.v.|. aTechnické univerzity aichové (TUM) podpořily vsoučinnosti česká i německá národnígrantova agentura. Osoba řešitele těchto dvou projektı'ı GAČR je shodná s řešitelem tohotonavrhovaného projektu

- 2008-2010 DORIS observation time-series analyses. GAČR. řešitel Ing. PetrŠtěpánek. Ph.D.- 2011-2013 LEO orbit modeling improvement and application for GNSS and DORISLEO satellites, GAČRIDFG, řeěitelé Ing. Petr Štěpánek, Ph.D. a prof. Dr. UrsHugentobler
Projekt tématicky i časově (bez překryvu) navazuje na dvouletý projekt MŠMT/INGO ll
ı.Optimalizace modelů aplikovaných při urcovaní geodetických a fyzikálních parametrůz observacl satelitního systému DORIS" (2016-2017)

24

lukavcovah
Obdélník



K. INTI-:R-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
O

5.2

řešitel a Člen řešitelského týmu mohou prokázat vynikající znalost problematiky a stavu jejlaktuálnosti tlm, že jsou autory či spoluautory řádově desítek publikací a konferenčníchprezentací přímo a úzce souvisejlclch s tématem projektu. Za klíčové považujeme zejménatyto publikace v posledních pěti letech:
Capdeville, H.; Štěpánek. P.; Hacker, L.; Lemoine, J.M., (2016). Update of the correctlvemodel for Jason-1 DORIS data in relation to the South Atlantic Anomaly and a correctivemodel for SPOT-5I in DORIS Special Issue: Scientific Applications of DORIS in SpaceGeodesy, F. Lemoine and E.J.0. Schrama (Eds.), ADVANCES IN SPACE RESEARCH.58(12):2628-2650
Moreaux, G.; Lemoine. F.G.; Capdeville, H.; Kuzln, S.; Otten, M.; Štěpánek, P.; Willis, P.;Ferrage. P., (2016). The International DORIS Service contribution to the 2014 realization ofthe International Terrestrial Reference Frame, in DORIS Special Issue: Scientific Applicationsof DORIS in Space Geodesy. F. Lemoine and E.J.0. Schrama (Eds.), ADVANCES IN SPACERESEARCH. 58(12):2479-2504
Štěpánek, P.; Bezděk. A.; Kostelecký, J.; Filler, V.,(2016). Gravity fleld and ocean tidesmodeling for precise orbit determination of DORIS satellites, ACTA GEODYNAMICA ETGEQMATERIALIA. 13(1). 27-40
Štěpánek P, Rodriguez C J , Hugentobler U (2014): Impact of orbit modeling on DORIS stationposition and Earth rotation estimates, ADVANCES IN SPACE RESEARCH. 53(7)l2014. pp1058-1070
Štěpánek P, Douša J, Filler V (2013): SPOT-5 DORIS oscillator instability due to SouthAtlantic Anomaly: Mapping the effect and application of data corrective model, ADVANCES INSPACE RESEARCHI 52(7)12013. pp 1355-1365
Spolupráce s partnerskou mezinárodnl organizací (IDS) a českou stranou řešitelského týmu
má za sebou dlouholetou historiiı IDS udělila VÚGTK, v.v.i.ı respektive jeho pracovišti
Geodetická observatoř Pecny', status Oficiálnlho analytického centra.
Projektový tým - účastníci projektu

Organizace v projektuRole Obchodní ynéno - název IČO Or91m;ca vystupuje jako
Příjemce
Další úěaemlk Výzkumnáprojektu
Další účastník Výzkumnáprojektu

tnehodlcí škrtnoutı:
Výzkumný ústav geodefický, Výzkumnákamgrafløký a Inpøgı-nfløký, v_v_,_ 00025615 mamma nepıáme DPH

organizace Plátna/nemáme DPH
Organizace P'ámefneplálfie DPH

25

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
5.2.1 Identiflkačni údaje účastníka - „Výlkumný ústav geodetický, kartogreflcký a

topografloký, v.v.l."
Role účastníka pi'l řešeníprojektu Příjemce
Daňové Identifikační
ıčo 00025615
Obchodní jmeno - Název výzkumný ústav Iaodetícký. kartograflcký a topografický, v.v.i.
Právní forma subjektu Veřejná výzkumná instituce (v.v.i.)
TYP Organizace VO - Výzkumná organizace

Adresa sídla
uıiøı. eıııø pnpiınè ı øriømıčni Ústecká 98
ohøn Zdihy
PSČ 25066
Stát Česká republika
Telefonlcků spojení +420 226 802 302

Bankovní spojení organizace
Název banky Komerční bankaı a.s.
čısıø úctu 4135201/0100
Zkratka názvu -organizace VUGTK
WWW adresa http:ííwww.vugtk.cz/
Zápis v rejstříku!Povči'aná organizační Zapsán v rejstříku v.v.i. vedeném u MŠMTjednotka (nıpr. u vs Iıııuıııı

26

lukavcovah
Obdélník



Ť INTER-EXCELLENCE\_ ,6/ Projektový a řešitelský tým
5.2.2 Statutární orgán účastníka - „Výzkumný ústav geodetický. kartografický a

topografický, v.v.i.'I
Jmčno, příjmení, tltuly Funkoe v orgenlzacl Tel. č. e- malí
Ing. Karel Raděj, CSc. ředitel +420 226 802 302 kare|.radei@vugtk.cz

5.2.1 Identifikační údaje účastníka - „..................název dalšího účastníka1 ....................."
Role účastníka pří řešení . .projektu Další učaetník projektu
Daňové Identlflkační
číslo - Dıć
IČO
Obchodní jméno - Název
Právní forma subjektu viz nápověda
Typ organizace V0 - Výzkumná organizace

Adresa sídla
Ulioe, číslo popisné l orientační
Obec
Psč
Stat
Telefonloké spojení

Bankovní spojení organizace
Název banky

Cıııø účtu

27

lukavcovah
Obdélník



v' } INTER-EXCELLENCEk; Prøjektøvý a řešitelský tým
Zkratka nhvuorganizace
WWW adresa
Zápis v rejstříku!Povéi'ené organizačníjednotka (nııır. u vs hınıııı)

5.2.2 Identlflkačni údaje účastníka - „..................nézev dalšího účastník“ ....................."
Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. é. e- meli

5.2.1 Identiflkaćní údaje účastníka - „.................. název dalšího účestníkaZ..................... "

5.3 Řešiteıský tým
Název příjemce: Výzkumný ústav geodetický. kertograflcký a topograflcký, v.v.i.

Jméno, přijmení, tituly Tel. č. e-mali
Řešitel Ing. Petr Štěpánek, Ph.D. 312 312 172 petr.stepanek@pecny.cz
Člen
řešitelského Ing. Vratislav Filler, Ph.D. 312 312 172 vratislav.fi||er@pecny.czë'n'ľà'fešltslskéhoZT;
řešitelskéhotýmu
Člen
řešitelskéhotýmu

28

lukavcovah
Obdélník



Ť INTER-EXCELLENCEW Projektový a řešitelský tým
Název dalšího účastníka 1:.. .

Jméno, příjmení, tituly Tel. č.
Dali' fošlłol
Člen
řešitelskéhotýmu
Název dalšího účastníka2:...

Jméno, přijmení. tituly Tel. č.

e-mail

o-mall
mmmwı „_ |

' Člen
řešitelského_‰ı__
5.3.1 Osoby řešitelského týmu - (názevpl'fiemce)
Role osoby při řešení projektu
Jmeno, příjmení. tltuly
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace. pracoviště
Telefon
E-mall petr.Stepanek@pecny.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

Řešitel
Ing. Petr Štěpánek. PhD.

1976
ČR

312 312172
VÚGTK. pracoviště GO Pecný

ldeové vedení projektu, komunikace smezinárodnl partnerskou organizací, navržení a prováděnítestovacích experimentů na Základè výše popsané metodiky, analýzy výsledků experimentů (určovanédráhy družic. časové řady souřadnic pozemních stanic a dalších určovaných parametrů). úpravyzdrojového kódu výpočetního softwaru a nadstavbových skriptů. konzultace výsledků sčlenymezinárodní vědecké komunity, publikační Činnost a konferenční prezentace výsledků. předávání

29

lukavcovah
Obdélník



k ) INTER-EXCELLENCEKJ Projektový a řešitelský tým
výsledných souborů do datových center IDS, administrace projektu. Pracovní úvazek vyěieněný naprojekt: 65%
Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Capdeville, H.: Štěpánek, P.; Hecker, L.; Lemoine, J.M., (2016). Update of the corrective model forJason-1 DORIS data in relation to the South Atlantic Anomaly and a corrective model for SPOT-5, inDORIS Special Issue: Scientífic Applications of DORIS in Space Geodesy, F. Lemoine and E.J.0.Schrama (Eds.), ADVANCES IN SPACE RESEARCH, 58(12):2628-2650
Moreaux, G.; Lemoine, F.G.; Capdeviíle, H.; Kuzin, S.; Otten, M.: Štěpánek, P.; Willis, P.; Ferrage, P.,(2016). The International DORIS Service contribution to the 2014 reallzatlon of the InternationalTerrestrial Reference Frame, in DORIS Special Issue: Scientific Applications of DORIS in SpaceGeodesy, F. Lemoine and E.J.0. Schrama (Eds.), ADVANCES IN SPACE RESEARCH, 58(12):2479-2504
Štěpánek P, Douša J, Filler V (2013): SPOT-5 DORIS oscillator Instability due to South AtlanticAnomaly: Mapping the effect and application of data corrective model, ADVANCES IN SPACERESEARCH, 52(7)/2013. pp 1355-1365
Stepanek, P.; Dousa, J.; Filler, V.: Hugentobler, U., (2010). DORIS data analysis at GeodeticObservatory Pecny using single-satellite and multi-satellite geodetic solutions, in DORIS SpecialIssue: Precise Orbit Determination and Applications to the Earth Sciences, P. Willis (Ed.), ADVANCESIN SPACE RESEARCH, 46(12):1578-1592
Stepanek, P.; Hugentobler, U.; Le BaiI, K. (2006). First results of DORIS data analysis at GeodeticObservatory Pecný, in DORIS Special Issue, P. Willis (Ed.), JOURNAL OF GEODESY 80(8-11):657-664
Odborný žlvotopls řešíteleJméno: Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.
Narozen: 23.4.1976
Vz iáni2001-2006 Doktorský studijní program, obor geodézie a kartografie, Stavební fakulta ČVUT. Témadisertace: „DORIS Observation time series analyses"
1996-2001 Magisterský studijní program, obor geodézie a kartografie, Stavební fakulta ČVUT.
Zaměstrıání2003-nyní Vědecký pracovník, Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v.v.i., Náplňprace: analýzy a zpracování měl'eni systemu DORIS, modelování nízkých drah družic, provozanalytického centra při mezinárodní službě IDS.
Zahraniční stážeInstitut Géographique national, Mame la Valée, Francie (2003, 2 měsíce)Collecte Localisation Satellites, Toulouse, Francie (2003, 2 měsíce)University of Bern, Bern, Švýcarsko (2003-4, 6 měsíců)
Projekg (ělen týmu)2000-2004 - Centre for Earth Dynamics Research

30

lukavcovah
Obdélník



Ť INTER-EXCELLENCEägn Projektový a řešitelský tým
2005-2010 - Centre for Recent Dynamics of the Earth
Pro'ek řešitel2008-2010 - DORIS observations time-series analyses, grant GAČR2011-2013 - LEO orbit modeling improvement and application for GNSS and DORIS LEO satellites,mezinárodní bilaterální grant GAČR/DFG2015-2017 - DORIS solution improvement and combination with other techniques of SatelliteGeodesy, mezinárodní bilaterální grant GAČR/DFG...2016-2017 - Optimalizace modelů aplikovaných při určování geodetických a fyzikálních parametrůz observací satelitního systému DORISI grant MŠMTIINGO ll

5.3.2 Členové řešitelského týmu příjemce
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení. tltuly Ing. Vratislav Filler, Ph.D.
Ročník narození 1977
Státní příslušnost ČR
Organlzace, pracoviště VÚGTK` pracoviště GO Pecný
Telefon 312 312 172
E-mall vratislav.fi|íer@pecny.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
provádění testovacích experimentů. analýzy výsledků experimentů (na Zakladè výše popsanémetodiky)ı úpravy nadstavbových skriptů` vývoj automatizace zpracování testovacích datI konzultacevýsledků sčleny mezinárodní vědecké komunity, publikace a konferenční prezentace výsledků.Pracovní úvazek vyčlenëný na projekt: 25%

Členové řešitelského týmu příjemce
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení, tituly
Ročník narození

31

lukavcovah
Obdélník



y INTER-EXCELLENCE\. ü Projektový a řešitelský tým
Státní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon
E-mall

Stšžejní vykonávané ćlnnoetl pl'l řešení projektu

5.3.1 Osoby řešl'łelského týmu - ...(název dalšího účastníka'l)
Role osoby pří řešení projektu Další řešitel projektu
Jmeno. příjmení, tltuly
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace. pracovlštš
Telefon

Stăiejní vykonávané ćínnoetl přl řešení projektu
Prokázánl odborná způsobilost! - odborný łlvotople dalšího l'ešltele

5.3.2 Členové řešitelského týmu delšího účeetnlke1
Role oeohy prı rešenl projektu Člen reéltelekého týmu
Jmeno, příjmení, tituly
Ročník narození

32

lukavcovah
Obdélník



INTERv-EXCELLENCEk Projektový a řešitelský tým
Státní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon

Stăìejni vykonávané činnosti pli řešení projektu

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - (název dalšího účastníkaZ)
Role osoby při řešení projektu j Další řešitel projektu

Státní příslušnost

Jméno. příjmení, tltuly `

Organizace, pracoviště
Telefon

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Proka'záni odborné způsobilosti - odborný životopis dalšího řešitele

5.3.2 členové řešıteıskèhø týmu daıšıhø účastnikaz
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení, tituly
Ročník narození

33

lukavcovah
Obdélník



k? 3 INTER-EXCELLENCEKg Proiektový a řešitelsků t\'ım
Státní příslušnost
Organizace, pracovišti
Telefon

Stěžejní vykonávané činnosti při Mon! projektu

34

lukavcovah
Obdélník



Q) INTER-EXCELLENCEw Náklady projektu

6 Náklady projektu
Podíly kategorií výzkumu příjemce podpory - Výzkumný ústav
geodetický, kartografický a topografický, v.v.i.

PoDlL KATEGORIÍ vÝzKuMU 2010 2010 2020 2021 2022
zv zákıaunı výzkum 100% 100% 100% 100% 100%
Av Apııkøvnný výzkum ...% ...% ...% ...% ...%
EV Exparimentálnívývoj ...% ...% ...% ...% ...%

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníka1 projektu - (naøv
dalšího účastn íka1)

PODIL KATEGORII vÝzKUNIU 2010 2010 2020 2021 2022
Zv základní výzkum ...% ...% ...% ...% ...%
AV Apllkovınývýzkum ...% ...% % ...% %
EV Expırlmınfilnl vývoj ...% ...% ...% ...% ...%

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníka2 projektu - (název
dalšího účastníku)

PoDlL KATEGORIÍ vÝzKuMu I 2010 ' 2019 2020 2021 2022
zv zákındnı výzkum | ...% _ ...% ...% ...% ...%
Av Apııkøvıný výzkum % ..% ...% 'In
Ev Expørımønıáınivývøı ...% _ % ...% % %

35

lukavcovah
Obdélník



wUdmUünš

øĚuN
ø

ø
ø

ø
ø

2.0.2.ssno
:m
flooov

omamoo..
:SOSF

8:02:
082×:

...Emäflonuon

...onuonNocoNE...na
BN._.ON

bonıonN0:82...naomN.EN
bonuonN

š....naooN
čcnuonN...UN-n.:.naDON

čonuonNocoNø....nanou
hulă:mEcnoz

:Snøzn
ťšìfië

ăx
šš.šø

x
šn
ťøšu.še_

:nønøišaiëâx
:Snøša

ăääx
m: ...FR .Ein

u 0.2.3.
n: :Š

23.... u 92.02
u: :š

0:30 q 0.230..
u: _.:...a 0:03 n 0.230.

q: :E2
20.0 n 0.0.30..

...58060
inu.....5:3.NSEE...nn8.

...8:...2.3:NSHE..__...:2
...8:...8:2.Nøcøfln......z:2

...8...5.2.3..N05H...i..8.
in......2.8:NEnfln......__8..

...2:9.2....Bonř.
...2:3

05589.?
...2:3

055309?
2028

2.530Ě
...š

2.5%..
:ze

flnvo.bonuonN
š...nnDN

Enıo.bonuonNSENN....naou
Enflo.řonvonNocøNnE.nam..

mine
ShannonN

š....namv
inne.bonuonN

š:.namv
ø:ID

Ěnvo

o
o

o
O

o
xoøflnøn.0.20.0

o
ø

ø
ø

ø
...33033

_
ĚE

.528%
Ěnø......320:

§55:.52.0%
Ěno.:532::

.2.82..50.8%
Ěno.:Svazu:

_
ĚE

_:nnbonø
Ěnc.:Sš:

_!ŠflE.Egona:EE-ˇ...u-..._fl:
.Eflan

...vs-3.......3:2....20.25.
.5522:§58...55.28.

...09.32....558:...05.25.
...09.52....§38...05.85.

...09.52....55:8...2202.2
n.NSN...Emo

.ČonuonN
š:.naom

.čonuonN.2.o5
.naom

.řonuonNocoNNE.naom
.řcnuonN

š...nacm
.čen-.onNSUN-n....naom

nañn.u0.252.383
nim".u

n.v.wn_n
nvön.n

ızmn.u
ıflnăŠEuN

š
u..mw...Amfld

...BŠNN
...§60n..m2.GMO

ıš
š

u..u.:.Bud
0.30.5535

...§60ø..mo...Bud
š

a..na...Gud
š.

Ě......in...HEú..z...
xš
ˇ:Š

...in...HEó..v:
xøNøŠ.č.20:0....„DNEó..v:

š....Š...inønfl...ó..:v
š....Š...5......HEú...:v

...5.2.580
.Gud

._DNNŠˇ0.050..nıNE
I..own

.God
Ě
ˇ

0.230..
flflNE

na0mm
.30.0

š
ˇ

0.05!
IINE

i...mnm
.60.0

xš
ˇ

in!
wuflE

u:mnm
.nad

xš
ˇ

0.058
wuNE

a:mnm
oSBNëonuonNšzđ

flmnm
ofiNëonuonNofiNmEöumnm

0:8N.›..onuonNo:fiE_._.w=m8
šflëonuonuocvnflnüammo

šn.›önuon~šz.n=m8
NNnN

_.Neu
:Neu

05"
a-.afl

...šăz
č.8.

...›.›.....n=n...2.3...č.ëEnøťs...._...Ě
ĚŠ

ĚEŠ
ı
řønflønoqnnmn

3.5-w
vd

lukavcovah
Obdélník



Nm

.D
ňoönošěuaam

mšgømznohuon
§52„_wnuEEE

zona.:a_ĚăuonNmzonmčunmufl.šnš
059.5

»9.53wcš
ăš

m>mčanm:
ĚN>.EEUNzuàšNmcwE

Šmšw:_
řoauon.„Ššmon

N0:32:
š:

ošěuzmìmEExEuvnw
mznoëoa_w>m>

Exłoö
...umu-n:

Ězmzu:xwfloön._QŠEOEŠ
.Emcuoăuflm>.suoàuw

E>o_w
o

o
o

o
o

auN
052952

NUZNAAmUäıĚPZH

lukavcovah
Obdélník



323
0:?.052

0.8.3
2.50:.En-»O

Em:ESRE
in:QEcnoz

0.5380

:zn
n:_.E

Ěnvo
„_øfiñon

řnno-O
>š=w

5%
n_fløfl.558
gn:.cn-08

2.8
øSfl

Šín:
Na"

_.fløfl
Ě

.8.33âšnuønø.
„Esa„Seva

šxänasi
ăšš§0aNnine;„En_šnfl..

øäøš855
2.225?

2není.Š>._.Ěøfl
Ěšfløăflfln

š:_ŠE-wfisšnnnNflzflflflz
š:äněnzšxn33:33.

„Bena_n>n>.Eng
únava:§55:

ăwøön
§50a

_znâøànflø>.EøăgnfiEšw
Savaseš..Šs

.:En-Envflšfiøflnn..šmšøššăz
Nó

HUZWAAWUNNımš
mys]

lukavcovah
Obdélník



mm

QQEUN25nmnonufl
2.22 _.Ěno

Em:naâøn.

NUZWAANUNNIMNFZH

NNQN
_.NON

:NeuĚoz3.2.02. ooEø-:n >mN~5 ovn-N

Ěnzq..øšaøz

2.52000:zn
x.2:0

Ěnvo

Ěnaon__nxøzøö
ŠflıonăzwBflšn

n._wønNšsøo

as“.

ĚmIfl:EnowO

»_„šăz

vrøøš
Sflă

Ěøăšeçv>»222
>n~>.EEE

ŘS..N„ĚNĚ
ănzfl.._čonflnn

ĚsřnnnN„_EwNEz
Šin:âzĚznìnäzăuâv.nšeflâ

_n>n>Bien...82.3
Ězš

xmwêâ
Ěšøâv.._ĚBŠE

fl>Éw
ănšfi

Esa

-flnšfiønä
2.2%

ăsăz
Q...



ovmüzflflmüä
ımš

.5:28øflñnnăø „Eva „558
šxă

ø.22H
53.5 _Ěnfløn N EEE.. vín .šš



) INTER-EXCELLENCE
Doplňu'ící informace

7 Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
DORIS as the integral part of the reference Systems realization and GGOS.
7.2 Cíl projektu anglicky
The goal of the project is the improvement of the DORIS solution accuracy and of the internal
consistence of the DORIS data processing. These investigations would improve Our analytical center
solutions as well as the combined IDS solutions and thus will participate on the development of the
global geodetic observing system (GGOS) and on the new realization of the international reference
frame ITRF.
7.3 Klíčová slova českyDORIS, IDS, ıTRı=l dráhy družic. GGOS
7.4 Klíčová slova anglicky
DORIS, lDSI ITRFı satellite orbitI GGOS...
7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení- viz nápověda
DE - Zemský magnetismusI geodesie, geografie
7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení- viz nápověda
BN - Astronomie a nebeská mechanikaI astrofyzika
7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení- viz nápověda
7.8 Stupeň důvěrnosti údajů: S

Předmět reseni projektu podléhá obchodnímu tajems (§17 až 20 obch. zák.). ale název'C projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledku
řešení projektu dodané do CEP jsou upraveny tak. aby byly Zveřejnitelné.

S Úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů.

41

lukavcovah
Obdélník



INTER-ExcELLENcI-ı Doplňu'ící informace
Předmět řešení projektu je utajovanou skutečností podle zvláštních právních předpisů nebo jeU skutečnostíl jejíž zveřejnění by mohlo ohrozit Činnost zpravodajské služby. Údaje o projektu jsouupraveny tak` aby byly Zveřejnitelné.

7.9 Převažující kategorie výzkumu, vývoje a inovaci za projekt
celkem: ZV základní výzkum

' Zákıadnı výzkum
Aplikovaný výzkum

Iàž'
eë'

infrastruktura výzkumu, experimentálnlho vývoje a inovaci

|
Experimentální vývoj `

|IN Inovace

7.10 NACE kód
M72.1.9 - Other research and experlmental development on natural sciences and engineering
httQ://ec.europa.euı'competition/mergers/cases/index/nace all.html

42

lukavcovah
Obdélník



INTERvExCELLENcE Seznam příloh

8 Seznam příloh
8.1
8.1.1

8.1.2

8.1.3

8.1.4

8.1.5

8.1.6

8.1.7

Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého
navrhovaného účastníka projektu
Doklady prokazující oprávnění k činnosti
Dokument, že předmětem Činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu je
výzkum/vývoj/inovace s tím, že tato Činnost je uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině,
společenské smlouvě, stanovách nebo jiném zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšího
účastníka projektu vyžadovaném zákonem nebo je stanovena Zvláštním zákonem, pokud je
jím uchazeč/další účastník zřízen. (netýká se WI a WS)
Čestné prohlášení o způsobilosti k řešení projektu
Čestné prohlášení musí obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu
uchazeče.
Návrh smlouvy o účastí na řešení projektu
Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české Straně, tak součástí návrhu
projektu musí být návrh smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj.
řeší úpravu vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům projektu a práv na jejich využití.
Souhlas se zpracováním osobních údajù
Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů řešitelského týmu.
Dokumenty pro lNTER-T
Smlouva nebo jiný dokument prokazatelně potvrzující spolupráci s organizací VaV
mezinárodního charakteru
Anotace pro oponenta
Zde obecně popište Váš projekt. Tato část bude zasilána možným oponentům, aby se
vyjádřili, zda jsou schopni a ochotni projekt oponovat. Anotace bude zaslána możným
oponentům, kteří se ještě nezavázali mlčenlivostí, proto zvažte, jaké informace v této části
uvedete.
Doporučený rozsah 1/z - 1 strana A4
životopis hlavního řešítele a dalších hlavních epoluřešltelů (včetně klíčových osob)

43

lukavcovah
Obdélník



NTER-EXCELLENCE Seznam příloh

8.1.8 Vyplněný oxcolovský soubor finančnl tabulky návrhu projektu
Financni tabulky -l NTER TRANSFER

8.1.9 Další povinné přílohy
kopie plné moci/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejim základě pověřená osoba dokument, ze
kterého jasné vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávacl dokumentace)

8.2 Ostatní přílohy
V pripade potřeby přiložte další dokumentyI ktere považujete za podstatné.

44

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
httQ://www.vyzzkum.cFrontCIanek.aspx?idsekce=1376
9.2 Státní příslušnost
http:/lwww.vvzkum.cz/FrontCIanek.asDx?idsekce=1 371
9.3 Klasifikace hlavního oboru řešení
htt; :l/www.v--.-Zkum.cz/FrontCIanekas;I×?idsekce=1374
9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešení
htt_'://www.v_.-_ kum.cZ/FrontC|anek.aS; flx?idsekce=1 -74
9.5 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
httQ:/lwww.vyzkum.cz/FrontCIanek.aspx?idsekce=1374
9.6 NACE kód
httı .-:Iı'ec.euro. ıa.eu."com; etitionı'mer :ers/caseS/index/na ijfl'ml

45

lukavcovah
Obdélník





Ministerstvo školstvi mládeže a tělovýchow LIT18012
Č. MSMT-33910/201 7-1

Příloha II - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu

15





.._.›.›É
ĚEŠ

u
ĚQREQOEŠ

.Ěunnuıouu
Ěnnn.

ĚEŠNŠ

...0...i.:„n
0....“...UŽ

cm
flmeofl

.nn.na„_
__.__.._.„

JE
„....__._

:Šanov-23
0

0
0

0
0

0
„_a...U582...-

0
0

0
0

0
1|ı

0
ae...055583

Qüm..._f.:__...
T.„_

Em:mna-„Om
-0fl

58
0~0~

28
38

Eäů.
Ě

0.0.0“
0850...

0..."000.“.
0808fl

8.Uni
0000000

000000n
000000n

000000“
Es=8

łnınz.
00mN00

fl
08SN

08H8
00000H

0008~
0808

š
in......in-z

8008
0008fl

...n.U
0800.

0008fl
00008

00000H
...2...

80nn
080~

nU...Un
0000~

000.u
000nfl

.
08nfl

.inn...a5.3
0

0
0

0
0

-II
0

...34.2....inu
o

o
o

o
o

o
...080...uš

56003..“
800n~

.000..._.n
088

nn.0.4
0008

.08.n
800m

800m
0000...

š...„3.588
.„

80n:n
000...8

.U...mw...
08...8

80...00
08...00

08nm.
in......080

38.5:
s.

...Ě-n:
0....

8.050..
0....

EĚĚ
...Ě

...EEE
š0

8.058
a...

...__-...0038.
èšš

§38.
švš

...38028.
š
ăšš

šla.
EEE

...50088.
ŠE

ĚE
Ě

m
Ěnìn___.,._n

xš
flìš

Euăuu
-0~

fl~0fl
HW:

28
_.38

Ěuäflz
...cumn058%

6.50280.85:3.„300805385.in-9:00„0520.0.§02
MUZMAANUNW

IMHHZH
.0.002.785„5.28.83

nuznqmufiżnhz....Even
0.50.0.. __.. 5..... ...__...Ě

lukavcovah
Obdélník





000...n._._,..
0m..000_

5.1.80.9.3
0

0
0.55025.

o
|.Í

|.||.n..ı
0.9.30502.555

.šfl.n.0.n
:zni0.0000..

Euäuu
~fl0~

fl~0~
0~0~

008
»SN

...n-0....“
č.0...

03NSn
0n~000n

n..._.„„„„
ı.

SN000.fl
8008

fl
80000

fl
00080

fl
...3.8280.0:

00mN00n
0n~SN

v..z.
0n~SN

00000~
00000~

088~
...3:2.

š
000000

8080
5..

0880
808fl

0008.
ılI

088fl
.EEE

08n..
080~

0000~
m..

08nfl
000nfl

000nn
...inn...0.0...Š

0
0

0
0

0
0

š
...nan

0
0

0
0

0
0

.„š...ŠŠä
0000n~

0000...

-,
800m

,a
n

800....
„

n
0800

080m
:minnëššø

08nhn
80nm.

nn...nn..
000nm.

000nn..
08nm.

mmn.
08nm.

...52.530
§05:

0...
80ti..

s...
5.050:

,
0......

EEE:
E...

Eèšš.
...Ě

505.0..
až.

Ě
łan

...3000.505
§

i~
03.05005..

šøi~
š
š

.Ein-an
000300055..

Ěnìn
03.22000.

ıa
łln
flan

...05.05.55
53.0....

-0~
flflfi

0~0~
08.0

80"
§05...

Šum
._

nouun...Eflnñ00.5052
8~n=09

5008.5...035
9.0.nEOD„00.0.20

§02
NUZm-„AAMUNMIMNHZH

.0.25.55„0.200.008
nuzänuxnżťz.„seven

,8.0.20 .nn 0000.0.. ...00050 ...__ăfi

lukavcovah
Obdélník





Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18012Č. j..- Ms'MT-33910/201 7-1

1)
2)

3)

4)

Příloha lIi. ke smlouvěPlán hodnocení Projektu

Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontroia") podle tohoto plánuhodnocení Projektu v souladu S § 13 Zákona č. 130/2002 Sb.
Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešení trvá více než2 roky, zpravidla dvakrát -jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončenířešení Projektu. U projektů, jejichž řešení trvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednouaž po ukončení řešení Projektu.
Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou Stupních:
I. Monitoring: kontrola I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to uprojektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichž jepodpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontrola i. stupně provádíaž po ukončení řešení projektu a stává se tak součástí kontroly II. stupně. Kontrola probíhávždy za účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelemurčeného odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem předložené průběžnézprávy. Průběžná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. a) této přílohy.Závěrečná Zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) této přílohy.Poskytovatel Si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu l. stupně ivjiných časových úsecíchřešení Projektu.

||. Evaluace: kontrola ii. stupně navazuje vždy až na kontrolu I. stupně a je realizována za účastičlena/členů Odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určenéhoodborníka/určených odborníků, a to na Základě příjemcem předložené průběžné zprávy čizávěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) tétopřílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnosprávní finančníkontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení Il. Stupně(evaluaci) vždy při zjištění nesouiadu v i. Stupni hodnoceni (monitoringu) a vždy po ukončenířešení Projektu.
Podle výsledku hodnoceníve II. stupni bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:|'i________________iV Projekt úspěšně piní/Spinii stanovené cíle v souladu se smlouvou; bylo dosaženoI I vynikajících výsledků ve výzkumu a vývoji mezinárodního významu. Výsledek hodnoceni `Projektu v této kategorii je třeba podrobně Odůvodnit popisem skutečnosti, kteréI I prokazatelně Oviivňuji nebo Ovlivniiy aktuálnísvětové trendy výzkumu a vývoje._[_______________*U Projekt pini/Splnil stanovenéˇtíie v rozsahu stanoveném ve smlouvě („uspě| podle| zadání") a byly získány kvalitní výsledky ve výzkumu a vývoji na národní úrovni. i
I O | Projekt neplní/nesplní! stanovené cíle z důvodů, které nemohl poskytovatel ani příjemce Í| předvídat. Ostatní podminky Stanovené ve smlouvě byly ale dodrženy. Výsledek‹hodnocení Projektu v této kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem a vysvětlením› i skutečností, které příjemce objektivně nemohl předvídat a které mu z prokazatelněObjektivních důvodů znemožniiy splnit všechny cíle Stanovené v Přiioze Il. Nespiněné cíle 1| |_jsou_|‹ateg_orizoÉn~,r icílìiđegıebfl naiiněnıvůtfl: ailleıeréM naLiněnb



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI]8012
č.1..- MSMT-33910/2017-1

5)

5)

g)

_ ' zčásti.firuhé_m pfidě jÍtřebaŤspemkoEdoké mìbimíleìplnrw. PEJžefij
j ` výsledek hodnocení Projektu v kategorii „O“ znamená nesplnění některých závazků

příjemce stanovených ve smlouvě, případné uplatnění sankcí je třeba posuzovat
j j v souladu s článkem 14 Smlouvy.
j S í Projekt neplní/nesplní! Stanovené cíle, podmínky stanovené smlouvou nebyly ze strany

příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v této kategorii znamená neplnění
j í podmínek smlouvy a uplatnění sankcí je třeba posuzovat v souladu s článkem

14 smlouvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, promítne
j í se do výše poskytované podpory Projektu pro další etapu řešení, kdy původně

stanovená výše podpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období
j í může být snížena až o 50 96 oprotl hodnotě uvedené ve smlouvě. Výsledek hodnocení

vtéto kategorii v posledním roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním sankce, která
j í může mít í formu úplného Odnětl podpory, požadavku na její vrácení nebo vrácení její

části podle článku 10 smlouvy. Ä

V souvislosti s vyhodnocením Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil
další podklady pro závěrečné zhodnocenívýsledků Projektu, případných přínosů Projektu a jejich
socioekonomických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode
dne ukončení poskytování podporyv rámci Programu.
Pro účely kontroly Projektu v průběhu a na konci jeho řešení má příjemce povinnost předložit
poskytovateli ke schválení následující dokumenty:
aj průběžnou zprávu o řešení Projektu, je-li podle ustanovení odst. 3) této přílohy vyžadována.

Průběžná zpráva musi obsahovat
informace o postupu prací na Projektu,
zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
porovnání skutečně provedených prací na Projektu s plánovaným harmonogramem,
přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly oprotl
původním plánům v harmonogramu a rozpočtu. včetně uvedení Stanoviska
poskytovatele,

0 porovnání výše Skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané
podpory s plánovaným rozpočtem,
porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveřejněnými příjemcem,
roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu
nákladů z účetní evidence, za monitorovací období.

V rámci průběžného hodnoceníje rovněž posuzováno plnění informační povinnosti příjemce a
předávání informací do lS VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentni
posudkyQLqu nezávislých _oponentů a zápis z oponentního řízení._Průb_ě_žfl_é oponentni ř_i_zení Se
provádí podle pokynů poskytovateleg;

Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentnímu řízení na Internetových stránkách Programu. Podle pokynů
poskytovatele sl tento zpravidla vyhrazuje právo určit oponenty a členy oponentni rady nebo členy kontrolní komise,
termín, místo konání a způsob provedení oponentního řízení nebo kontrolního dne. Příjemce má právo se k návrhu
poskytovatele vyjádřit, a to nejdéle 7 kalendářních dnů od jeho doručení. Pokud tak neučlní, má se za to, že s návrhem
poskytovatele souhlasí. Případné námitky příjemce však poskytovatel není povinen akceptovat.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT'I'I8012
Č. j.: MSM-33910001 7-1

b) závěrečnou zprávu O řešení Projektu, která obsahuje
I veškeré informace o průběhu řešení Projektu v posledním kalendářním roce a za celé období

řešení Projektu (tj. ode dne oznámeného zahájení Projektu do dne jeho ukončení),0 souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem na všechnystanovené cíle,plnění předepsaných indikátorů,vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených nákladů včetněspeciflkace jejich položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence,výpis o čerpání přidělené podpory Projektu,přehled a zdůvodnění případ ných změn, které během řešení Projektu nastaly Oprotipůvodním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedeni stanoviska poskytovatele.
Součástí závěrečné Zprávy je redakčně upravená závěrečná Zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená kpublikování tak, aby poskytla třetím stranám natolik dostatečnou informaci o dosažených výsledcích,že mohou požádat příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena priorita příjemce výsledkypublikovat, autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využít či jiným způsobem zveřejnit.(Redakčně upravená Závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveřejnitv plném znění). Povinnou přílohou závěrečné zprávy jsou dva oponentní posudky dvou nezávislýchoponentů a Zápis Z oponentního řízení. Závěrečné oponentní řízení se provádí podle pokynůposkytovateleı;

7)
8)

9)
10)

ıı)

12)

c) dodatečné zprávy, tj.jakékoliv další zprávy vyžádané poskytovatelem za účelem kontroly.

Příjemce zpracuje dokumenty podle odst. 6 této přílohy v rozsahu a formátech podle pokynůposkytovatele a předkládá je formou datové Zprávy do datové Schránky poskytovatele.
Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovateli (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst.6 písm. a) této přílohy, bez Zbytečného prodlení clo 60 kalendářních dnů od výzvy učiněnéposkytovatelem, nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel simůže vyžádat mimořádné předložení průběžné Zprávy o řešení Projektu i mimo výše uvedenétermíny.
Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) této přílohy poskytovateli nejdéledo 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 Smlouvy.
Poskytovatel je oprávněn nařídit příjemci uspořádat kontrolní den kdykoli v průběhu řešeníProjektu a předložené Zprávy podle odst. 6 této přílohy nechat v rámci kontrolního dne posouditkontrolní komisí. Kontrolní den Se provádí podle pokynů poskytovatele.
Oponentní řízení nebo kontrolní den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají sezpravidla v místě řešeníìrojektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě spříjemcemnestanoví jinak. Příjemce je povinen osobám, které se účastní oponentního řízení nebokontrolního dne nebo jsou jmenovitě určeny poskytovatelem, poskytnout v předem dohodnutédobě přístup na pracoviště, kde je Projekt řešen, k Osobám podílejícím se na řešení Projektu,ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. 0d osob
ůčastnících se Oponentního řízení nebo kontrolního dne se požaduje slib mlčenlivosti ve vztahuk obchodnímu či jinému typu tajemství definovaného podle zvláštních právních předpisů.
Oponentní rada při oponentním řízení a kontrolní komise při kontrolním dnu a jednáníchsouvisejících s průběhem řešení a ukončením Projekt postupují zejména v souladu se Zákonem



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchoıy LITI8012
Č. j.: MSMT-33910/201 7-1

č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a Metodikou hodnocenívýsledků výzkumných organizacía hodnocení výsledků ukončených programů schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnoceníuplynulého kalendářního roku.
13) Z kontrolního dne je pořizován Zápis, který je vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních,přičemž jeden z nich náleží poskytovateli a druhý příjemci. Příjemce je povinen doručitposkytovateli zprávu z kontrolního dne do 7 kalendářních dnů ode dne jeho konání.



Ministerstvo Školství, mládeže a tělovýchovy L1T18012
č. j..- MsMT-33910/201 7-1

Příloha IV. ke smlouvěPodmínky, další podmínky a ostatní povinnosti a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtovékázně
Podmlng
Do této kategorie patří zásadní podminky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou
porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.
V rámci smlouvy patří do kategorie Podmínky tato ustanovení:
Článek 4, odst. 4); Článek 6, odst. 1) až 3),

Další podmínky
Do této kategorie patří podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou rovněž
porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.
V rámci smlouvy patří do kategorie Další podmínky tato ustanovení:
Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 6, Odst. 4) až odst. 6);

Ostatní povinnosti
Do této kategorie patří povinnosti příjemce podpory, kdy jejich porušení nelze klasifikovat jako
porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravldlech.
V rámci smlouvy patří do kategorie Ostatní povlnnosti tato ustanovení:
Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst.
1, Odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6);
celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).
Do této kategorie patří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy ||| ve smyslu v ní Obsažených
ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8), odst. 9), a Odst. 13).



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L'i'T18012
č. j..- MsMT-33910/2017-1

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtověkázně
:1:s Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

_ I. Porušení rozpočtové içázně v souvislosti s Éovinnostmi vypiývaiícími ze ZVZ“
0 Neprovedení zadávacího řízení na výběr1 dodavatele/zhotoviteie I 10° 96

' částky dotace, použité na0 Neuveřejnění Oznámení o zahájení zadávacího financování předmětné zakázky
řízení pokud je oznámení o zahájenípožadováno zákonem |
Rozdělení předmětu veřejné zakázky 100 96s důsledkem snížení předpokládané hodnoty - |pod flnanční limity stanovené v ZVZ částky dotace' použ'té na

financovánl předmětné zakázkyv případě, že tento postup vedeaž k zadání veřejné zakázky bezjakéhokoli výběrového řízení

Neuveřejněnl oznámení o zakázce v Souladu 50 _ 80 96s příslušnými pravidly (např. zveřejněnív Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), Částky '101302' POUŽIľë napokud to Vyžadujj směrnice) financovánl předmětné zakázky,
podle závažnosti porušení

| pravidel

0 Nedostatečné definování předmětu zakázkyv oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 10 ' 10° 95
nebo v zadávací dokumentaci částky dotaceł použıté na

financovánl předmětné zakázky0 Nastavení kvalifikačnich předpokladů a/nebo
hodnotících kritérií v rozporu se ZVZ(např. nastavení kvaiiflkačních předpokladů, ježnesouvisí s předmětem veřejné zakázky nebo i
'nejsou přiměřené vzhledem k předmětu zakìík'ý
nebo stanovení diskriminačních technickýchpodmínek)

'7 ZVZ = zákon č. 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 368/2016 Sb. (víz zadávacídokumentaci kpt. 4.4.4)



Ministerstvo školstvL mládeže a tělovýchovy L1'l'18012
Č. j..- MsMr-33910/2017-1

0 Neposkytnutí zadávací dokumentace případnýmuchazečům/Zájemcům v dostatečném časovém 80 ' 90 96předstihu (před koncem lhůty pro podání I částky dotace' použité na
nabídek) financování předmětné zakázky

0 Nedodržení lhůt pro podání nabídek nebo lhůt | 'pro doručení žádosti o účast nebo nezveřejněnljejich prodloužení

I Úprava kvalifikačnlch kritérií po otevření 100 96nabídek, mající za následek neoprávněné přijetíuchazečů částky dotace, použité na
financováni předmětné zakázky

I Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházeníběhem hodnocení nabídek nebo změna nabídkyběhem hodnocení
0 Nezákonné vyjednávání o nabídkách
0 Odmítnutí nabídky obsahující mimořádně nízkounabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejnězakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému |zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výšinabídkové ceny podstatné

„v _ _ ._

ıI Uzavření smlouvy S dodavatelem/zhotovitelem, 100 %který se neúčastnil zadávacího řízení _
částky dotace, použıté na0 Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle ' financováni předmětné zakázky 'zákona obligatorně vyloučen Ze zadávacího řízení

0 Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče Zezadávacího řízení mimo případ, kdy tato'-skutečnost nemá vliv na výběr nejvhodnější - -qflnabídky, respektive vliv na pořadí uchazečů,s nimiž je možné uzavřít Smlouvu (první 3 vpořadí)

8. 0 Nezákonn'é použitíjednacího řízení bez 100 95uveřejnění _ _.



Ministerstvo školstvL mládeže a tělovýchovy LTT18012
č. j.: MSMT-33910/201 7-1

nebo podstatná_změna původních zadávacích částky dotace, použité napodmínek vjednacím řízenís uveřejněním financování předmětné zakázky I
0 Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky(pokud toto zadání představuje podstatnouzměnu původních podmínek zakázky) bezsoutěže, a to pokud neplatíjedna z následujícíchpodmínek:- mlmořád ná naléhavost způsobenanepředvídatelnými událostmi- nepředvídatelná okolnost pro doplňkové_služby, dodávky _

hodnoty dodatečných zakázekj
Nezveřejnění hodnotících a kvaliflkačních kritérií 0 - 50 95veřejné zakázky v IS CEDRııı před plánovaným ı

částky dotace, použité navyhlášením
flnancování předmětné zakázky,podle závažnosti porušenípovinnosti

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání I 60 - 100 96
veřejných zakázek, jestliže mělo či mohlo mít vlivna výher na nejvhød nëjši nabídky Částky 'mm' muž'té "afinancování předmětné zakázky,

podle závažnosti porušení

lH ı-ı

II. Porušení rozpočtové kázně v souvislost! s ostatními povlnnostmi vyplývajícíml ze smlouvyl

` pravidel

Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 0 - 75 96
neu eden'ch Ovinností I' a ících zeZVZv y p wp w j částky dotace, použité na

financování předmětné zakázky

Nearchivová ní veškeré dokumentace spojené 60 - 100 96
s implementaci projektu minimálně po dobu
deseti let od data posledního |_›_os_kytnutí podpory
nebo její části

celkové částky dotace

0-5096
celkové částky dotace,
v méně závažných případech

's IS CEDR = informační systém centrální mgiatr dotací



Ministerstvo školstvlj mládeže a tělovýchovy
č. j.: MSMT-33910/2017-1

13.

14.

L'íT18012

Nevedení evidence práce jednotlivýchzaměstnanců příjemce/dalšího účastníkaprojektu

Neoznámení podstatné změny v projektu

Neoznámení nepodstatné změny v projektu

50 - 100 96
celkové částky dotace, podlezávažnosti porušení

100%
celkové částky dotace, použiténa financování předmětnéaktivity

0-5096
částky dotace, použité nafinancování předmětné aktivity,v méně závažných případech |

15.
Nevytvoření podmínek k provedení kontrolyvztahující Se k realizaci projektu a/neboneposkytnutí součinnosti při prováděné kontrole

15Á

Předkládání nepravdivých a/nebo neúplnýchinformací poskytovateli

80-9096
celkové částky dotace

100 96
částky dotace, použité na
financování konkrétní aktivity,v případě úmyslněhojednáni,vážně poškozujícíhorealizaci/udržítelnost projektu
0-40%
částky dotace, použité nafinancování konkrétní aktivity,v méně závažných případech

Nezacházení s majetkem spolufinancovanýmz prostředků na flnancování projektu s péčí
řádného hospodáře. Zejména nepojištění,

60-9096
celkové částky dotace



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
č. 1.,-MsMr-33910/2017-1

nezabezpečení proti poškození, odcizení nebo
ztrátě

IB
0 Neposkytnutí informací o kontroláchprovedených jinými subjekty, podezřeních nanesrovnalosti zjištěných v průběhu realizaceprojektu
ı Neposkytnutí Informací o přijetí a splněníuložených opatření k nápravě

21'

19.

20.

LTT18012

40-9096
celkové částky dotace

0-3096
celkové částky dotace, v ménězávažných případech

Neplnění/porušeníjiných ve smlouvě o I
poskytnutí podpory stanovených Podmínek

Neplnění/porušeníjiných ve smlouvě O poskytnutí
podpory Stanovených Dalších podmínek

I Neplnění/porušeníjiných ve smlouvě o poskytnutí
podpory stanovených Ostatních povinností

30-10096
celkově částky dotace, týkající se
dané Podmínky
0-2096
celkově částky dotace, týkající se
dané Podmínky, v ménězávažných případech
30 - 100 96
celkové částky dotace, týkající se
dané Další podmínky
0-2096
celkové částky dotace, týkající sedaně Další podmínky, v ménězávažných případech

-0-7096
celkové částky dotace, týkající se
dané Ostatní povinnosti



Mnisrerstvo školství, mládeže a télmýchmzy LTT18012_C. .- MSMT-33910/201 7-1 __
Příloha V - zadávací dokumentace příslušné veřejné Soutěže

16





® INTER_EXCELLENCE -Q; INTER-EXCELLENCEU
PRQGRAM' NA PODPORUMEZIĹNA'RODNI SPOL'UPRACE VEVYZKUMU A VYVOJI

INTER-EXCELLENCE
Podprogram

Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž
ve výzkumu, vývoji a inavacích

VESIS



„_ m.©\. xn-fnn-nxøflnnnnn -L__- INTER-EXCELLENCEV
OBSAH
1. Obecné informace o programu INTER-EXCELLENCE 3

1.1. Legislativní rámec .......................................................................................................... 3
1.2. Zaměření programu/podprogramu.................................................................................. 3
1.3. Cíle podprogramu ........................................................................................................... 4

2. Obecné informace o veřejné soutěži 5
3. Uchazeči 6

3.1. Podmínky způsobilosti ................................................................................................... 6
3.2. Prokazování způsobilosti ................................................................................................ 7

4. Návrh projektu 12
4.1. Obecné informace ......................................................................................................... 12
4.2. Podmínky přijetí návrhu projektu VES18 podprogramu.............................................. 13
4.3. Rozpočet návrhu projektu............................................................................................. 16

4.3.1. Způsobilé náklady a zdroje jejich financování ...................................................... 16
4.3.2. Přímé náklady/výdaje ............................................................................................ 17
4.3.3. Nepřímé náklady/výdaje ........................................................................................ 21
4.3.4. Nezpůsobilé náklady ............................................................................................. 22
4.3.5. Zdroje financování způsobilých nákladů .............................................................. 22

4.4. Podpora a její použití, intenzita podpory ...................................................................... 23
5. Hodnocení návrhů projektů 25
6. Vymezení údajů ke zveřejnění 27
7. Informační podpora uchazečům 28
8. Očekávané výsledky projektů a jejich vykazování 28

8.1. Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu .................................................. 28
8.2. Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu ................... 28
8.3. Kontrola řešení finančně podpořených projektů podprogramu .................................... 29

9. Zrušení veřejné soutäe ve výzkumu, vývoji a inovaclch 29
10. Seznam zkratek 30



F\ _ n r' INTER-EXCELLENCEQ INTER EXCELLENCE ki- .

1. Obecné informace o programu INTER-EXCELLENCE
1.1. Legislativní rámec
Veřejná Soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích (dále jen „veřejná soutěž“)podprogramu INTER-TRANSFER (dále jen „podprogram“), programu INTER-EXCELLENCE (dále jen „program“) je vyhlašována podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpořevýzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některýchsouvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a podle ostatních souvisejících právních předpisů.
Program je v souladu s Národní politikou výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta2016-2020 a s Národnímì prioritami orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje ainovací. Program naplňuje v plně míře opatření č. 4 národní politiky výzkumu, vývoje a inovací- Strategicky a koordinovaně rozvíjet mezinárodní Spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacícha posilovat pozici České republiky v ERA (Evropském výzkumněm prostoru) - Vyhlášeníprogramů na podporu mezinárodní spolupráce (2016) v gesci MŠMT a opatření č. 12Podporovat zapojení výzkumných týmů a podniků z České republiky do mezinárodníspolupráce ve výzkumu, vývoji a ínovacích. Při přípravě dokumentu byla vzata v úvahu takéNárodní výzkumů a inovační strategie inteligentní specializace (RIS3).
Program byl schválen usnesením Vlády České republiky č. 393 dne 2. května 2016. Jeho úplněznění je k dispozici na internetové adrese
Podmínky poskytování podpory na řešení projektů programu a podprogramu jsoupodřízeny Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladus články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za sluěitelné s vnitřním trhem(dále jen „Nařízení“), s výjimkou případů, kdy se nejedná o veřejnou podporu, protože uchazečsplňuje ustanovení kap. 2. oddíl 2.1 čl. 2.1.1 Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporuvýzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01, dále jen „Rámec“), a kdy poskytovatel pakpostupuje při poskytování podpory v Souladu s Rámcem. Zároveň se program řídí zákonem č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zákonem ě. 143/2001 Sb., 0 ochraněhospodářské soutěže a o změně některých Zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), veznění pozdějších předpisů, a zákonem ě. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblastiveřejně podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů.
Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby předkládaný návrh projektu byl v souladu s výšeuvedenými legislativními akty a s touto zadávací dokumentací.
Projektem podprogramu (dále jen „projekt“) se pro účely této zadávací dokumentace rozumíprogramový projekt podprogramu v základním výzkumu, který zásadním způsobem podpoříuchazeče/příjemce podpory a další účastníky projektu v produkci kvalitních výsledků,vytvářených zaměstnanci uchazeče/příjemce podpory nebo zaměstnanci dalších účastníkůprojektu.
1.2. Zaměření programu/podprogramu
Program je programem mezinárodní Spolupráce ve výzkumu, experimentálním vývojia inovacich (dále jen „VaVaI“) podle § 2 odst. 2 písm i) Zákona, vyhlášeným Ministerstvemškolství, mládeže a tělovýchovy.



Am _ n Č "1 INTER-ExcELLENCE.Q INTER EXCELLENCE k'
Program je členěn na šest interaktivních podprogramů (podprogramy INTER-ACTIVE),přičemž tato veřejná soutěž se vztahuje na podprogram INTER-TRANSFER.
Identifikační kód programu: LT (pro podprogram použije poskytovatel identifikační kód LTT,pro tuto veřejnou soutěž byl určen identifikační kód LTT18).Období trvání programu i podprogramu je stanoveno na léta 2016 - 2024. Čerpání podporyi řešení všech projektů podprogramu v rámci této veřejné soutěže může být zahájeno nejdříve1. 1. 2018 nebo nejpozději do šedesáti kalendářních dnů po nabytí účinnosti smlouvyı Oposkytnutí podpory na řešení vybraného projektu (dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“) amusí být ukončeno nejpozději k 31. 12. 2022 při splnění podmínek uvedených v kpt. 4. 2.
1.3. Cíle podprogramu
Cflern podprogramu je podpora účasti českých vědeckých pracovníků na mezinárodníchprojektech výzkumu a vývoje, a to prostřednictvím podpory jejich zapojení do špičkovýchmezinárodních výzkumných týmů lokalizovaných ve výzkumných centrech a/nebo projektechmezinárodních organizací nebo vládních institucí v zahraničí v případě, kdy je v nichumožněno přímé členství uchazeče, nebo v případě, kdy účast na aktivitách organizacemezinárodního nebo vládního charakteru v zahraničí není umožněna již existujícím členstvím
České republiky v klubu členských zemí a poplatky zaplacenými státem v souvislosti s tímto
členstvím (pozn.: nesmí jít pouze O spolupráci na bilaterální bázi mezi 2 institucemi, kde anijedna z nich nemá mezinárodní charakter).
Existují a dále vznikají vysoce specializovaná centra excelence, disponující špičkovýmpřístrojovým vybavením, která - vzhledem k vysoké pořizovací ceně a unikátnosti - jsoulimitována co do počtu a většinou finaneována na bázi podílů různých členskýchstátů/zaldádajících členů. Tato centra přitahují vědce z celého světa, vytvářející mezinárodnívýzkumné týmy, které dále prohlubují výjimečnost a výzkumný potenciál těchto elitních center.
Česká republika v některých modelech mezinárodní spolupráce daného typu hradí ve prospěchmezinárodních organizací/vládních institucí provozujících centra excelence členské poplatkyjako příspěvekČeské republiky k jejich udržitelnosti ajako první předpoklad pro otevření dveřípro provozování výzkumných aktivit v nich také českým vědcům.
Je třeba nepromarnit již vzniklý potenciál a dále podpořit přístup českých výzkumnýchpracovníků k těmto -jak po materiální, tak po lidské stránce špičkovým - kapacitám v případě,že mezinárodní organizace/vládní instituce provozující centrum excelence povoluje přímé
členství uchazeče ajeho spoluúčast na projektech výzkumu a vývoje, nebo v případě, že tatospoluúčast není umožněna již existujícím členstvím České republiky v klubu členských zemía poplatky zaplacenými státem v souvislosti s tímto členstvím.
Základní a nutnou podmínkou pro přidělení podpory a pro úspěšné dokončení projektu v rámcipodprogramu je naplňování cílů programu. Očekávané výsledky a přínos každého projektumusí odpovídat očekávaným výsledkům a přínosům programu.
Podrobnosti k očekávaným výsledkům a přínosům a způsob vykazování je uveden níže v kpt. 8této zadávací dokumentace.

1 V případě, že příjemcem podpory je organizační složka státu nebo organizačníjednotka ministerstva, poskytovatel vydává veprospěch příjemce rozhodnutí o poskytnutí podpory podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změněněkterých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. V dalším textu této ndávacídolnnnentace rozumíme pod pojmem „smlouva o poskytnutí podpory“ rovněž .rozhodnutí o poskytnutí podpory“
4



m _ n f' INTER-EXCELLENCEQ INTER EXCELLENCE k'
2. Obecné informace o veřejné soutěži

Harmonogram veřejné soutěže podprogramu Termín
vyhlášení veřejné soutěže: 3. dubna 2017počátek soutěžní lhůty: 4. dubna 2017
ukončení soutěžní lhůty: 16. května 201 7
počátek hodnotící lhůty: 17. května 2017
ukončení hodnotící lhůty a vyhlášení výsledků: l. listopadu 2017

VESIS podprogramu je vyhlašována dne 3. 4. 2017.
Soutěžní lhůta, v níž je možné podávat návrhy projektů (žádosti uchazečů o poskytnutí účelovépodpory), začíná dne 4. 4. 2017 a končí dne 16. 5. 2017 (ověření dodržení soutěžní lhůty budeposkytovatelem provedeno na základě razítka provozovatele poštovních služeb, které nesmí býtstarší posledního dne soutěžní lhůty, tj. 16. 5. 2017, nebo na základě údajů z podatelnyposkytovatele, pokud je návrh projektu podán bez použití služeb provozovatele poštovníchslužeb do podatelny poskytovatele).
Hodnotící lhůta, ve které poskytovatel zajistí zhodnocení návrhů projektů, rozhodne a vyhlásívýsledky veřejné soutěže, začíná dne 17. 5. 2017 a končí dne 1. 11. 2017 zveřejněním výsledkůveřejné soutěže na internetových stránkách poskytovatele.
Lhůta pro uzavření smlouvy 0 poskytnutí podpory je stanovena v § 25 Zákona. Lhůta a způsobposkytnutí podpory jsou upraveny v § 10 Zákona.
Na poskytnutí podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o výsledku veřejnésoutěže je konečné a nelze se proti němu odvolat.
Právní rámec poskytnuté podpory
Poskytovatel a příjemce uzavírají smlouvu o poskytnutí podpory, pokud Zákon nestanoví jinak.V případě dalšího účastníka projektu, uzavírá uchazeč/příjemce podpory s tímto dalšímúčastníkem projektu Smlouvu o účasti na řešení projektu, jejíž kopii nebo návrh předkládáposkytovateli.
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Doručovací adresa poskytovatele:Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovyOdbor strategických programů a projektů - 33Karmelitská 529/511812 Praha 1 -Malá Strana
Kontaktní osoba:Ing. David KlozTel.: 234 812 913E-mail: david.kloz@msmt.cz
Internetové stránky poskytovatele: _
Internetové stránky programu:

lukavcovah
Obdélník



.ľfň xmn-nxøflnnnnn Q INTER-EXCELLENCE
3. Uchazeči
Uchazečem mohou být pouze výzkumné organizace2 v souladu s Nařízením, které se přihlásído veřejné soutěže a které se ucházejí o poskytnutí podpory i za případné další účastníkyprojektu. Dalším účastníkem projektu mohou být rovněž pouze výzkumné organizace v souladus Nařízením.
3.1. Podmínky způsobilostiPodporu na projekt v podprogramu mohou obdržet pouze uchazeči, kteří splňují všechnypodmínky podprogramu, vyhlášené v této veřejné soutěži a současně všechny podmínkyzpůsobilosti dané § 18 Zákona a kap. l odst. 4 písm. a) a c) Nařízení. V případě dalšíchúčastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona se tyto podmínky vztahují vždyi na všechny další účastníky projektu.
Uchazeč (další účastník projektu) je dle Zákona a Nařízení způsobilý3, pokud současně:
'e bil ' uch m le u

1. je výzkumnou organizací,2. předkládá (v případě dalšího účastníka projektu prostřednictvím uchazeče) návrhprojektu podepsaný Osobou zplnomocněnou/osobami zplnomocněnými k podpisu4,
je tgrně způsobilý

3. má příslušné oprávnění k činnosti, je-li vyžadováno zvláštním právním předpisem,4. tuto odbornou způsobilost dokládá svým prohlášením (v bodě 6a: formuláře čestného
prohlášení),5. sestavil adekvátní řešitelský tým,

jg ekonomicky způsobily'
6. není v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení,7. má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtuúzemního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu,zdravotní pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení,8. nebyl na něj vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený, v návamosti na rozhodnutíKomise (EU), jímž je podpora prohlášena u protiprávní a neslučitelnou s vnitřním

trhem,9. není podnikem v obtížích ve smyslu kapimly 1 článku 2 odst. 18 Nařízení,
jg bezúhomý

10. žádná osoba, která vykonává fiınkcì statutárního orgánu uchazeče nebo jeho členanebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisís předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský, nebotrestný čin proti majetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí,11. žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho členanebyla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních právníchpředpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětemveřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích,
z) Pojem „výzkumná organizace* je pro účely této zadávací dokumentace definován v příloze č. 3, programu (str. 27)3) § 18 úkona č. 130/2002 Sb.. o podpoře výzkumu, experimentálnflıo vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změněněkterých souvisejících zákonů, a dále kap. 1 odst. 4 písm. a) a c) Nařízení4) návrh projektu předkládá pouze uchamč. a to i za všechny případné další účasmíky projektu

6



INTER-EXCELLENCI: Q INTER~EXCELLENCE_ Q „

může prokázat motivační účinek13. v souladu s kapitolou 4 čı. 4.4 Sdělení Konn'flo (EU), Ráxnćc pro Stámí Dođpçfuvýzkumu, vývoje a inovflol (2014/0 198/01), proolřođniolvlm formuláře čestnehoprohlášení,

15. prostřednictvím formuláře čestného prohlášení.Předkládá-li uchazeč i za dalšího případného účastníka projektu více návrhů Pľ_0.l°k_ľů d? jednéveřejné soutěže podprogramu, postačí jediné řádné prokázání této způsobilost! PŤIIQŽCUĚk libovolnému návrhu projektu prostřednictvím formuláře čestného prohlášení 0 ZPŮSOĎIIOSÍI

Nosplnčnı' nčlflonfl: z podmínek způsobilosti uohozočo noho dalšího účooınıka projektu Podle těmzadávací dokumentace 'e důvodem k vyřazení návrhu projektu z veřejně soutěže, I'BSP-neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu.3.2. Prokazování způsobilosti
Způsob jejího prokázáníPodmínka způsobilosti MM'lnim'o|H dá v (y. před Imavkı'ıím smíwvvo170%!!!l IProkăzáııí způıobllosti podle podprogramu

(vpřıjpndë nemvnalostıíověřujeposkytovatel aJe
ˇ ıgzádm" si

L status výzkumné čestným prohlášením v příslušném formuláři6 návrhu :çíivifíıče døpzňujífl'organizace5 projektu, který je součástí této zadávací dokumentace infimace a doklady _platí łpro následlg'ícípany 2. až 14.)



f*\/
dokument:_ optavňujícízplnomocnčnouosobu k podpisu

3_ oprávněník činnosti

plohlůiel'lí o4- odbornézpůsobilosti

5- řelitelský tým

-Q INTER-ExcELLENcE
výzkumné organizace: výpbem z obchodního rejstříku;
pokud podpisovou pravomoc mıtâı'ni orgán
převede na jiného zástupce: originálem (ověřenou kopií)
příslušného dokumentu (plné mociłvnitřního předpisu):
originál nebo ověřená kopie příshıčného dokumentu je
postačıúící pro VESlS'ı-nmsıfas. ke kıřxtlému dalšímu
projektuvrámcívESlBMszEnsepřiklădłpıosídkopie

Prokıízéní odborné způsobilosti

přiložením prosté kopie dokladu o oprávnění
k podnikání nebo jiného prùknmého oprávnění"
k návrhu projektu. dokládající. ze předmětem činnosti
je mj.výz.lnun avývoj
(dokumenty dokládající, he činnosti je mj.
výzkum a vývoj nedoklidnjí subjekty zřízené
zvláštním právním předpisem ı jmenovitč uvedené
v tomto předpisu6 - např. veřejné asttıtní vysoké skoly
nebo veřejné výzkumné instituce)

pxohıásønim v pnnınınćm fonnuufi' pro podání návrhu
projektu. který je součástí této zadávací dolnımentıøe (s
razítkem a podpisy vieclı členů stanıtúrnlho orgánu
uchazeče (dalšího účastníku projektu))

v přísluhém formuláři návrhu projektu
- ldentlñkıcí řelítele projektu, tj. fyzické osoby, Inenije

zaměsmnncem uchauče a která je odpo za
odbornou úroveň n realizaci celého projektu, agendu
spojenou s administrací projektu a '
sposkytovntclem,- identífikıeí včeeh klíčových členů řelitelského týmıı9,
jejich pracovní pozice, požadovaného kvalifikačnlhø
stupně. rouahu pracovní čiımosti.. kterou budou
vykonávøl v rámci projektu, a vymezením tomu
odpovídající pracovní kapacity a role v řelitelıkérn týınu

sílí INTER-EXCELLENCE
I

(vpřfpflđě _nesrovnalosti ověřuje
poskytovatel)

iłclıč ovlřılıfll topit. ne
.teorií než 90 kalendáłnktı
M tltúní/'tııztıoJpod" ní. ne stmlíııı než 90
Mlsııdàfltídı dnů v rám-'t
VES .te pmkazıdejednoıt. ke
Malina domnıııprojektu se
pt'tktddd pmstti kopie tohoto
dobtntentu. pabıd se uchaeeč
ıııntttcłlli:l v flédnčllt
nfomčnůl systému temné
správy podle § 18 odst. 5
půlltv q) až d) :dlmll opodpoře Val/ol

(vpflpfldë _nesrovnalosti ověřuje
poskytovatel)

uchazeč (další účastník
projektu) dálenedokládá

1) Např- kopie zřizovací nebo zakládací listiny. společenské smlouvy, stanov nebo jiného nklsdatfllıkého dokumentu!

5'l

uchazeče podle právních phápnú České zepuhıiky, kterým je živnostenský zákon. nebo obchodni zákoník nebo úkon e.
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. ve :není pozdějších předpisů. a vyhlášku č. 20772004 Sb., o ochraně, chovu s
využití pøhısnýøh zviht. ve není vynısnty č. 3912009 sb., nebo jiný zvláštní zákon. pointa je jim mnm zflzen.
Prohlášení na poskytovatelem p formuláři se vztahují k doložení způsobilosti v rozsahu ustanovení v kpt. 3.2
této zadávacídokumentaceapodlcfi lsodst. Zpísm. clažflzákmpřlčemżzpůaobilostuvedenivpímtewflflfif
PHPMIČ právnických osob prokazuje u techto průvniekých osob s současné u všech fyzických osob. které WWÉWJÍ fimkcl
ftflnıtămíhü orgánu uchazeče nebo jeho členı s výjimkou osob, u kterých jsou pro výkon funkce ıııtuttímfllo orgánu nebo
Jeho člena stanoveny jiným právním předpisem platným v ČR obdobné podmínky jako podmínky způsobilosti qt'vflé
V § 18 odst. 2 písrn. e) zákona - organizačníjednotky ' ' hlášení pouzejıko PN průvniokë 0805)'-
V Pflpidč zámčı'u uchazeče vytvořit novou pracovni pozici a obsaditji až po zahájení řešení projekt“ nlMVýłlfiđků

' . výběrového řízení,
kvalifikačních pohdavkn ı předpokládaného termínu nástupu nového pracovníka - v tomto případ! se konkrétní jméno
Pl'fiwvníkn neuvádí. Řešitelským týmem se rozumí všichni zaměstnanci uchazeče. resp. dalších účasnıflifi projektu. kteří
se Pflđílejí nn řešení projektu. na vytváření jeho výsledku a jejich! osobní náklady jsou hrazeny z projekt“-

8



P'ı® INTER-EXCELLENCE 'ka-'__' INTER-EXCELLENCE

Prokázání ekonomické způsobilosti

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro (vpřípadě6. likvidace, úpadek podání návrhu projektu, který je součástí této nesrovnalostt ověřıg'ezadávací dokumentace poskytovatel)

řádné čestným prohlášením v příslušném formuláři pro (vpřípadě7. WW podání návrhu projektu, men] je součásti ıćıø nnrøvnflıøxuøvčfnjøzávazky zadávací dokumentace poskytovateü

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro (vpřùnesplacený . . nesrovnalosti ověřujetl. inkasnlpm peùdásicíräìvíıhuuwätrfäktu. který je součástí této poskytovatel*
spolupráci' s UOHS)

čestným prohlášením v příslušném formuláři“ pro (v případě9. ggfähˇm podání návrhu projektu, km' je xønčánfl :ćıø nøxrøvnøınflıøvčffljzzadávací dokumentace poskytovatel)

m) Definice podniku v obtížích:Podnikem v obtížích se rozumí takový podnik` v jehož případě nastane alespoň jedna z následujících okolností:a) V případě společnosti s ručením ommným (která není malým nebo středním podnikem a jejíž existence nepřesahujetři roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové financování - která není malým nebo středním podnikem do sedmilet od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finančnímzprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblastí rizikového financování). kde v důsledku kumulace ztrát došlo keztrátě vice než poloviny upsaného základního kapitálu. Tento případ nastává. kdyžje výsledek odečtení kumulovanýcbztrát od rezerv (a všech dalších prvků, jež se obecné považují za kapitál společností) negativní a svou výši překračujepolovinu upsaného základního kapitálu. Pro účely tohoto ustanovení se u „společnost s ručením omezeným" považujizejména formy podniků uvedené v příloze l směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června20138 „základní kapitál" zahrnuje případně jakékoli emisní ážio.b) V případěI společnosti, v níž alespoň někteří společníci plně ručí m úvazky společnosti (která není malým nebo

0)

středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje tři roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové financování - kteránení malým nebo středním podnikem do sedmi let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je na základe hloubkovékontroly provedené vybraným finančninı zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti rizikového iìnıneovánl).kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny jejího kapitálu zaznamenanébo v účetnictví tétospolečnosti. Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost v niž alespoň někteří společníci plně ručí u závazkyspolečností“ považují zejména formy podniků uvedené v příloze II stněmice Evropského parlamentu a Rady2013/34/EU ze dne 26. června 2013.Jestliže vůči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízení nebo tento podnik splňuje kritéria vnitrostátního právapro mhájení kolektivního úpadkového řízení na žádost svých věřitelů.d) Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdržel
e) podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje plán restrukturalizace.V případě podniku, který není malým nebo středním podnikem, kde v uplynulých dvou letech účetní poměr dluhuspolečnosti k vlastnímu kapitálu je vyšší než 7.5 a poměr úrokového krytí hospodářského výsledku společnosti předúroky, zdanění a odpisy (EBI'IDA) je nižší než 1,0.lı) Formulář čestného prohlášeníje sestaven tak` aby umožnil ověření znaků podniku v obtížích dle definice v Nařízení

9



® INTER_EXCELLENCE I Q.. INTER'EXCELLENCE

pravomocné10' odsouzení12

disciplinární11. po' II i

12.

Prokázání bezúhonností
čestným prohlášením v přísluáném formuláři propodání návrhu projektu, který je součástí tétozadávacídolonnentnce
čestným prohlášením v příslušném formuláři propodání návrhu projektu, který je součástí tétozadávací dokumentace
subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin,jehož skutková podstata souvisí s předmětempodnikání (činnosti) uchanče nebo pro trestný činhospodářský nebo trestný čin proti majetku nebo se nančj tak podle zákona hledí

dále se neprolmzuje -ověřıg'e poskytovatelv Rejstříku trestůdálkovým přístupem"
6'pnesrovnalosti ověřujeposkytovatel)
dále se neprokflzıy'e -ověřıg'e poskytovatelv Rejstřllm trestůdálkovýmpřístupem

Prokázání motivačního účinku
čestným prohlášením v příslušném formuláři pro13. podání návrhu projektu, který je součástí tétozadávací dokumentace dále se neprolcozuje

V případě dallích účastníků projektu, prokázání právního oictření vzájemných vztahů
orlglnđlem neboovëřflıou kopllnávrhem nebo prostou kopií „smlouvy o účasti na „smlouvy o účasti na

řešení projektu“ upravující vzájemné vztahy l'ešenlproje "14. účastníků (zejména podíly na řešení projektu a včasovém intervalupoodpovídajících nákladech, podíly na právech vyhlášen! výsledkůk výsledkům a majetku pořízeného v rámci projektu) veřejné soutěže apředsjednánlm smlouvy oPv-vłomđfpvdpw
u) Definicepodmínky„nebylpravomocnč odsouzen“:. ľfi . I i

I nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin. jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchmčel trestný
činhospodářský/nestnýčmprofimąjetkmmbosepodlezákonsmnčjhkhleđi0 nebyl v posledních 3 letech disciplinámč trestán podle zvláštních právních předpisů. upravujících výkon odborné
činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem veřejné soutčže ve výzkınnuı vývoji a inovscích;

0 stztutámi orgán/člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisíspředmčtempodnikání (činnosti)ltı'esnıýčinhospodářskýltrestný činprotimąjetkumebosepodlc zákona nıınčj takhledí, .o statutární orgán/člen stsuıtámiho orgánu nebyl v posledních 3 letech disciplinárnč trestán podle zvláštních právníchpředpisů. upravujících výkon odborné činnosti. pokud tsm činnost souvisí s předmétem veřejné souteze ve výzlnırnu,vývoji a inovacích (V případč vícečlenného statutárního orgánu se prokazuje u každého člena jednotlivé).Trestní bezúhonnost se neprokmıje u osob, u lnerýehjsou pro samotný výkon funkce (stsmtárního orgánu nebojeho
člena) stanoveny obdobné podmínky jejího prokázání zvláštním právním předpisem.l3) Při ověřování podmínky trestní způsobilosti si poskytovatel ząiistí (v rozsahu příslušného oprávnční podle jiného právníhopředpisu) výpis z evidence Rejstříku trestů. Bezúhonnost se prokazuje u každé z osob, které vykonávají funkci statutámíhoorgánu nebo jsou členy statutámího orgánu uchazeče (dalšího účastníka projektu). který je právnickou osobou, pokudnejsou pro výkon fimkce ststutárniho orgánu nebojeho člena mnovenyjinýın právním předpisem obdobné podminky jakopodmínky způsobilosti uvedené v § 18 odstavci 2 písm. e) a í) Zákona. V této souvislosti má poskytovatel právo vyžádatsi u techto osob upřesňující osobní ůdaje nezbytné pro prokázání trestní bezúhonnosti v období po ukončení hodnotící lhůtya před umvl'ením smlouvy.

10



ı'řı'n _ -i "I INTER-EXCELLENCEgay INTER EXCELLENCE k..
Prokázání shody údajů elektronické a tištěné verze návrhu projektu

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro (vpřípadě15. podání návrhu projektu, který je součástí této zadávací nesrovnalosti ověřıy'edokumentace poslqtovateł)

Čestná prohlášení vztahující se k právnické osobě musí být podepsaná vždy statutárnímorgánem daně právnické osoby, u vícečlenných statutárních orgánů pak všemi jeho členy.
Doklady k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků veřejné soutěže je uchazeč (za sebei všechny další účastnflcy projektu) povinen doručit poskytovateli neprodleně po vyhlášenívýsledků veřejné soutěže, nejpozději však do 15 pracovních dnů po vyhlášení výsledkůveřejné soutěže. Vybraní uchazeči, kterým byla poskytnuta podpora v částce nižší nežnavrhované, předložením těchto dokladů akceptují upravenou výši podpory.
Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením smlouvy o poskytnutípodpory (nebo vydáním rozhodnutí o poskytnutí podpory) změny, které se dotýkají právníhopostavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) či údajů požadovaných pro prokázánízpůsobilosti nebo které by mohly mít vliv na rozhodování poskytovatele, je uchazeč (dalšíúčastník projektu) povinen písemně informovat poskytovatele o těchto změnáchdo 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. Nesplnění povinnostiinformovat poskytovatele o změnách týkajících se způsobilosti uchazeče (dalšího účastníkaprojektu) je důvodem k okamžitému vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěžea neposkytnutí podpory.
V případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalosti podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právoneuzavřít s takovýmto uchazečem smlouvu o poskytnutí podpory, popř. nevydat rozhodnutí oposkytnutí podpory.

11



mms-EXCELLENCE ' k: I. INTER'EXCELLENCE
4. Návrh projektu
4.1. Obecné informaceŽádostí uchazeče o poskytnutí účelově podpory na realizaci projektu podprogramu je návrhtohoto projektu v českém jazyce (pokud není vysloveně požadováno jinak) zpracovaný napředepsaných formulářích podle této zadávací dokumentace. Formuláře pro zpracovánínávrhů projektůjsou po celou dobu soutěžní lhůty dostupné pro uchazeče na internetové adreseprogramu nebo je lze získat ukontaktní osoby na adrese poskytovatele uvedené v kpt. 2 této zadávací dokumentace. Formátyposkytovatelem předepsaných formulářů není dovoleno jakýmkoliv způsobem měnitnebo upravovat a není dovoleno uvedené položky odstraňovat, ani v případě, že je uchazečnevyplní. Za změnu se nepovažuje nakopírování příslušných částí tabulek formulářez důvodu vkládání. V opačném případě bude návrh projektu z veřejné soutěže vyřazen.V ří adě í'ın ích tabulek eškeré ůda'e v 'í hradně ch koruná h
nikoliv v celýgh m' ících Kč.
Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musí odpovídat cílům podprogramu uvedeným vkpt. 1.3 této zadávací dokumentace a vyhlášea soutěžním podmínkám, které jsou obsahemtéto zadávací dokumentace. Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby jimi předkládanýnávrh projektu současně zcela odpovídal obecně závazným právním předpisům.
Úspěšnost návrhu projektu ve veřejné soutěži závisí na schopnosti správně popsat všechnynáležitosti projektu a prokázat, že jím navrhované postupy, metody a cíle řešení projektu jsoujasné a srozumitelné, že plánované ñnanční prostředky pro úspěšné dokončení projeldu jsoupřiměřené a projekt má vyvážený rozpočet. Dále musí uchazeč prokázat, že má k dispozicikvalitní řešitelský tým odborníků. Uchazeč musí identifikovat všechny finanční zdroje,nezbytné pro úspěšné dokončení projektu. Uspěšnost dále závisí na dodržení hlavních zásad připřípravě návrhu projektu:

0 Pro vypracování návrhu projektu, který je pak žádostí uchazeče o poskytnutí účelovépodpory, slouží zadávací dokumentace zpracovaná poskytovatelem pro vyhlášenípředmětné veřejné soutěže.
0 Uchazeč je povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podleustanovení § 18 Zákona. Uchází-li se o řešení jednoho projektu uchazeč s dalšímiúčastníky projektu, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost jak na uchazeče,tak na další účastníky projektu.
0 Podíl výše účelově podpory na uznaných nákladech u projektů (intenzita podpory)základního výzkumu může činit až 100 "/0 celkových uznaných nákladů na řešeníprojektu.
0 V návrhu projektu musí být specifikovány všechny finanční zdroje (včetně slovníhozdůvodnění), které uchazeč bude užívat k finančnímu zabezpečení realizace projektu.
0 Konkrétní výši účelové podpory u jednotlivých projektů stanoví poskytovatel nazákladě výsledků hodnocení návrhů projektů podle ustanovení § 21 Zákona.
0 Uchazeč a případný každý další účastník projektu musí předložit informaci uchazečeo identifikaci podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změněněkterých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (vizformulář čestného prohlášení).

12



® INTER-EXCELLENCE 'Ĺ .Í' INTER'EXCELLENCE
0 Součástí návrhu projektu je Anotace projektu (abstrakt) pro hodnotitele v češtině (vizpříslušný formulář).

4.2. Podmínky přijetí návrhu projektu VESI8 podprogramuNávrh projektu musí při podání splňovat následující náležitosti:
ve věcnÉm obsahu

0 odpovídat cílům podprogramu, uvedených v kpt. 1.3 této zadávací dokumentacea vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahem této zadávací dokumentace azároveň musí být projekt zaměřen primárně na podporu základa výzkumu podledefinice uvedené v programu;
0 správně popsat všechny náležitosti projektu a prokázat, že navrhované postupy, metodya cíle řešení projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanění prostředky proúspěšné dokončení projektu jsou přiměřené a projekt má vyvážený rozpočet, který jeslovně zdůvodněn v návrhu projektu (viz příslušná tabulka pro zdůvodnění finančníchnákladů);
0 prokázat existenci kvalitního řešitelského týmu odbomíků;
I identifikovat všechny finanění zdroje nezbytné pro úspěšné řešení a dokončeníprojektu;
i zcela odpovídat obecně závazným právním předpisům;

ve fmálním obsahg
být podán v průběhu soutěžní lhůty na adresu poskytovatele dle kpt. 2;být zpracován na poskytovatelem předepsaných formulářích a to ve formátech, v nichžbyly poskytovatelem zveřejněny nebo jsou požadovány („*.docx/"'.doc“, „*.xlsx/*.xls“nebo „*.pdÍ“);být zpracován v ěeskćm jazyce;být úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladůo způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka projektu, příslušných razítek a podpisův souladu s požadavky uvedenými u jednotlivých formulářů, chybějící slovnízdůvodnění požadovaných finančních prostředků je důvodem k vyřazení projektuz formálních důvodů;mít konzistentní údaje ve fonnulářích s údaji obsaženými v přílohách (u právnickýchosob, zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týkající se jejichzpůsobilosti, souhlasit s příslušnou právní normouJ;nesoulad mezi údaji ve formulářích a přílohách může být důvod k vyřazení;být podán v tištěné a elektronické verzi, které musí být navzájem obsahově shodné, oběkompletní a obsahovat všechny povinné přílohy:o tištěná verze návrhu projektu musí být podepsána statutárnímzástupcem/oprávněným členem statutárního orgánu uchazeče/dalšího účastníkaprojektu v souladu se zřizovací/zakládací listinou, výpisem z obchodníhorejstříku nebo - u institucí zřízených ze zákona -- v Souladu s příslušnou právnínormou; v případě, že uchazečem není veřejná vysoká škola nebo veřejnávýzkumná organizace, uchazeč/další účastník projektu je povinen k návrhuprojektu přiložit příslušný dokument, jednoznačně dokládající podpisovou

13



AINTERsELLENC-fl -Ĺ' INTER-EXCELLENCE
pravomocu; tištěná verze musí nerozebíratelně spojovat všechny listy návrhuprojektu, včetně příloh týkajících se projektu, přičemž za nerozebíratelné spojeníje považováno spojení všech listů jakýmkoliv způsobem znemožňujícím jejichvynětí, doplnění či záměnu; možnými variantami v tomto ohledu jsou: l/proděravění všech listů, spojení kroužkovou vazbou provázané provázkem,jehož konce budou přelepeny a přelepka bude orazítkována s přesahem naposlední list návrhu projektu; 2/ spojení kancelářskou sešívačkou, kovovousponou, apod. s jejím přelepením a přelepka bude orazítkována s přesahem naposlední list návrhu projektu;o elektronická verze je povinnou přílohou tištěné verze a předkládá se na běžnémnosiči (např. CD/USB). Na tento nosič se ukládá kompletní verze návrhuprojektu shodná tištěnou obsahující všechny podpisy a razítka (např. veformátech *.pdfl a současně obsahově shodná fınální verze uložená v původníchformátech formulářů vytvořených poskytovatelem (*.doc/docx, *.xls/xlsx).

Za shodu elektronické a tištěné verze návrhu projektu nese plnou odpovědnostuchazeč, obsahovou shodu uchazeč dokládá svým čestným prohlášením (v případěnesrovnalosti nemůže být s poskytovatelem uzavřena smlouva o poskytnutíp°đp0ry);
0 mít pouze jednoho uchazeče, který se v případě úspěšnosti ve veřejné soutěži stávájediným příjemcem podpory (tímto není omezena případná účast dalších účastníkůprojektu dle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona a kpt. 3 této zadávací dokumentace);0 v případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona: obsahovatnávrh smlouvy o účasti na řešení projektu nebo v případě, že byla již uzavřena, jejíkopii, upravující vzájemné vztahy účastníků (zejména jejich podíly na právechk výsledkům a majetku pořízeného v rámci projektu, podíly na řešení projektu aodpovídajících nákladech);0 být doručen poskytovateli kompletně v jedné uzavřené obálce na adresu poskytovatele,opatřené výrazným nápisem „INTER-TRANSFER (LTT18) - veřejná soutěž -NEOTvtRAT!“;0 naplnění motivačního účinku - je posuzováno ve smyslu čl. 4.4 Sdělení Komise (EU),Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/0 198/01). Při nesplněnítéto podmínky je návrh projektu vyřazen.

Seznam dokumentů návrhu projektu, způsob ověření jejich pravosti ajejich požadovaný formát,obsahuje následující tabulka:
Pødıìiıošoıbııčfinıć Dokument F":r'='gl°,kn';';;""

NE oprávnčnnzčinmıfl-pøđntnhs pøáıø hpn 3.2 Pdf
ANO Cønıná pnhıáıønı kpnınúzánivyhnıúøh pøđıninęıxzpúıøhiınzfi pdf„MM„m5, (pøánflnkn áıø hpı. 32 en naivní áøınınnnınøę)
NE Rozpøeınvá uıbuıka xls/xls*

'4 Podpisovou pravomocje možné statutárním orgánem uchazeče převést plnou mocí/vnitřním předpisem najinou zastupujícíosobu (v tomto případě je uchazeč povinen poskytovateli předložit dokument, dokládající tento převod podpisové pravomocii pro uchazeče typu veřejné vysoké školy nebo veřejné výzkumné instituce)
14



Ů INTER-BXCELLENCE 'l a .x INTER-EXCELLENCEU
NE Návrh smlouvy/kopie již uzavřené smlouvy o účasti na řešení doc/doeı/pdfprojektu (další účastník)ANO , pdf

Čk é _ Souhlas se zpracováním osobních údajůnov :1- mu
ANO vınnni návrh pmjøknx, včøınč vıøžnnýøhcvføsiıııø npnpisn Í'Lťgggmůra?smmío, _.__._._"(._. klíčových činnosti projektu
NE Anotace :I-= -ı'ektu :'ro hodnotitele doc/dom

ANO Dokument, ze kterého vyplývá podpísová pravomoc (dle kpt. 3.2, pdfi'Odmínka 2ıDokument pøıvı-znjiøi flpmšnı další pnexninıq včcnć zpúxnbiınaiANO (kopie) návrhu projektu (Smlouva o spolupráci s organiucí VaV pdfmezinárodního charakteru nebo jiný dokument prokazatelně
ııfltvrzuíící -.[h--nlu|-.~ráci nebo Lolı

Formální způsobilost návrhu projektu podléhá kontrole poskytovatele a nedodrženíkteréhokoli z výše uvedených podmínek může být důvodem k jeho vyřazení z veřejné soutěže.
Věcnou způsobilost návrhu projektu posuzuje odborný poradní orgán, na základě jehoždoporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.
Návrh projektu nesmí být v průběhu veřejné soutěže věcně měněn ani doplňován. Za změnunávrhu projektu se nepovažuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navrženýchnákladů projektu nebo sníží jím požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků.Snížení navržených nákladů projektu nebo výše podpory z veřejných prostředků musí býtuvedeno v protokolu hodnocení návrhu projektu podle § 21 odst. 6 Zákona.
Za změnu návrhu projektu Se nepovažuje ani, pokud uchazeč na žádost poskytovatele odstraníposkytovatelem zjištěné nedostatky při prokázání způsobilosti podle §18 Zákona.
Pro uchazeče o účelovou podporu v podprogramu se v souladu s ustanovením § 17 odst. 3Zákona stanovuje jako další podmínka povinnost:

a) předložit:0 smlouvu o spolupráci s organizací VaV mezinárodního charakteruv zahraničí (se sídlem mimo ČR) nebo0 jiný dokument prokazatelně potvrzující spolupráci platný a účinný ke dniukončení soutěžní lhůty. Tento požadavek lze naplnit i formou dokumentutypu smlouvy o smlouvě budoucí mezi zainteresovanými institucemi(například memorandum o spolupráci) nebo0 dokument typu Letter of Intent (LoI) od organizace VaV mezinárodníhocharakteru specifikující spolupráci na projektu;b) doba řešení projektu nesmí přesáhnout dobu účinnosti smlouvy o spolupráci nebojiného dokumentu jím stanovenou. V případě dokumentu LoI v něm musí býtspecifikován časový horizont spolupráce, který nesmí doba řešení navrhovanéhoprojektu přesáhnout. Zároveň musí platit podmínka maximální doby řešeníprojektu v délce pěti let ve všech případech. V případě, že uchazeč ve veřejnésoutěži uspěje, bude v termínu stanoveným poskytovatelem požádán o doloženíformalizované smlouvy o spolupráci s předmětnou organizací VaV mıınárodníhocharakteru.
15



INTER-EXCELLENCE -L ' INTER-ExcELLENcE
c) podat návrh projektu také prostřednictvím elektronické přihlášky nahrané na CD/USB

flash disku, které bude přiloženo k listinnému návrhu projektu,
d) v případě více účastníků projektu je nezbytné, aby smlouva nebo jiný dokumentprokazatelně potvrzující spolupráci s organizací VaV mezinárodního charakteru bylypodepsány všemi účastníky projektu (příjemcem podpory a dalšími účastníky projektu).V případě LoI budou v tomto dokumentu všichni účastníci projektu zmíněny.

4.3. Rozpočet návrhu projektu
4.3.1. Způsobilé náklady a zdroje jejich finaneování
Způsobilými náklady/výdaji projektů podprogramu mohou býtjen takové náklady/výdaje, kteréjsou vynakládány v souvislosti s cíli programu, respektive s cíli podprogramu, v přímésouvislosti s věcným a časovým vymezením projektu a pro projekt nezbytné, a v souladus definicí obsaženou v § 2 odst. 2 písm. k) Zákona a odd. 4 čl. 25 Nařízení.
Způsobilé náklady/výdaje musí být přiměřené aktivitám uvedeným v návrhu projektu, musíodpovídat cenám v místě a čase obvyklým a musí být vynakládány v souladu s principyhospodámoıti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu), účelnosti (přímá vazba naprojekt a nezbytnost pro realizaci projektu) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupya vstupy projektu).
Způsobilé náklady/výdaje vymezí uchazeč v návrhu projektu a jsou předmětem posuzování veveřejné soutěži. Jejich položky musí odpovídat včcnému obsahu předkládaného návrhuprojektu, plánovaným aktivitám, musí být konkrétně specifikované, zdůvodnčné, prokazatelněa přiřazené ke konkrétním projektovým aktivitám klíčové osoby a členů řešitelského týmujmenovitě uvedeným v návrhu projektu. Údaje se uvádí pro celou dobu trvání projektu. Každýpožadavek musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediska nutnosti pro využití v projektua v návaznosti na konkrétní aktivity projektu. Nedostatečně odůvodněné položky rozpočtujsoudůvodem ke snížení podpory. V případě, že nejsou slovně odůvodněny náklady projektu,považuje se tento nedostatek za důvod k vyřazení.
Do způsobilých nákladů/výdajů projektu lze zahmout náklady/výdaje pouze prokazatelněpřímo spojené s realizací projektu. O způsobilosti a umatelnosti nákladů/[výdajů rozhodujeposkytovatel. V průběhu veřejné soutěže nelze požadovat navýšení podpory, a to ani z důvodůlegislativních nebo kurzových zmčn.
Položky způsobilých nákladůıs:Způsobilé náklady/výdaje projektu mohou vzniknout před uzavřením právního aktu, kterým seuchazeči/příjemci poskytuje účelová podpora, časové stanovení způsobilosti nákladů/výdajů jestanoveno v tomto právním aktu.Způsobilost nákladů/výdajů se vztahuje jak na příjemce, tak na dalšího účastníka projektu.

'5 Pokud příjemce podpory neúčtujc o ,nákladech“ ale o „výdajích“. lze termínem .náklady' rozumčt i tyto výdaje. Pro účelyvýpočtu podpory a vykazování v projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení projektu(a to i mimoůčetně).
16



:ii
fl'\ f "Z INTER- GEL ENCEQ INTERvExcELLENcE 4' kt.. EX L
4.3.2. Přímé náklady/výdajeMezi přímé náklady [výdaje projektů patří:

1. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídčlu do fondukulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);2. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);3. ostatni zboží a služby;4. členský poplatek;5. subdodávky;6. cestovné.
Kurzové ztráty jsou způsobilým nákladem/výdajem u položky, kde vznikly.
Aby tyto náklady/výdaje byly uznány způsobilými, musí být:uvedeny v rozpočtu pro]';ektuI skutečné, průkazné a doložitelné;I vynaložené účastníkem v průběhu projektu;0 stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace;0 použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků programu/projektu;0 v souladu Se zásadami úspomosti, účelnosti a efektivity;0 zaneseny v účetní evidenci účastníka;I očištěny od nezpůsobilých nákladů.
Osobní náklady/výdaje
Do této kategorie patří:
osobní náklady/výdaje na realizaci projektu v souladu s vnitřními předpisyuchazeče/příjemce:

0 náklady na zaměstnance příjemce/dalšího účastníka projektu, který vykonáváspecifickou odbornou činnost, která je nezbytná pro dosažení cílů projektu, tj. činnost vsouvislosti s „obsahovou“ náplní realizace projektu, včetně administrativní a technickéasistence;
0 bez pracovně-právního poměru bez přímé návaznosti na řešení projektu nemohou býtvypláceny odměny.

Odplsy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný)
Nákladem projektu je částka rovnající se výši odpisu dlouhodobého majetku v danémreportovaném období. Za uznatelný výdaj je považována částka rovnajı'cí Se maximální výšiodpisu v souladu s výpočtem podle postupu níže. Způsobilými jsou i odpisy majetku, který byljiž zakoupen uchazečem/příjemcem, bude využíván pro projekt a není ještě odepsánuchazečem/příjemcem.
Pokud se jedná o dlouhodobý hmotný či nehmotný majetek (majetek, jež je odepisován), takzpůsobilými náklady/výdaji mohou být qze odpisy Me běžné Iıgrıııxe v organizaci. Vstupní

17



KNFN _ n, r ` INTER-EXCELLENCEg INTER EXCELLENCE k..
hodnota majetku, která je základem pro výpočet odpisů, musí být pro účely způsobilostiupravena tak, aby obsahovala pouze položky způsobilých nákladů/výdajů.
Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu
odpisování. Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou metodu výpočtu odpisů na
vstupní cenu majetku obsahující pouze způsobilé náklady/výdaje.
0d is 'so ůsobilé za kladu s ínásledu'íc h ín

a) odpisy se vztahují pouze na období realizace projektu, resp. na období, v němž je daný
majetek využíván pro účely programu/projektu;

b) odpisy se vztahují pouze na poměrnou část majetku, která je pro projekt využívána
(např. 50 %);

c) pro způsobilost odpisů musí příjemce prostředků doložit účetním dokladem pořizovacícenu majetku/vstupní hodnotu majetku, který bude odepisovat;
d) za způsobilý náklad je považován odpis maximálně do výše poměnıé části ročníchodpisů stanovený s přesnosti na měsíce či dny připadající na dobu realizace projektu čiobdobí využívání majetku pro účely projektu.

Pro položku odpı'sů platí, že způsobilými náklady/výdaji je pouze výše odpisů vypočtená podle
následujícího vzorce:
UN=§AIBIxCxD,kdeA = doba trvání projektuB = doba upotřebitelnosti (délka odepisování)C = pořizovací cenaD = koeficient využitehıosti pro řešení projektu
Ostatní zboží a služby
Náklady/výdaje na pořízení vybavení a zařízení, jež nespadá do skupiny odepisovaného
majetku, a náklady/výdaje související s jeho pořízením, jsou plně zahrnuty do spotřeby, jsou
tedy způsobilé v celé výši, ale jen za předpokladu, že se jedná o majetek související se
schváleným projektem.
Do této položky patří také:I smtřehní zboží, myozní materiál a pořízení dr_obného mého a majflg - jedná seo způsobilé náklady/výdaje na pořízení drobného hmotného majetku, provozní aspotřební materiál, a jiné náklady/výdaje, u kterých může příjemce prostředků prokázat,žejıou pro účelné uskutečnění projektu nezbytné, a které je možné jednoznačně doložitpříslušnými účetními doklady.

I m2 služeb - náklady/výdaje spojené s dodáním služeb jsou způsobilé za splněnípodmínek, že dodání služby bude přispívat k realizaci projektu a vytvářet přidanouhodnotu, jedná se především o:
18



INTI-:R-EXCELLENCP. 'Q. INTER-EXCELLENCE
- pořízení drobného nehmotného majetku;
- náklady/výdaje spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační,vydavatelské a ediční náklady/výdaje) a s informačními aktivitami jinými nežprováděnými zaměstnanci příjemce/dalšího účastníka projektu;
- patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví vztahující sek předmětům průmyslového vlastnictví (například patentům, vynálezům,průmyslovým vzorům, licenčním poplatkům za užití autorského díla) užívanýmv přímé souvislosti S řešením grantového projektu a nezbytným k jeho řešení.

Subdodávky (outsourcing)Příjemce může část prováděné aktivity - věcného řešení projektu sub-kontrahovat. Příjemce jeoprávněn použít tento finanční nástroj limitované (do 10% celkových uznaných nákladů/výdajůprojektu), a to pouze v případě, že není schopen danou aktivitu provést vlastni kapacitou a tutoskutečnost zdůvodní v návrhu projektu. Pokud bude tato hranice překročena, musí uchazečpotřebu subdodávky velmi podrobně specifikovat a zdůvodnit v návrhu projektu.Subdodávka je Specializovaná služba zabezpečující část projektových prací - věcného řešeníprojektu, které nejsou vykonávány příjemcem podpory nebo dalším účastníkem projektu(outsourcing). Ostatní služby nezabezpečuji projektové práce, ale zajišťují podpůrné zboží aslužby, které vzniknou v souvislosti s plněním projektových cílů.
Cestovné
Cestovné je způsobilým nákladem/výdajem pro služební cestu bezprostředně souvisejícís projektem a nezbytnou pro jeho realizaci. Náklady/výdaje vzniklé v souvislostis prodloužením služební cesty, ať již z osobních nebo jiných pracovních důvodů nelzepovažovat za způsobilé.
Cestovními náhradami Se rozumí:

I jízdní náklady/výdaje - tj. náklady/výdaje na cestu, které v případě zahraniční cestyzahrnují náklady na dopravu v zemi pobytu a nutné vedlejší náklady/výdaje, za které sepovažují poplatky za vstup na letiště, vízové poplatky, pojistné za pojištění léčebnýchvýloh a další;
0 náklady/výdaje na ubytování;
0 stravné (zahrnující kapesné);
I ostatní náklady/výdaje.

Cestovní náhrady při cestě do zahraničí a po České republice
Způsobilými jsou náklady/výdaje spojené s pracovními cestami zaměstnanců příjemce [dalšíhoúčastníka projektu při cestách v Souvislosti s realizací projektu. Pracovní cestou se rozumí dobaod nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce mimo sjednané místo výkonu práce, včetněvýkonu práce v tomto místě, do návratu zaměstnance z této cesty.

19



A@ Inna-EXCELLENCE 'QL'Š INTER-EXCELLENCE
Zaměstnancem se rozumí také osoba, která má s příjemcem/dalším ůěastnflšem projektuuzavřenou dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je možnost vyslání na
pracovní cestu v dohodě stanovena. U služebních cest realizovaných v rámci projektu musí býtpříjemce prostředků schopen na požádání doložit písemnou pozvánku, resp. program danéhojednání či navštívené akce, zápis ze služební cesty.
Cestovní náhrady při cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., veznění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV a MF, které stanoví výši cestovních náhrad prodaný rok.
A) jízdné
Způsobilými náklady/výdaji najízdnéjsou náklady/výdaje spojené s dopravou na služební cestěpo ČR/do zahraničí podle zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,jmenovitě:

0 náklady/Údaje najízdenky veřejné dopravy, místenky, lehátka nebo lůžko - způsobilýmináklady/výdaji jsoujízdné za cestu autobusem a za cestu vlakem v základní vozové třídě
- při cestách nad 300 kmje možno vykázat jízdné ve vyšší než základní vozové třídě -včetně ceny místenky.

0 letenky -jsou způsobilým nákladem/výdajem při vzdálenosti nad 200 km, způsobilým
nákladem/výdajem při použití letadlaje letenka v ekonomické třídě a přímo souvisejícípoplatky (např. letištní) při letu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud jde o kratší
vzdálenost než 500 km (ale větší než 200 km), je třeba doložit, že náklady/výdaje na
letenku jsou výhodnější, než náklady/výdaje odpovídající ceně jízdenky v I. třídě vlaku
vyšší kvality (SuperCity, EuroCity, InterCity, apod.);

0 použití taxi - taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech,
kdy nelze přepravu zajistit služebním vozidlem, vlastním vozidlem zaměstnance aniveřejným hromadným dopravním prostředkem;

0 jízdenky mísmí hromadné dopravy, náHaay/výdaje související s použitím soukroméhovozidla (náhrada vyjadřující odhad míry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebovanépohonné hmoty) či služebního vozidla (náhrada za spotřebované pohonné hmoty) - výšea nárok na tyto náhrady jsou limitovány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, veznění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV, které stanoví výši cestovních náhradpro daný rok.
V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zaměstnavatele (tedy na vlastní žádost) místourčeného hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastní silniční motorovévozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu jízdních nákladů/výdajů ve výši odpovídajícíceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek. V případě, že zaměstnanec použijevlastní silniční motorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší zaměstnanci amortizačníúhrada a náhrada nákladů/výdajů na spotřebovanou pohonnou hmotu.

Jízdní náklady/výdaje jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti.

20



m - -ř INTER-EXCEL EN EQ INTER EXCELLENCE ' kt., L C
Pokud příjemce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy, musí prokázat, že tento jehospodárnější a efektivnější, nebo k nčmu měl závažný důvod.
B) stravne' a kapesně
Náklady/výdaje na stravné jsou poskytovány v případě, žejídlo není zahrnuto v ceně ubytování
či poskytrıuto v rámci programu navštívené akce. V opačném případě je částka stravnéhopřiměřeně snížena.
Způsobilým nákladem/výdajem může být i kapesné, které může příjemce prostředkůposkytnout Zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je limitovánazákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).
c) nhymánť
Náklady/výdaje na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektováníhospodárnosti, tj. musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.
D) øs-mnrnáklady/výdaje
Způsobilými náklady/výdaji v rámci cestovních náhrad jsou také další úhrady nákladů/výdajůpřímo souvisejících s pracovní cestou. Může jít např. o konferenční poplatky, o poplatky zaparkovné, dálniční poplatek (v přiměřené výši vzhledem k délce pracovní cesty), poplatky Zaúschovu zavazadel, v případě zahraničních cest náklady/výdaje na cestovní připojištění apod.

Daň z přidané hodnoty (DPH)
Daň z přidané hodnoty (DPH) je způsobilý náklad/výdaj pouze v případě, kdy příjemce nebodalší účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH.Informace o tom, zda příjemce/další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH,musí být vždy uvedena v předkládané žádosti.

4.3.3. Nepřírné náklady/výdajeNepřimé náklady/výdaje (angl. Indirect costs) představují nezbytné náklady/výdaje spojené srealizací projektu, nicméně nemohou být přímo spojené s konkrétní aktivitou daného projektu.Jedná se například o nájem kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úklid, údržbu, bezpečnost,připojení na internet, IT služby, poplatky za telefon, fax, provoz služebního vozidla, apod.
Stanovení výše nepřímých výdajů se řídí finančními pravidly Horizon2020, kde se pro výpočetnepřímých nákladů/výdajů zavádíjednotná pevná sazba financování nepřímých nákladů/výdajůpro všechny příjemce bez ohledu na jejich právní status ve výši 25 % z přímých nákladů. Proúčely podprogramu tvoří 25% pevná sazba maximální možnou procentuální výši financovánínepřímých nákladů/výdajů. Ze základu pro výpočet se odečítají:

0 náklady/výdaje na Subdodávky;

21



mna-EXCELLENCE 'Q _ INTER-EXCELLENCE

0 náklady/výdaje na příspěvky poskytnuté třetími stranami, které nebyly využívány
v prostorách příjemce.

0 náklady/výdaje na úhradu poplatků/členských příspěvků organizacím výzkumu a
vývoje mezinárodního charakteru v zahraničí

4.3.4. Neıpůıobilé nákladyNezpůsobilými náklady jm například:
bankovní poplatky;úroky z úvěrů;debetní úroky;pokuty, penále, finanční tresty;rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy;nedobytné pohledávky;
správní poplatky (výpis z katastru nemovitostí, výpis z Obchodního rejstříku apod.);
daň z přidané hodnoty s nárokem na odpočet daně nebo vrácení;náklady na právní spory;
daně (silniční daň, daň z nemovitostí, daň darovací, daň dědická, apod.);
ostatní sociální náklady na zaměstnance, na které nejsou zaměsuıavatelé povinni
přispívat dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životnípojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);

I clo;I náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačníchprogramů.
4.3.5. Zdroje financování způsobilých nákladůKaždý požadavek na poskytnutí podpory musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediskanutnosti pro využití v projektu.
V návrhu projektu uchazeč specifikuje kromě způsobilých nákladů projektu předpokládanézdroje jejich financování.
Uchazeč/příjemce podpory musí zajistit, aby v případě vícezdrojového financovánívýzkumných zařízení byly dodrženy limity stanovené Nařízeníı'n"i pro maximální intenzitupodpory a aby nedocházelo k dvojímu financování téže aktivity z veřejných prostředků.Poskytovatel bude zohledňovat všechny možnosti vícezdrojového financování povolenéNařízením". Všechny finanční zdroje projektu musí uchazeč konkretizovat a vyčíslit jižvnávrhu projektu.
V případě poskytnutí podpory musí příjemce podpory poskytovateli pravidelně dokládat jakvyužití přidělené podpory, tak použití jiných finančních zdrojů a jednoznačně je identifikovat.
'5 Kap. I oddíl 4 čl. 25 odst. 5 Nařízení, kterým se v souladu články 107 a 103 Smlouvy prohlašují určité kategorie podporyza slučitelné s vnitřním trhem'7 Např. kap. I či. 8 Nařízení, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlačırií určité kategorie podpory za slučitelné

s vnitřním trhem.
22



_fl'\ _ n (a INTER-EXCELLENCEQ INTER EXCELLENCE k.,

Zpodprogramu nebude podporována aktivita, kteráje současně financována z jiného veřejnéhofinančního zdroje.
V průběhu veřejné Soutěže nelze akceptovat změnu návrhu projektu.
Během realizace projektu (tj. po uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory) lze o případnouzměnu výše uznaných nákladů (dle údajů v kpt. 4.3.1.) nebo výše účelové podpory požádatposkytovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 Zákona. Na změnu výše uznaných nákladůnebo výše účelové podpory nemá příjemce právní nárok.
4.4. Podpora a její použití, intenzita podporyForma poskytování podpory
Podpora na řešení projektu podprogramu bude poskytnutajako účelová podpora formou dotaceuchazeči vybranému ve veřejné soutěži podprogramu podle § 7 odst. 4 Zákona a souvisejícíchustanovení Zákona. Uspêšný uchazeč - příjemce bude MŠMT vyzván k předání dat doInformačního systému VaVaI dle §31 odst. 1 Zákona.
Použití podpory
V případě nákupu služeb nebo pořizování majetku v rámci projektu musí příjemce postupovatpodle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.
Z přidělené účelové podpory projektu lze hradit takové způsobilé náklady projektu, kterévynakládá na realizaci projektu příjemce nebo další účastník projektu, které poskytovatelschválí na základě skutečností a zdůvodnění uvedených v návrhu projektu a které budouvymezeny ve smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem (dále jen „uznanénáklady projektu“).
Finanční prostředky podprogramu se použijí na úhradu nákladů spojených s prováděnímzákladního výzkumu v organizacích VaV mezinárodního charakteru se sídlem mimo ČR.
Podprogram je určen na podporu projektů základního výzkumu a doba řešení jednotlivýchprojektů výzkumu, vývoje a inovací nesmí přesáhnout 5 let.
Intenzita podpory a její výše
Intenzita podpory vypočtená pro uchazeče (příjemce podpory) a další účastníky projektu nesmíu žádného Z těchto subjektů dle oddílu 4 článku 25 odst. S písm. b), c) a oddílu 4 článku 25odst. 6 písm. b) Nařízení přesáhnout 100 % uznaných nákladů.
Použití podpory musí probíhat v souladu Se Zákonem. Poskytnutá účelová podpora může býtpříjemcem/dalším účastníkem projektu použita pouze na úhradu způsobilých nákladů projektua čerpána jen po dobu řešení projektu, tj. nejdříve od 1. 1. 2018 nebo podle data oznámenéhopříjemcem jako data zahájení projektových prací, které nesmí být pozdější než 60 kalendářníchdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí a konče dnem ukončením řešení projektu.
Z veřejné soutěže budou vyřazeny ty návrhy projektů, které budou deklarovány nebo posouzenyjinak, než jako 100% základní výzkum, neboť podprogram je určen výhradně pro projektyzákladního výzkumu. Tato podmínka se vztahuje na uchazeče i na případného dalšího účastníkaprojektu. Konečnou výši podpory u jednotlivých uchazečů a návrhů projektů stanovíposkytovatel v souladu s Nařízením, s ohledem na konkrétní návrh uchazeče a výšiposkytovatelem uznaných nákladů projektu, a to na základě výsledků hodnocení návrhu

23



(Ó). Mnn-zxønnnøn - Q; INTER-EXCELLENCEV
projektu ve veřejné soutěži. Tato intenzita podpory může být v průběhu řešení projektu následněupravena na základě výsledků periodického hodnocení jednotlivých projektů, v souladu seZákonem, vyhlášenými podmínkami podprogramu a při dodržení limitů stanovenýchNařízením.

24



© INTER-EXCELLENCE 'k .. INTER'EXCELLENCE
5. Hodnocení návrhů projektů
Hodnocení návrhů projektů proběhne v souladu s principy stanovenými v § 21 Zákona. Návrhyprojektů, předložené uchazeči do veřejné soutěže, pořádané poskytovatelem, budou procházetnásledujícími fázemi hodnocení.
Poskytovatel (respektive komise pro přijímání návrhů projektů, složená ze zaměstnancůposkytovatele) zhodnotí návrhy projektů, předložené v průběhu soutěžní lhůty, z hlediskasplnění formálních podmínek veřejné soutěže.
V případě, že poskytovatel na návrh komise pro přijímání návrhů projektů rozhodne podle § 21,odst. 3 Zákona, že návrh projektu nesplnil podmínky veřejné soutěže uvedené v kpt. 4.2 tétozadávací dokumentace a byl doručen v rozporu s podmínkami § 21 odst. 2 Zákona, návrhprojektu bude vyřazen z veřejné soutěže a k tomuto návrhu projektu nebudou zajišťoványposudky odborných oponentů.
Pokud návrh projektu splňuje všechny formální náležitosti veřejné soutěže, poskytovatel kekaždému z nich zajistí odborné posudky nejméně dvou nezávislých oponentů, kteří nesmí býtve vztahu k předmětu veřejné soutěže nebo k uchazečům podjati, zejména se nesmí podílet nazpracování projektu nebo mít osobní zájem na poskytnutí podpory určitému projektu, as uchazečije nesmí spojovat osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr.
Posudky oponentů jsou podkladem pro hodnocení návrhu projektu odborným poradnímorgánem.
Výsledky hodnocení komise spolu s posudky oponentů poskytovatel následně postoupíodbornému poradnímu orgánu, lderý návrhy projektů zhodnotí zejména z jejich obsahové(odborné) stránky. Složení odborného poradního orgánu poskytovatele, způsob, kterým se řídípři nakládání s údaji obsaženými v návrzích projektů, a další pravidla činnosti odbornéhoporadního orgánu poskytovatele v souvislosti s hodnocením návrhů projektů jsou upravenyvnitřními předpisy poskytovatele, kterýmje „Statut a jednací řád odborného poradního orgánu“,zveřejněné na internetové adrese programu
V případě, že poskytovatel rozhodne na základě zdůvodněného doporučení odbornéhoporadního orgánu poskytovatele podle § 2] odst. 5 Zákona, že návrh projektu nebude zezásadních důvodů dále hodnocen, návrh projektu bude vyřazen z dalšího průběhu veřejnésoutěže.
0 výsledku veřejné soutěže rozhodne, s přihlédnutím k doporučení odborného poradníhoorgánu, poskytovatel. Výsledek veřejné soutěže bude uchazeči oznámen na internetové adresepodprogramu: . Prostřednictvím tétoadresy budou úspěšní uchazeči vyzvání „k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledkůveřejné soutěže“ podle tabulky v kpt. 3.2 této zadávací dokumentace a následně k uzavřenísmlouvy o poskytnutí podpory.
Vyhodnocení návrhu projektu odborným poradním orgánem
Odborný poradní orgán objektivně a nezaujatě zhodnotí návrhy projektů podle vyhlášenýchpravidel a kritérií v této veřejné soutěži na základě posudků oponentů. O výsledku hodnoceníkaždého návrhu projektu zpracuje odborný poradní orgán protokol.

25



/NKN _ n Č ' INTER-EXCELLENCEQ INTER EXCELLENCE k.
Odborný poradní orgán poskytovatele i nezávislí Odborní oponenti hodnotí návrhy projektůpodle shodných kritérií popsaných v níže uvedeném přehledu.

I Vědecko-výzkumná kvalita návrhu projektu (60b. max.)o Inovativnost návrhu projektu (20b. max.)o Metoda a strategie řešení (20b. max.)o Unikátnost organizace VaV mezinárodního charakteru se sídlem mimo ČR (20b.max.)
0 Přínosy návrhu projektu (60b. max.)o Vědecké, technické nebo socio-ekonomieké přínosy řešení projektu v dlouhodobémhorizontu (20b. max.)o Vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení projektu vkrátkodobém horizontu (20b. max.)o Opatření k maximalizaci přínosů (20b. max.)
0 Podmínky realizace projektu (60b. max.)o Připravenost, efektivita a proveditelnost harmonogramu řešení (15b. max.)o Kompetence a odbornost řešitelského týmu (15b. max.)o Finanční zabezpečení z hlediska výše, struktury a časového rozložení a z hlediskaefektivního využití poskytnuté podpory (15b. max.)o Přiměřenost rizik - (15b. max.)

Odborný poradní orgán zhodnotí i naplnění tří prahových podmínek podprogramu (základníkritéria způsobilosti projektu VaVaI):
- představuje předložený návrh projektu do podprogramu 100% základnívýzkum, definovaný přílohou číslo 4 programu?
- je přiložena smlouva o spolužáci s organizací VaV mezinárodního charakteruv zahraničí (se sídlem mimo ) nebo jiný dokument prokazatelně potvrzujícíspolupráci platný a účinný ke dni ukončení soutěiní lhůty? - tento požadaveklze naplnit i formou dokumentu typu smlouvy o smlouvě budoucí mezizainteresovanými institucemi (například memorandum o spolupráci) neboformou Letter of intent (LoI) - (doba řešení projektu nesmí přesáhnout dobuúčinnosti smlouvy o spolupráci nebo jiného dokumentu jím stanovenou -v případě dokumentu LoI v něm musí být specifikován časový horizontspolupráce, který nesmí doba řelení navrhovaného projektu přesáhnout -zároveň musi platit podmínka maximální doby řešení projektu v délce pěti letve viech případech);
- nepřesahuje doba trvání projektu dobu spolupráce s organizací VaVIna-národního charakteru ani stanovené pětileté období podle dokumentů ospolupráci předložených uchazečem?

Stanovení konečného pořadí návrhů projektů se provádí v souladu s §21 odst. 7 Zákona.

26



:fwm ( INTER- EQ INTER-EXCELLENCE 'ka EXC LLENCE

6. Vymezení údajů ke zveřejnění
Informace o projektech nepřijatých k podpoře se nezveřejňují, s výjimkou základníchidentifikačních informací zveřejňovaných poskytovatelem při vyhlášení výsledků veřejnéSoutěže jako je název projektu, identifikační číslo projektu dle VES, název a uchazeč.
Příjemce je povinen každoročně podle pokynů poskytovatele a v souladu § 31 odst. 3 Zákonaa odd. 4 čl. 30 Nařízení předávat údaje o projektech, O získaných poznatcích a jejich výsledcíchposkytovateli, který je předá do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (dále jen„IS VaVaI“) a evropských informačních systémů.
V období Soutěžní a hodnotící lhůty veřejné soutěže jsou veškeré údaje uvedené v návrhuprojektu považovány za informace důvěrného charakteru. Informace důvěmého charakteru,jako jsou podrobnosti řešené problematiky a způsob řešení, jména oponentů ajejich hodnocenía osobní údaje o řešitelích poskytovatel nezveřejní.
Návrh projektu je na straně poskytovatele Zpřístupněn pouze osobám přímo se podílejícím najeho posouzení a hodnocení, které jsou vázány k mlčenlivosti podpisem prohlášenío mlčenlívosti, tzn., že veškeré údaje uvedené v návrhu projektu budou považovány zainformace důvěmého charakteru. Návrhy projektů jsou archivovány v písemné a elektronicképodobě při dodržení úrovně zabezpečení u poskytovatele obvyklé.
Poskytovatel je oprávněn poskytovat informace do IS VaVaI a zveřejňovat údaje o projektech(v části informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací nazvané centrálníevidence projektů - CEP) a jejich výsledcích (v části informačního systému výzkumu,experimentálního vývoje a inovací nazvané rejstřík informací o výsledcích - RIV) v rozsahua způsobem podle § 30 až 32 Zákona, zejména pak zveřejňovat název a předmět řešení projektu,příjemce podpory, řešitele jako osobu odpovědnou za řešení projektu, dobu řešení projektu,celkové uznané náklady projektu a jejich členění, výši podpory, stupeň důvěrnosti údajů a poukončení řešení projektu výsledek jeho zhodnocení poskytovatelem.
Pro efektivní posouzení zdrojů financování a jejich kontrolu, v zájmu eliminace rizikafinancování stejných aktivit z více zdrojů a zamezení těch případů, kdy by celková intenzitapodpory z veřejných prostředků mohla překročit povolený limit podle Nařízení, bude ostatnímposkytovatelům umožněn přístup k údajům o podaných návrzích projektů podprogramuv souladu se zákonem a se zvláštními právními předpisy", případně bude poskytnuta jinávhodná, vzájemně dohodnutá forma součinnosti poskytovatelů podpory.

ě. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve mění pozdějších předpisů, č. 106/1999 Sb., osvobodném přístupu k informacím. ve znění pozdějších předpisů. ě. 121/2000 Sb.. o právu antorském, ve znění pozdějšíchpředpisů, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů).
27



xNTnn-flxøELLEc 'k . INTER-EXCELLENCE
7. Informační podpora uchazečůmPo celou dobu soutěžní lhůty pak budou kontaktní osobou zodpovídány pouze písemné dotazytechnického a formálního charakteru. Odpovědi najiné dotazyposkytovatel nebude poskytovat.Nevyužije-li některý z uchazečů informační a technické pomoci, nemůže na základě tétoskutečnosti namítat znevýhodnění ve veřejné soutěži. Nejčastější dotazy budou zveřejněny nainternetových stránkách programu
8. Očekávané výsledky projektů a jejich vykazování
8.1. Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu
Výsledky projektů musí být měřítelné a hodnotitelné podle aktuální Metodiky hodnocenívýsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů (dále jen„Metodika“), resp. podle jiného způsobu hodnocení platného v době vyhlášení soutěže. Jejichminimální předpokládaný počet a druh musí být vymezenjiž v návrlıu projektu a bude současněs popisem výzkumných aktivit předmětem hodnocení. Očekávané výsledky musí být navrženyv členění odpovídajícímu kategorizaci uplatňované v RIV IS VaVaI.
Očekávané výsledky a přínosy jednotlivých projektů musí být reálně dosažitelné pouzeaktivitami popsanými v návrhu projektu a v podmínkách, které návrh projektu popisuje.Uchazeč musí ve svém návrhu projektu vymezit ukazatele, které se použijí pro sledování plněníjím stanovených dílčích cílů projektu, včetně jejich minimálních hodnot. Tyto uchazečemnastavené hodnoty budou pro úspěšné dokončení projektu závazné a budou mimo jiné ipředmětem hodnocení každého návrhu projektu.
8.2. Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramuOčekávanýrni výsledky projektů v podprogramu jsou publikační výsledky v impaktovaných
časopisech s kódem .In-np a Jnø, výsledky chráněné na základě zvláštního právního předpisu'9 atzv. ostatní výsledky (kód „0“).
Uživatelem výsledků řešení projektů podprogramu budou:

a) odborná veřejnost,b) instituce státní správy nebo samosprávy.
Anotace výsledků řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací či informace o řešenýchprojektech výzkumu, vývoje a inovací jsou obvykle k dispozici na internetových stránkáchpříjemců účelové podpory.

'9 Zákon č. 527/1990 Sb.. o vynálezech a zlepšovacích návrzích. ve znění pozdějších předpisů, úkon č. 529/1991 Sb.. o ochranětopogıafií polovodičových výrobků. ve znění pozdějších předpisů, úlcon č. 478/1992 Sb., o ıňitnýeh vzorech, ve zněnípozdějších předpisů, zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění. plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některýchsouvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologickýchvynálezů. ve znění pozdějších předpisů a o změně zákona č. 132/1989 Sb.. o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenůmzvířat, ve mění zákona č. 93/1996 Sb., zákon ě. 207/2000 Sb.. o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů ao změně úlmna ě. 527/1990 Sb., o vynálezech. průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve mění pozdějších předpisů,úkon ě. 408/2000 Sb., o ochraně práv k odrůdám rostlin, ve znění pozdějších předpisů a o změně zákona č. 92/1996 Sb., oodrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin. ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdıíın). a zákon č.219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osivs a sadhy pěstovaných rostlin s o změně některých úkonů (zákon o oběhu osiva assdby). ve mění pozdějších předpisů.
28



rJ'.m _ ø f INTER-EXCELLENCE® INTER EXCELLENCE k.,
8.3. Kontrola řešení fınančně podpořených projektů podprogramu
Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontrola“) podle plánuhodnocení Projektu v souladu s § 13 Zákona.
Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešení trvá více než2 roky, zpravidla dvakrát -jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení
řešení Projektu. U projektů, jejichž řešení trvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednouaž po ukončení řešení Projektu.
Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

I. Monitog' g: kontrola I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, ato u projektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichžje podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontrola I. stupněprovádí až po ukončení řešení projektu a stává se tak součástí kontroly II. stupně. Kontrolaprobíhá vždy za účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele neboposkytovatelem určeného odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcempředložené průběžně zprávy. Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu I.stupně i vjiných časových úsecích řešení Projektu.
II. Evaluace: kontrola II. stupně navazuje vždy až na kontrolu I. stupně a je realizována zaúčasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelemurčeného odbomíka/uı'čených odborníků, a to na základě příjemcem předložené průběžnézprávy či závěrečné zprávy. Evaluace může být navázána na provedení finanční neboveřejnosprávní finanční kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatelprovádí hodnocení II. stupně (evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení(monitoringu) a vždy po ukončení řešení Projektu.

9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích
Veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích může poskytovatel zrušit, jestliže nebyl podánžádný návrh projektu, nebo nastala podstatná změna okolností, za nichž byla veřejná soutěž vevýzkumu, vývoji a inovacích vyhlášena a kterou nemohl poskytovatel předvídat, ani jinezpůsobil, nebo pokud pominuly důvody pro plnění předmětu veřejné Soutěže ve výzkumu,vývoji a inovacích. Za takovou podstatnou změnu okolností se považuje také takové sníženívýše účelových výdajů na výzkum, vývoj a inovace v rozpočtové kapitole poskytovatele, kterénemnožňuje financovat nově zahájené projekty s tím, že přednost má podpora již řešenýchprojektů.
Uchazeč může z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích kdykoliv odstoupit s tím, žedo 7 kalendářních dnů je povinen tuto skutečnost Oznámit poskytovateli.

29



INTER-EXCELLENCE ° k,- INTER-EXCELLEI
10. Seznam zkratek
VES
Program
Podprogranı

Zákon

Nařízení

IS VaVaI
CEP
RIV

Metodika

veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích
program výzkumu, vývoje a inovací na podporu mezinárodníspolupráce ve výzkumu a vývoji lNTER-EXCELLENCE
podprogram lNTER-T programu INTER-EXCELLENCE
zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje ainovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejícíchzákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje ainovací), ve znění pozdějších předpisů
Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelnés vnitřním trhem
Informační systému výzkumu, vývoje a inovací
Centrální evidence projektů
Rejstřík informací o výsledcích
Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocenívýsledků ukončených programů lamá pro léta 2013 až 2016), kterábyla schválena usnesením vlády R ze dne 19. června 2013 č. 475

30


